
سرمقاله:  عباس پناه

 آیت الله هاشمی رفسنجانی:

آمریکایی ها اشتباه و اروپایی ها پیروی می کنند
 رئیس مجمع تشخیص نظام در مورد آینده مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای 5+1 
، گفت: ایران در مذاکرات و دفاع از حقوق هسته ای خود جدّی است، اما گویا مشکلاتی 

در آمریکا هست که حتی اراده 5 کشور اروپایی را هم کُند می کند.
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار نخست وزیر اسبق ایرلند، با اشاره به مشکلات اقتصادی 
و پولی کشورهای عضو اتحادیه اروپا و تحولات سیاسی اخیر چند کشور، از جمله یونان، گفت: 
قاعدتاً اتحادیه اروپا باید به فکر نجات از مشکلات موجود باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، یکی از اشتباهات بزرگ غرب را که باعث رکود اقتصادی آنها شده، اعمال تحریم های ناعادلانه 

علیه کشورهای دیگر دانست و با تأکید بر ضررهای دوسویه کشورهای جهان در 
تحریم ها، اظهار کرد: در حالی که مشکلات اقتصادی دامن بسیاری از کشورهای 

اروپایی را گرفته، چه توجیهی دارد که این کشورها در سیاست ها، از برنامه های 
ناموفق آمریکا پیروی کنند.

هاشمی رفسنجانی، پیروزی گرایش های احزاب چپ گرا در کشورهای 
اروپایی را که فعلاً از یونان شروع شده، نتیجه عدم توجه به مشکلات 

اقتصادی آنها و بالابردن نرخ بیکاری دانست و ...
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تا 45 روز آینده صورت می گیرد:

واریز یک حقوق ویژه 
به حساب کارگران

گزارش » ایمان« از تاثیر تکنولوژی
 بر کاهش سرقت های خرد

دوربین هایی که 
دست »دله دزدها« 

را بسته است
سرقت های خرد به تعبیر پلیس یا دله دزدی به قول 
مردم چند وقتی است که در قم رواج پیداکرده، هرچند 
گه گاهی آمارهایی مبنی بر کاهش یا افزایش آن در یک 
از گفت وگوی  آنچه  ولی  اعلام می شود،  زمانی  مقطع 
ما با مردم و مغازه داران دستمان را گرفت، این بود که 
بالاخره این نوع سرقت ها هم جایی در قم برای خود 
بازکرده است. دله دزدی یا سرقت خرد، بیشتر مربوط 
به سرقت یک بطری آب معدنی تا لباس های بچه گانه و 
دیگر محصولات خوراکی یا پوشاک است. البته سرقت 
از مجتمع های مسکونی از کفش گرفته تا مواد غذایی و 

رخت خواب را هم باید به آن اضافه کرد. 
نصب دوربین های مداربسته راهکاری برای پیشگیری 
رفتار  این  یا شناسایی عوامل  این دزدی های خرد  از 
ناپسند است که متأسفانه بسیاری از مغازه های کوچک 
و حتی بزرگ و مجتمع های مسکونی از نصب دوربین 

خودداری می کنند. 
سر  مغازه دار  است  کافی  کوچک  مغازه  یک  در 
بچرخاند تا مثلاً یک پاکت شیر غیب شود که تکرار این 
موضوع هم ضرر چشمگیر مغازه دار را به دنبال داشته 
ناامنی در شهر  از آن مهم تر سبب گسترش  البته  و 

می شود.
اما مشکل وقتی بیشتر احساس می شود که برخی 
واحدهای صنفی و مردم، پول دادن برای نصب دوربین 
مداربسته و باقی تجهیزات و مقدماتش را اضافه دانسته 

و از انجام آن خودداری می کنند. 
گزارش ایمان دراین خصوص را بخوانید:

نقش کمرنگ شرکت های بومی 
در پروژه های عمرانی قم

در حال حاضر استان قم به یک 
کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده 
که  است  سخنی  این  است. 
مسئولان ارشد استانی و شهری 
مکرر در سخنان خود در محافل 
صدالبته  کرده اند.  اعلام  مختلف 
عمران و آبادانی شهر قم ضروری 

است و بهره این عمران و ...

ایمان: مدیرکل حمل ونقل پایانه های استان قم گفت: باهدف 
مدیریت  و  مناسب  مسیر  انتخاب  به  کمک  و  اطلاع رسانی 
ایام و مناسب های خاص تابلوهای پیام  ترافیک به ویژه در 
تصویری )گرافیکی( در دو محور سلفچگان به قم – و آزادراه 

قم – تهران تا پایان سال نصب می شود.
دکتر ابوالفضل جمالی روز گذشته در جمع خبرنگاران با 

تبریک سی و ششمین سالگرد ...

طبق قانون مصوب مجلس هر مشمول قانون کار و نیروی کارگری کشور برای هر 1۲ ماه کارکرد باید ۲ برابر حداقل دستمزد 
مصوب همان سال تا ۳ برابر را به عنوان عیدی پایان سال دریافت کند و این موضوع تکلیفی است که مجلس بر دوش 

کارفرمایان قرار داده است.

 با قانع شدن از پاسخ طیب نیا؛

وزیر احمدی نژاد، روحانی را تهدید کرد

رییس سازمان صنعت و تجارت استان قم : 

صادرات قم از مرز 150 میلیون دلار گذشت 

جزییات فاز سوم توزیع سبد امنیت غذایی

مدیرکل حمل ونقل پایانه های استان قم اعلام کرد:

نصب تابلوهای پیام تصویری مدیریت 
ترافیک در محورهای استان قم
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بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت
معاونت هماهنگی امور زائرین  استانداری قم

جناب آقای یونس عالی پور

که نشان از تعهد و کارآمدی آن برادر گرانقدر دارد، 

صمیمانه تبریک عرض نموده؛ از درگاه خداوند متعال 

توفیقات روزافزون شما را در ظل توجهات حضرت 

ولیعصر )عج( خواستارم.
ابوالفضل حجازی - دبیر فعالان اقتصادی استان قم

بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت
معاونت هماهنگی امور زائرین  استانداری قم

جناب آقای یونس عالی پور

که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی  های بر جسته 

آن برادر  گرامی  در صحنه های خدمت صادقانه به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی  است تبریک عرض نموده ، موفقیت و 

سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.
دکتر سید رضا دهناد

در نظر دارد بخشي از کالاهاي مازاد و فرسوده خود )شامل: آهن آلات و فلزات 
ضایعاتي، پلاستیک، لوازم اداري مستعمل و ...( را از طریق مزایده عمومي به فروش رساند. 

تاریخ و مکان بازدید:
متقاضیان براي بازدید از اقلام مزبور مي توانند ظرف حداکثر 10 روز بعد از چاپ آگهي 
نوبت دوم، همه روزه به جز پنج شنبه ها و روزهاي تعطیل از ساعت 8 صبح تا 14 بعد از 

ظهر به تأسیسات انبار نفت قم واقع در کیلومتر 12 جاده اراك مراجعه نمایند.
تاریخ، مکان و مهلت دریافت و تحویل اسناد مزایده: 

 شرکت کنندگان در مزایده مي توانند براي دریافت و تحویل اسناد به نشاني قم، خیابان 
امام خمیني)ه(، شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم، دبیرخانه کمیسیون 
مناقصات مراجعه نمایند. همچنین این اسناد از سایت هاي Http://Iets.mporg.ir  و 
Http://monaghese.niopdc.ir  قابل برداشت مي باشد. آخرین مهلت تحویل اسناد 
مزایده و پاکت پیشنهاد قیمت، ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ 9۳/11/۲9 مي باشد.

تلفن تماس:36623211-025 داخلي 1175 
قیمت پایه مزایده: 1،374،930،000 ریال )بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده(

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: واریز سپرده نقدي به مبلغ 70،000،000 
ریال به حساب شماره 4120010400000 بانک ملي شعبه امام خمیني )ره( با کد شناسه 
35200000036  به نام شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم یا ضمانتنامه 

معتبر بانکي معادل آن.
تاریخ و مکان گشایش پیشنهادها: ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 9۳/11/۲9 در 

سالن جلسات شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم.
آگهي مذکور همزمان در پایگاه هاي اینترنتي ذیل درج مي گردد:

www.shana.ir
 Http://Iets.mporg.ir

Http://monaghese.niopdc.ir

شرکت ملي پخش 
فرآورده هاي نفتي منطقه قم 

آگهي مزایده عمومي یک مرحله اي )شماره: ك م ق/93/545( )نوبت اول(

      روابط عمومي شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه قم

باید صداهای مخالف را قانع کنیم
استاندار قم:
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در  نظام  تشخیص  مجمع  رئیس   
ایران  مورد آینده مذاکرات هسته ای 
در  ایران  گفت:   ،  5+1 کشورهای  و 
هسته ای  حقوق  از  دفاع  و  مذاکرات 
خود جدّی است، اما گویا مشکلاتی در 
آمریکا هست که حتی اراده 5 کشور 

اروپایی را هم کُند می کند.
در  رفسنجانی  هاشمی  اکبر  آیت الله 
دیدار نخست وزیر اسبق ایرلند، با اشاره به 
مشکلات اقتصادی و پولی کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا و تحولات سیاسی اخیر چند 
کشور، از جمله یونان، گفت: قاعدتاً اتحادیه 
اروپا باید به فکر نجات از مشکلات موجود 
باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
یکی از اشتباهات بزرگ غرب را که باعث 
رکود اقتصادی آنها شده، اعمال تحریم های 
و  دانست  علیه کشورهای دیگر  ناعادلانه 
کشورهای  دوسویه  ضررهای  بر  تأکید  با 
جهان در تحریم ها، اظهار کرد: در حالی 
از  بسیاری  دامن  اقتصادی  مشکلات  که 
کشورهای اروپایی را گرفته، چه توجیهی 
از  سیاست ها،  در  کشورها  این  که  دارد 

برنامه های ناموفق آمریکا پیروی کنند.
هاشمی رفسنجانی، پیروزی گرایش های 
را  اروپایی  کشورهای  در  چپ گرا  احزاب 
که فعلاً از یونان شروع شده، نتیجه عدم 
توجه به مشکلات اقتصادی آنها و بالابردن 
نرخ بیکاری دانست و خاطر نشان کرد: در 
مجموعه چپ هم کشورهایی هستند که با 

انبوه ذخایر ارزی می توانند به علاقه و توجه 
مردم سرعت ببخشند و بعید نیست اتفاقات 

یونان به دیگر کشورها هم سرایت کند.
وی همچنین در مورد آینده مذاکرات 
هسته ای ایران و کشورهای 1+5 ، گفت: 
ایران در مذاکرات و دفاع از حقوق هسته ای 
در  مشکلاتی  گویا  اما  است،  جدّی  خود 
آمریکا هست که حتی اراده 5 کشور اروپایی 
رفسنجانی،  کُند می کند. هاشمی  را هم 
تعجب برانگیز  را  اروپا  سیاسی  تناقضات 
توصیف و اظهار کرد: با کدام تدبیر سیاسی، 
آرامش کشور را به هم می زنند و با ایجاد نا 
امنی ها، باعث مشکلات اقتصادی برای خود 
می شوند. وی نیمه کاره رها کردن حضور در 
کشورهایی دیگر و ایجاد و افزایش نا امنی ها 
را عادت غرب در سال های اخیر خواند و 

با ارائه نمونه هایی از سیاست های متناقض 
می کنند  اشتباه  آمریکایی ها  گفت:  اروپا، 
اشتباهات  پیرو  اروپایی ها  متأسفانه  و 
آمریکایی ها هستند. رئیس مجمع تشخیص 
و  ایران  روابط  گسترش  نظام،  مصلحت 
ایرلند را دارای زمینه های بسیار خوبی برای 
افزود: همه  و  گسترش و تعمیق دانست 
اروپایی ها باید بدانند که ایران برای تعامل با 

همه دنیا جدّی است.
نیز  برتی آهرن  این گزارش  بر اساس 
تأکید  و  ایرلند  مسؤولین  سلام  ابلاغ  با 
مجامع  برای  ایران  تحولات  اهمیت  بر 
بین المللی، گفت: نمی توان کشور بزرگی 
چون ایران را در معادلات ندیده گرفت و 
امیدواریم موانع فعلی هر چه زودتر برطرف 
شود. نخست وزیر اسبق ایرلند با اشاره به 

روابط مسؤولین سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در برلن با مسؤولین ایرلند، بر تسهیل 
امور تجاری و بازرگانی تأکید و خاطر نشان 
گسترش  برای  زیادی  علاقه  ایران  کرد: 
در  می توانیم  و  دارد  ایرلند  با  همکاری ها 
غذا  و  دارو  اطلاعاتی،  فناوری های  زمینه 

روابط دو کشور را تقویت کنیم.
وی تحریم ها را مشکل اساسی فعلی 
شرکت های اروپایی و به ویژه ایرلند برای 
حضور و سرمایه گذاری در ایران دانست و 
گفت: دورنمای آینده را روشن می بینیم تا با 
تقویت روابط بانکی دو کشور، زمینه فعالیت 

بازرگانان و سرمایه گذاران را فراهم نماییم.
 80 صادرات  بر  تأکید  با  آهرن  برتی 
درصدی فرآورده های تولیدی ایرلند، گفت: 
می توانیم با برنامه های درست حجم تبادلات 

تجاری دو کشور را تقویت کنیم.
ارائه تحلیلی در خصوص روند  با  وی 
تدریجی مردم کشورهای اروپایی به احزاب 
چپ گرا مخصوصاً در یونان و شاید در اسپانیا، 
بر ثبات سیاسی اتحادیه اروپا، تأکید کرد و 
و  اروپا  برای  آینده  ماه  البته شش  گفت: 

کشورهای آن چالش برانگیز خواهد بود.
برتی آهرن نرخ پایین رشد و نرخ بالای 
بیکاری را مشکل آینده کشورهای اروپایی 
دانست و خاطر نشان کرد: به قابلیت های 
ایران اعتقاد داریم و امیدواریم با ورود ایران 
به چرخه تبادلات اقتصادی مشکل اروپا هم 

کم شود. 

عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته 
ای در واکنش به اظهارات سخنگوی 
درخصوص  آمریکا  خارجه  وزارت 
پرتاب ماهواره فجر به فضا، گفت: برنامه 
موشکی کشورمان ماهیت کاملا دفاعی 
دارد و جمهوری اسلامی ایران به هیچ 
قابل  را  دفاعی کشور  عنوان مسایل 
مذاکره نمی داند و در مورد آن حاضر به 
گفت و گو با هیچ طرف خارجی نیست. 
ماهواره  ارسال  افزود:  عراقچی  عباس 
فجر به فضا و قرار دادن آن در مدار زمین 
علمی  دانش  و  فناوری  پشتوانه  به  که 
بوم صورت  و  این مرز  فرزندان  پیشرفته 
مدت  دراز  رویکرد  راستای  در   ، گرفته 
در  حضور  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
فضا و تقویت زیر ساخت های ارتباطاتی 

و اطلاعاتی کشور است.
وی با اشاره به ماهیت کاملا علمی و 

بر  »ماهواره  گفت:  پرتاب،  این  اقتصادی 
سفیر« که این ماهواره را در مدار زمین قرار 

داده است نیز به دست توانای متخصصین 
منظور  به  دفاع  وزارت  هوافضای  سازمان 
حضور در فضا با اهداف کاملا صلح آمیز 

طراحی و ساخته شده است.
معاون وزیر امور خارجه تاکید کرد: هیچ 
گاه در چارچوب گفت و گوهای هسته ای 
کشورمان با 1+5 چه در گذشته و چه در 
حال حاضر، اجازه طرح و مذاکره درخصوص 
توان دفاعی و موشکی کشور داده نشده و در 

آینده نیز داده نخواهد شد.
به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با اشاره به پرتاب ماهواره »فجر« گفته 
ساخت  و  ایران  موشکی  برنامه  که  است 
موشک های دارای توانایی حمل کلاهک 
هسته ای در این کشور بخشی از موضوع 

مذاکره با 1+5 بوده و خواهد ماند.

نماینده مردم تهران در مجلس نهم 
ضمن قانع شدن از پاسخ های وزیر امور 
اگر دوباره در  دارایی گفت:  و  اقتصادی 
افراد  ببینیم که  روزنامه های زنجیره ای 
در  مجلس  که  کرده اند  مصاحبه  دولت 
صندوق  از  اعتبارات  برداشت  با  رابطه 
اشتباه کرده و کار ما درست بوده، این بار 
سوال را از کدخدای دولت مطرح خواهیم 

کرد.
سیدمسعود میرکاظمی در نشست علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی پس از استماع 
پاسخ های علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و 

دارایی از پاسخ های وزیر قانع شد.
میرکاظمی بعد از قانع شدن از پاسخ های 

وزیر اقتصاد گفت: اگر دوباره در روزنامه های زنجیره ای ببینیم که افراد دولت مصاحبه کرده اند که 
مجلس در رابطه با برداشت اعتبارات از صندوق اشتباه کرده و کار ما درست بوده، این بار سوال را 

از کدخدای دولت خواهیم کرد.
رحیم زارع به عنوان سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به سوال سیدمسعود 

علت  درخصوص  طیب نیا  از  میرکاظمی 
بی انضباطی های مالی اخیر در سیستم پولی و 
بانکی کشور ادامه داد: میرکاظمی نیز با طرح 
اینکه چرا دولت در روزهای پایانی سال گذشته 
از حساب صندوق توسعه  4.1 میلیارد دلار 
ملی بدون مجوز مجلس برداشت و معادل 2.6 
میلیارد دلار از 6500 میلیارد تومان آن را در 
همان تاریخ با افزایش پایه پولی به ریال تبدیل 
و به حساب خزانه واریز کرده است ؟ که این 
موضوع افزایش نقدینگی بالغ بر 30 هزار میلیارد 
تومان را به همراه دارد و با تأخیر چندماهه و 
احتمالاً همزمان با اجرای فاز دوم هدفمند کردن 

یارانه ها اثر تورمی آن ظاهر خواهد شد.
وی ادامه داد: طیب نیا در پاسخ به این سوال 
گفته است که هیچ پولی از صندوق توسعه ملی برداشت نشده است و این موضوع می تواند از 
هیات نظارت بر صندوق توسعه ملی استفسار شود، از طرف دیگر براساس مصوبه ستاد تدابیر 
ویژه نه تنها پولی از صندوق توسعه برداشت نشده، بلکه از محل 4.1 میلیارد دلاری، حدود 26 

درصد سهم توسعه ملی نیز پرداخت شده است.

 آیت الله هاشمی رفسنجانی:

آمریکایی ها اشتباه و اروپایی ها پیروی می کنند
اخبارسرمقاله

خبر

نقش کمرنگ شرکت های بومی 
در پروژه های عمرانی قم

در حال حاضر استان قم به یک کارگاه بزرگ عمرانی 
ارشد  است که مسئولان  این سخنی  است.  تبدیل شده 
استانی و شهری مکرر در سخنان خود در محافل مختلف 
اعلام کرده اند. صدالبته عمران و آبادانی شهر قم ضروری 

است و بهره این عمران و آبادانی را هم مردم قم خواهند برد. ما هم امیدواریم که این روند تا 
رسیدن قم به شهری در حد و اندازه جایگاه واقعی اش ادامه داشته باشد.

اما آن چیزی که موردبحث ما در این مقاله است، موضوعی است که شاید تاکنون 
چندان به آن پرداخته نشده است. در اینجا یک سؤال مطرح می شود و آن هم اینکه نقش 

شرکت های ساختمانی و پیمانکاران عمرانی استان قم در این پروژه ها چقدر است؟
در اینجا شاید یک موضوع مطرح شود و آن هم اینکه شرکت های توانمندی در قم نداریم 
که بتوانند پروژه های خیلی بزرگ را اجرا کنند. اگر این حرف را قبول داشته باشیم، بازهم 
دلیلی بر عدم استفاده از توان شرکت های ساختمانی و پیمانکاران عمرانی قم در پروژه های 
شهر نیست. چراکه ما می توانیم در قالب انجمن شرکت های ساختمانی و پیمانکاران عمرانی 
که حدود 13 سال از تأسیس آن می گذرد، به کارفرمایان راهنمایی هایی را ارائه دهیم تا 

حداقل شرکت های توانمند برای اجرای پروژه ها در قم حضور پیدا کنند.
از سوی دیگر امکان این کار هم وجود دارد که شرکت های بومی را در قالب یک 
کنسرسیوم ساماندهی کنیم تا اگر دستگاه های دولتی و غیردولتی طرح هایی رادارند، به 
این انجمن اعلام کنند تا با برنامه ریزی های صورت گرفته، بتوانیم این پروژه ها را اجرا نمائیم.

مهم ترین ویژگی استفاده از پیمانکاران داخلی برای اجرای پروژه های عمرانی، استفاده از 
نیروهای بومی در پروژه های استانی است که این امر در وهله اول می تواند به کاهش بیکاری 
در سطح جامعه کمک کند. در حال حاضر شاهد هستیم تمام شرکت های بزرگی که 
آمده اند در قم فعالیت می کنند، نیروهایشان را از خارج استان تأمین می کنند. اینجا وظیفه 
دستگاه های اجرایی که به عنوان کارفرما مطرح هستند، بسیار پررنگ است، این دستگاه ها 
باید مصوب کنند که شرکت های غیربومی که در قم اجرای پروژه ای را عهده دار می شوند، 
موظف هستند نیروهای متخصص و غیرمتخصص خود را از داخل استان تأمین کنند. با این 
راهکار نه تنها به مشکل بیکاری در استان شدت نبخشیده ایم، بلکه توانسته ایم تعداد زیادی 
از متقاضیان کار را در پروژه هایی که در قم اجرا می شود، مشغول کار نمائیم. به نظر می رسد 
می توان شرکت ها را ملزم کرد که از نیروهای بومی استفاده کنند، حالا چرا این کار صورت 

نمی گیرد، جای سؤال دارد؟
از سوی دیگر شورای فنی استان مصوبه ای دارد مبنی بر اینکه در واگذاری پروژه های 
عمرانی قم، اولویت با پیمانکاران بومی است. این موضوع در استان قم رعایت نشود که همین 
هم باعث اعتراض شدید شرکت های ساختمانی و پیمانکاری در استان قم شده است. این 
مصوبه باید موردتوجه دستگاه های اجرایی استان باشد و در قراردادهایی که برای اجرای 

پروژه های عمرانی منعقد می نمایند، حتماً این مصوبه را لحاظ کنند.
موضوع مهم دیگری که بازهم بر وضعیت اشتغال در استان قم تأثیر خواهد گذاشت، 
افزایش نرخ عوارض ساختمانی است. با توجه به وضعیتی که در حال حاضر صنعت 
ساختمان با آن دست به گریبان است و رکودی بی سابقه ای که این قشر با آن دست وپنجه 
نرم می کنند، به هیچ عنوان افزایش عوارض ساختمانی منطقی نیست. در این مواقع که رکود 
بر بازار مسکن حاکم است و با توجه به اینکه بیش از 2 هزار و 500 شغل به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم به صنعت ساختمان وابسته است، باید سیاست های تشویقی به کار ببریم تا 

رونق در بازار مسکن دوباره جریان پیدا کند.
متأسفانه امروز مشاهده می کنیم که بیشتر شرکت های ساختمانی و پیمانکارانی که 
در صنعت ساختمان مشغول به فعالیت بودند، تقریباً دست از کار کشیده اند. از آن جمله 
می توان به جامعه پیمانکاری کشور که شامل 25 هزار شرکت ساختمانی در 31 استان 
می باشد که در حال حاضر یا با کمترین توان در حال فعالیت هستند و یا به طور کامل بیکار 
شده اند. وقتی کارگاه های این شرکت ها تعطیل شود، مجبور هستند کارکنان خود را هم 
اخراج کنند که این موضوع ناهنجاری های اجتماعی بسیار زیادی را به دنبال خواهد داشت.

و  پررنگ  بسیار  و شهرداری  نهادهایی همچون شورای شهر  نقش  میان  این  در 
تعیین کننده است. امروز وقتی می بینیم دولت با مشکلات عدیده مالی درگیر است، باید 
تمام تلاش خود را به کار ببندیم تا حداقل بخش خصوصی بتواند سرپا باشد و به عنوان یک 

قشر مولد، نقش اشتغال زایی را در جامعه به درستی انجام دهد.
امروز در استان قم ظرفیت بسیار بزرگی به نام بلوار پیامبر اعظم )ص( وجود دارد. بیش 
از یک میلیون و 200 هزار مترمربع زمین که می تواند بستر بسیار خوبی برای رونق اشتغال 
و کارآفرینی در قم باشد. اگر بتوانیم از این ظرفیت به درستی استفاده کنیم، مشکل اشتغال 

در استان قم تا حدودی مرتفع خواهد شد.
به نظر می رسد، شورای اسلامی شهر قم باید باسیاست گذاری هایی که انجام می دهد، 
شرکت های ساختمانی و پیمانکاران بومی قم را مشغول فعالیت در پروژه های مختلف نماید 
تا آن ها هم با به کارگیری نیروهای متخصص و غیرمتخصص بومی، بتوانند نقش بزرگی در 

کاهش بیکاری در سطح جامعه داشته باشند.
* رئیس انجمن شرکت های ساختمانی و پیمانکاران عمرانی استان قم

علی لاریجانی :

به مذاکرات بدبین نیستم
رئیس مجلس شورای اسلامی: کشورهایی که فکر می کنند با چانه زنی می 
توانند،  خیلی موضوعات را تحت الشعاع قرار دهند، بدانند تصورشان کاملا 

اشتباه است. 
علی لاریجانی مذاکرات هسته ای را روبه جلو ارزیابی کرد و گفت: من به تلاش هایی 
که برای مذاکرات شده بدبین نیستم اما هرکاری بدون مشکل نیست و این موضوع از 
مسائل بسیار مهمی است که سالهای طولانی راجع به آن بحث شده است.رئیس مجلس 
با اشاره به پیشرفت های ایران با وجود سنگ اندازی هایی که دیگر کشورها کرده اند، گفت: 
در این مذاکرات دیگران قبول کرده اند ایران دانش هسته ای دارد و این موضوعی نیست 
که با فشار محو شود و این موضوع بعنوان یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی باید در 
مذاکرات حفظ شود.وی افزود: بعضی از کشورها فکر می کنند با چانه زنی می توانند خیلی 
موضوعات را تحت الشعاع قرار دهند؛ باید بدانند تصورشان کاملا اشتباه است، ایران مسائل 
و موضوعات را خوب می شناسد و بر آن تسلط دارد.لاریجانی با اشاره به شرایط داخلی 
آمریکا و مواضع کنگره آمریکا در قبال پرونده هسته ای ایران گفت: گاهی می گویند کنگره 
وضعش اینجوری است و ما باید عجله کنیم بعد کنگره جور دیگری حرف می زند. اینها 
مسائل داخلی آنهاست و به ما مربوط نیست؛  مهم این است که بدانند موضوع هسته ای 
از طریق مذاکرات سیاسی قابل حل است.وی افزود: قبلا هم این بوده و این مسیری که 
رفته اند اشتباه بوده، ممکن است برای ایران هم زحمت هایی ایجاد کرده باشند ولی هیچ 
وقت نتوانسته اند ایران را از این موضوع منصرف کنند، لذا من فکر می کنم مذاکرات فراز و 

فرودهایی دارد اما من به این مسیری که الآن طی می شود بدبین نیستم.

وزیر آموزش و پرورش: 

استیضاح نگرانی ندارد
وزیر آموزش و پرورش در خصوص طرح استیضاح در مجلس گفت: استیضاح 

نگرانی ندارد و مجلس دارای اختیاراتی است و ما تابع هستیم. 
علی اصغر فانی روز گذشته در جمع خبرنگاران  اظهار داشت :وزارت آموزش و پرورش 
با امکانات محدود و انتظارات نامحدود است که اگر بخواهیم اشکالاتی بگیریم می توانیم 
بگیریم و بنده نیز نگران نیستم و امید داریم هرچه صلاح و خیر است، بشود و امیدوارم 
آموزش و پرورش مشکلاتی مثل امروز نداشته باشد.فانی با اشاره به اعتبارات آموزش و 
پرورش افزود: بودجه 94 نسبت به 93 دولت در بخش اعتبارات هزینه ای 11.2 رشد 
داشته است در حالی که اعتبارات هزینه ای آموزش و پرورش 20.7 رشد داشته است.وی 
گفت: امسال امیدواریم بتوانیم بدهی های سنوات قبل مان را به نتیجه برسانیم و مطالبات 
فرهنگیان را پرداخت کنیم و امروز نامه پرداخت 500 میلیارد تومان مطالبات فرهنگیان 
را از دولت گرفته ایم تا آن را از خزانه دنبال کنیم. وزیر آموزش و پرورش در خصوص 
اجرایی نشدن بیمه طلایی یادآور شد: ماهانه قریب به 23 تا 24 هزار میلیارد تومان به 
بیمه آتیه سازان پرداخت می کنیم و همین رقم را نیز همکاران فرهنگی پرداخت می کنند و 

مشکل ایجاد شده مشکل اعتباری بوده که حل شده و دیگر مشکلی نیست.

حجت الاسلام علوی:  

وزارت اطلاعات، جای احزاب نیست 
ایمان: وزیر اطلاعات گفت: این وزارتخانه مکانی برای فعالیت های جناحی و 

گروهی نیست. 
حجت الاسلام و المسلمین علوی  دیروز در نشست شورای اداری استان ایلام افزود: 
مجموعه کارکنان این نهاد انقلابی زیر سایه رهبری معظم انقلاب تمام تلاش خود را برای 
ارتقا شاخص های امنیتی بکار بسته اند.علوی برنامه های دولت یازدهم را توجه ویژه به 
مناطق مرزی و ساحلی برشمرد و افزود : در این زمینه از اقدامات موثر دولت ایجاد منطقه 
آزاد تجاری جاسک بود که پیش از این یک منطقه متروك و محروم تلقی می شد اما اکنون 
به بندری فعال و توسعه یافته تبدیل شده است.وزیر اطلاعات افزود : مرزی بودن زمانی به 
عنوان نقص و تهدید تلقی می شد ولی امروز مرزها نه تنها نقطه بن بست و تهدید شمرده 

نمی شود بلکه به  عنوان یک فرصت و پل ارتباطی برای توسعه و پیشرفت است.

رییس بانک مرکزی؛ 

برداشت 1.۲ میلیارد دلاری با مجوز بوده است 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: برداشت 1.۲ میلیارد دلاری از منابع بانک 
مرکزی موضوعی خیلی عادی و طبیعی و دارای مجوز بوده که برخی آن را بزرگ 

جلوه می دهند. 
ولی الله سیف افزود: توضیح لازم داده شده و کاملاً طبیعی بوده که بانک مرکزی بر 
مبنای مجوزهای صادره انجام داده است. وی گفت: خوشبختانه آن ارزی هم که خریده 
شده در حال استفاده است و با مصرف این ارزها برای کالاهای اساسی شبهه افزایش 
نقدینگی هم وجود ندارد و برطرف شده است. رئیس کل بانک مرکزی گفت: کانون صرافان 
موظف است متوسط نرخ خرید و فروش ارز را یک ساعت بعد از عملیات مربوط در سایت 
خود اعلام کند. سیف با بیان آنکه اعلام نرخهای ارز در بازار آزاد از طرف افراد غیرمسئول 
و سایتهای متفرقه متوقف می شود، گفت: نرخ ارز فقط بر مبنای ارز معامله شده و کانون 
صرافان باید میانگین نرخ خرید و فروش ارز را اعلام کند.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره 
به دستورالعمل ناظر بر فعالیت ارزی صرافان، اضافه کرد: این دستورالعمل برای اولین بار در 

بانک مرکزی طراحی و ابلاغ شد که از زمان ابلاغ اثار بسیار مثبتی داشته است.

دوهدف ایران از مذکرات ازنگاه ظریف
وزیر امور خارجه کشورمان گفت : دو هدف در مذاکرات  هسته ای دنبال 
می شود اول این که نشان داده شود برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است و دوم 

لغو کامل تحریم ها.
وزیر امور خارجه ایران محمدجواد ظریف، روزگذشته پس از دیدار با کفیل وزارت 
خارجه اوگاندا در نشست مطبوعاتی مشترك با اشاره به این که جمهوری اسلامی برای 
آفریقا به خصوص اوگاندا اهمیت قائل است،  گفت: ما به اینجا آمده ایم زیرا ارزش ها،  منافع و 
چالش های مشترکی با یکدیگر داریم. او ادامه داد: از ارزش های مشترك می توان استقلال 
طلبی و مبارزه با استکبار را نام برد و از منافع مشترك می توان به همکاری های بزرگ 
میان دو کشور در عرصه های اقتصادی نام برد. ما امیدواریم که در سطح دولتی و بخش 
خصوصی بتوانیم با هم همکاری کنیم وی در پاسخ به سوالی درباره روند مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5 گفت: ما در سال گذشته یک توافق تاریخی داشتیم که در سال گذشته این 
اجازه را داد که بتوانیم مذاکرات را برای توافق جامع ادامه دهیم. دو هدف در مذاکرات دنبال 
می شود. اول این که نشان داده شود برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است و دوم لغو کامل 
تحریم ها. ما اگر به این دو هدف دست یابیم در این صورت می توان توافق جامع را به دست 
آورد. ظریف اضافه کرد: ما می توانسیتم ماه ها پیش به این توافق دست یابیم اما در غرب 
فشارهایی وجود داشت و برخی خواهان دستیابی به این توافق نبودند اما ما باور داریم که 
دستیابی به انرژی هسته ای تحت معاهده ان .پی .تی حق مسلم همه کشورهاست. ما این 
فن آوری را داریم. هیچ کس نمی تواند فن آوری هسته ای را از ما بگیرد. زیرا این فن آوری 
توسط دانشمندان ما ایجاد شده است. اما ما نشان می دهیم که این فن آوری هسته ای 

صلح آمیز است و تضمین هایی در این زمینه می دهیم. 

واکنش سراج نسبت به ادعای رحیمی 
رییس سازمان بازرسی کل کشور در واکنش به اظهارات اخیر معاون اول 
دولت دهم نسبت به برخی از نمایندگان مجلس گفت: دستگاه قضایی با هر 

کسی که مرتکب جرمی شده قطعا برخورد خواهد کرد. 
ناصر سراج عصر سه شنبه در حاشیه مراسم ترحیم مادر همسر حجت الاسلام سید رضا 
تقوی رییس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه در واکنش به ادعای رحیمی مبنی بر پرداخت 
پول به نامزدهای انتخابات مجلس هشتم، این مطلب را در جمع خبرنگاران بیان کرد.وی تاکید 
کرد: دادگاه نسبت به کسانی که در این زمینه مرتکب جرم شده باشند، رسیدگی خواهد کرد.

رییس سازمان بازرسی کل کشور در باره پرونده پدیده شاندیز نیز اظهار نظری نکرد و گفت: 
در خصوص این پرونده و متهمان آن نیز فقط حجت الاسلام محسنی اژه ای معاون اول و 
سخنگوی قوه قضاییه صحبت می کند.محمدرضا رحیمی معاون اول دولت دهم در نامه ای 
به رییس این دولت بیان کرد که یک میلیارد و 200 میلیون تومان را به حدود 170نفر از 
کاندیداهای مجلس هشتم پرداخت کرده و همه آن به مصرف انتخابات رسیده است.همچنین 
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دوره نهم با ارسال نامه های جداگانه به روسای 

قوای مقننه و قضاییه خواستار افشای اسامی این 170 نفر شدند.

کنایه وزیر اقتصاد به حمید رسایی 
 وزیر امور اقتصاد و دارایی اظهار کرد: آقای رسایی اخیرا در بازار سرمایه فعال 
شدند و در کنار ایشان کارشناسان زیادی مشغول فعالیت در حوزه بازار سرمایه 
هستند. ضمن آنکه ایشان در جلسه ای که در کمیسیون اقتصادی برای بررسی 
سوالشان تشکیل شده بود اعلام کردند که من با وزارت اقتصاد و مسئولین 

بورس مساله ای ندارم و مشکل من با رییس جمهور و وزارت امور خارجه است.
به گزارش ایسنا، علی طیب نیا در پاسخ به سوال رسایی نماینده تهران در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: سیاست دولت در راستای حمایت از بازار سرمایه 
یک سیاست راهبردی است و این سیاست در آینده نیز ادامه خواهد یافت و نوسانات 
مقطعی در بازار سرمایه ما را از پیگیری این هدف دور نمی کند و سیاست های ابلاغی مقام 
معظم رهبری دلالت بر این می کند که ما از بازار سرمایه دفاع کنیم و سرمایه های مردم را به 
سمت اقتصاد مولد و شفاف هدایت کنیم.وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: دلیل آنکه در سال 
گذشته شاهد افزایش شاخص های بازار سرمایه بودیم را کارشناسان مختلف بررسی کردند 

و بر اساس نظرات کارشناسان در چند بخش این دلایل قابل بررسی است.

رییس سازمان صنعت و تجارت استان قم : 

صادرات قم از مرز 150 میلیون دلار گذشت 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: این استان از ابتدای 
امسال تا پایان دی ماه، بیش از 150 میلیون دلار کالا به خارج از کشور صادر 

کرده است. 

احمد ذاکری روز سه شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه صادرات غیر نفتی، لازمه 
پیشرفت و توسعه کشور به شمار می آید افزود: حمایت از واحدهای تولیدی استان که حجم 
بالایی از سرمایه گذاری داشته و رویکرد آنها صادرات است، از اولویت های سازمان صنعت، 
معدن و تجارت قم می باشدوی ادامه داد: انشاالله سعی داریم با امنیتی که در کشور عراق 
که مهمترین بازار هدف کالاهای صادراتی استان قم است برقرار شده، این رقم تا پایان سال 
جاری به مرز 200 میلیون دلار نزدیک شود.ذاکری با بیان اینکه کالاهایی همچون فرش و 
کفش، مهمترین کالاهای صادراتی استان قم به شمار می آید گفت: مواد پلاستیکی، فراورده 
های غلات، چسب، آلومینیوم، مصنوعات فلزی، کتاب و الیاف از دیگر کالاهای صادراتی استان 
محسوب می شود.وی اضافه کرد: سرب، پارچه، روی و مصنوعات روی، قهوه، چای و ادویه 
از دیگر کالاهایی است که صادرات آنها در سال جاری آغاز شده و سعی داریم صادرات این 
کالاها در سال های آینده افزایش یابد.وی، رویکرد صادراتی در استان قم را خوب ارزیابی کرد 
و گفت: البته برای اینکه بتوانیم در صادرات موفق تر باشیم و کالاهای بیشتری را صادر کنیم 
باید ضمن شناسایی بازارهای هدف، کالاهای تولیدی ما جنبه رقابتی داشته و از بسته بندی 
خوبی نیز برخوردار باشد.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه دو هزار و 293 واحد صنعتی فعال در استان قم وجود دارد افزود: این 
استان رتبه چهاردهم کشور را در حوزه واحدهای صنعتی به خود اختصاص داده است.ذاکری، 
میزان سرمایه گذاری واحدهای صنعتی در قم را حدود 26 هزار و 980 میلیارد ریال عنوان 
کرد و گفت: در حوزه صنعت، برای 50 هزار نفر در قم اشتغالزایی شده است که در بین استان 
های کشور در این زمینه در رتبه شانزدهم قرار داریم.وی افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی 
استان قم، وجود زیرساخت های ریلی و جاده ای، نزدیکی به منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان، 
فرودگاه امام و همسایگی با استان های صنعتی، حوزه صنعتی قم ظرفیت رشد و توسعه را دارد 
که در همین راستا، یکی از اولویت های اصلی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، حمایت 
از طرح های صنعتی است که از پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردار هستند و با برداشتن موانع 
بتوانیم این طرح ها افتتاح شوند و در چرخه تولید قرار بگیرند.وی گفت: هم اکنون 24 طرح 
صنعتی در استان قم وجود دارد که 95 درصد پیشرفت فیزیکی دارند، 80 طرح با پیشرفت 
فیزیکی بالای 80 درصد وجود دارد، 182 طرح با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد وجود 
دارد و 379 طرح صنعتی نیز از پیشرفت فیزیکی تا 40 درصد برخوردار هستندوی ابراز 
امیدواری کرد: با حمایت از واحدهای صنعتی، شاهد رشد بالای سرمایه گذاری، افتتاح طرح 
های صنعتی و ایجاد اشتغال در استان باشیم.ذاکری در ادامه نکاتی را در خصوص حوزه معادن 
استان قم یادآوری کرد و گفت: این استان از ذخایر خوب معدنی برخوردار است و بهره برداری 
از معادن این استان می تواند ارزش افزوده در قم را افزایش دهد.وی به دریاچه نمک به عنوان 
یکی از مهمترین ظرفیت های بالای استان قم در حوزه معادن اشاره کرد و افزود: در این 
دریاچه مواد آلی و کانی زیادی وجود دارد که باید از این فرصت برای رونق و توسعه اقتصادی 
استان، بیشترین بهره را ببریم.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم همچنین در 
خصوص تامین میوه شب عید نوروز سال 94 گفت: تامین میوه شب عید در نوروز به سازمان 
جهاد کشاورزی واگذار شده است، اما پرسنل سازمان صنعت و تجارت قم با جهاد کشاورزی 
استان همکاری می کنند تا انشاالله مشکلی در این زمینه پیش نیاید.ذاکری با اشاره به اینکه 
کمترین میزان تخلف را در واحدهای تولیدی و صنفی استان قم نسبت به سایر استان های 
کشور مشاهده می کنیم گفت: باید در حوزه بازرسی و کنترل بازار بتوانیم از ظرفیت همگانی 

استفاده کرده و مردم خودشان کنترل بازار را در دست بگیرند. 

عباس پناه *

رییس جمهوری بر ایجاد فضاهای آموزشی همسان و استاندارد برای تحصیل 
فرزندان این مرز و بوم تأکید کرد و گفت: مردم در امور فرهنگی کشور سهیم 

هستند و هر جا آنها حضور دارند، کارها با کیفیت و نشاط بیشتر پیش می رود.
 حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز سه شنبه و پس از بازدید از آموزشگاه 
شهید مدنی در ارتباط تصویری با مراکز 8 استان، گفت: 671 پروژه آموزش و پرورش با 
3500 کلاس درس در سراسر کشور را به اذن پروردگار و با اظهار ارادت به پیامبر)ص( و ائمه 
معصومین)ع( و توجهات حضرت ولی عصر)عج( افتتاح می کنیم.رییس جمهوری با تبریک 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و ایام مبارك دهه فجر گفت: طی سال بیش از 1600 طرح 
در حوزه آموزش و پرورش با بیش از 9 هزار کلاس درس افتتاح شده است که این امر نشان 
می دهد دولت و ملت در ایجاد فضاهای فیزیکی آموزش و پرورش فعالیت بسزایی داشته اند.

دکتر روحانی درباره حمایت دولت از مشارکت بخش خصوصی در توسعه مدارس، گفت: دولت 
در همه امور از جمله در آموزش و پرورش همواره خواهان همراهی و مشارکت ملت بزرگ 

ایران بوده زیرا مردم در هر امری حضور داشته باشند به بهترین وجه موفق می شوند و دولت را 
نیز به توفیق می رسانندرییس جمهوری گفت: از بخش خصوصی و بخش عمومی غیردولتی 
و همه خیرین برای تکمیل ساختمان های نیمه کاره، تجهیز مدارس و تأمین نیازمندی های 

آموزش و پرورش دعوت می کنم.
رییس جمهوری با بیان اینکه از همه ملت می خواهم که در امر مهم و خیر مدرسه سازی 
سهیم باشند، اظهار داشت: دولت هر جا که نیاز باشد، زمین در اختیار خیرین مدرسه ساز قرار 

خواهد داد و آنجا که لازم باشد، تسهیلات بانکی به آنها اختصاص خواهد داد.
دکتر روحانی گفت: تأمین معلمان با انگیزه و دارای ویژگی های لازم برای تربیت نسل 
بعدی بر عهده دولت است و دولت هر خدمتی که به معلمان کند، نسبت به آنچه آنان انجام 
می دهند، ناچیز استرییس جمهوری خاطر نشان کرد: معلمان و آموزش و پرورش بزرگترین 
رابطه و پل میان دولت و ملت هستند و مردم و دولت از همه معلمان خوب کشور سپاسگزار 

هستند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: طبق مصوبه این 
کمیسیون و موافقت دولت، یارانه کلیه خانوارهایی که 
درآمد ماهیانه شان بیشتر از ۲.5 میلیون تومان باشد 

پرداخت نمی شود.
محمدمهدی مفتح در حاشیه جلسه علنی روزگذشته 
مجلس ، در خصوص مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد 
تعیین تکلیف درآمدها و هزینه های اجرای قانون هدفمند 
کردن یارانه ها اظهارداشت : کمیسیون تلفیق در موارد مهم، 
اساسی و سرنوشت ساز تلاش کرده است که به نظرات 
به  دولت توجه کند، چون مهم آن است که مصوبه ای 

تصویب برسد که دولت بتواند آن را اجرایی کند.
مفتح ادامه داد: بر همین اساس موضوع هدفمند کردن 
یارانه ها در دولت به پیشنهاد کمیسیون برنامه و بودجه 
تغییر پیدا کرد و جایگزین لایحه دولت شد، جلسه ای که با 
حضور آقای نوبخت برگزار شد و ایشان نیز به صورت صریح 

و روشن مصوبه کمیسیون را تأیید کردند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: طبق مصوبه این 
کمیسیون درآمد حاصل از اجرای هدفمندی در سال 94، 
48 هزار میلیارد تومان است، این اعتبار از محل اصلاح 
قیمت ها باید کسر شود، این همان درآمدی است که دولت 

نیز آن را لحاظ کرده بود.
مفتح به ارائه توضیحاتی در خصوص بخش مربوط به 
هزینه های درآمدهای حاصل از اجرای قانون هدفمندی 
اشاره و اظهار کرد: طبق این مصوبه مقرر گردید 5 هزار 

میلیارد تومان موضوع ماده 8 قانون هدفمندی برای کمک 
به بخش تولید، بهبود حمل و نقل عمومی و بهینه سازی 
مصرف انرژی در واحدهای تولیدی، خدماتی و مسکونی 

هزینه شود. 
به گزارش ایسنا، مفتح افزود: همچنین مقرر گردید 
10 درصد از درآمد هدفمندی یعنی مبلغ 4.8 دهم هزار 
درمان هزینه شود.  و  بهداشت  در حوزه  تومان  میلیارد 
این با استناد به ماده 34 قانون برنامه پنجم توسعه به 
تصویب رسید که بر اساس آن باید 1 درصد از درآمدهای 

هدفمندی صرف حوزه بهداشت شود.
وی گفت: قرار شده است تا مبلغ 37 هزار میلیارد تومان 
برای پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی موضوع ماده 7 قانون 
هدفمندی هزینه شود بدان معنا که مشخص بشود چه 

افرادی می توانند یارانه بگیرند.
این  طبق  داد:  توضیح  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
و  امداد  کمیته  پوشش  تحت  خانواده های  کلیه  مصوبه 
بهزیستی مشمول دریافت یارانه هستند. همچنین عشایر 

و خانوارهای ساکن در روستا یارانه می گیرند.
وی افزود: کلیه بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی 
مشروط به این که مستمری شان حداکثر 2.5 میلیون تومان 
باشد مشمول دریافت یارانه می شوند، این بدان معناست 
کسانی که کمتر از 2.5 میلیون تومان مستمری می گیرند 

می توانند یارانه دریافت کنند.
کلیه  گفت:  همچنین  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 

خانوارهایی که برای سازمان هدفمندی محرز شود که 
درآمد ماهیانه شان کمتر از 2.5 میلیون تومان است نیز 

مشمول دریافت یارانه خواهند شد.
مفتح خاطرنشان کرد: بر این اساس با این نحوه پرداخت 
یارانه و به دنبال آن حذف بخشی از خانوارها برای دریافت 
یارانه و صرفه جویی حاصل از حذف خانوارهای پردرآمد 
مقرر شد که این اعتبارات در هر استان به بنگاه های تولیدی 

همان استان برای ایجاد اشتغال تخصیص پیدا کند.
وی افزود: 1.2 میلیارد تومان نیز برای یارانه تسهیلات 
و مسکن جهت مسکن اقشار آسیب پذیر روستایی، مسکن 
مهر و ساماندهی مسکن و بافت فرسوده تخصیص پیدا می 
کند. به گفته مفتح، در این مصوبه اجازه جابجایی تا 10 
درصد به دولت داده شده و مقرر گریده خانوارهای یارانه 
بگیر می توانند به جای دریافت یارانه نقدی،  یارانه سود 
تسهیلات مسکن تا 1.5 برابر یارانه نقدی دریافت کنند. این 
بدان معناست که مثلا کسی که وام مسکن گرفته می تواند 
به جای 18 درصد بازپرداخت وام 14 درصد پرداخت کند 

و از سود تسهیلات مسکن برخوردار شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: 100 درصد از 
منابع حاصل از افزایش قیمت برق در سال93 و 94 تا مبلغ 
7 هزار میلیارد تومان به صنعت برق اخاتصاص می یابد، 
منظور از منابع حاصل از افزایش قیمت برق در سال 93 
آن دسته از فیش های وصولی مربوط به سال 93 است که 

در سال 94 پرداخت می شود.

رییس جمهوری:

معلمان پل میان دولت وملت هستند

سخنگوی کمیسیون تلفیق خبرداد:

حذف یارانه خانوارهای با درآمد بیشتر از ۲/5 میلیون تومان

در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا؛ 

عراقچی: برنامه موشکی ایران قابل گفت و گو نیست 

 با قانع شدن از پاسخ طیب نیا؛

وزیر احمدی نژاد، روحانی را تهدید کرد

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
تلفن: ۳۲906160 فکس: ۳۲90۳۲09 
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سلامت

بیماری های  زمستانی  در کودکان را بشناسید

 فارنژیت ممکن است علت ویروسی یا باکتریایی داشته باشد.
بعضی از بیماری ها، بخصوص نوع ویروسی آن، در فصل زمستان افزایش می یابند. 
ویروس ها بزرگ و کوچک نمی شناسند و به هر کسی که شرایط مساعدی داشته باشد، 
حمله ور می شوند. در این میان ظاهرا کودکان هدف خوبی هستند و ورود ویروس به بدن 
کودك مدتی او را از درس و مدرسه بازمی دارد. گرچه فرار از دست ویروس ها چندان 
کار آسانی نیست، خانواده ها باید در این فصل بیشتر مراقب فرزندان شان باشند و نکاتی 

را به آنها آموزش دهند.
سرماخوردگی

سرماخوردگی یکی از بیماری هایی است که تا به حال درمانی برای آن یافت نشده 
است؛ این بیماری ویروسی با انسداد بینی، آب ریزش بینی، سردرد خفیف، سوزش گلو، 
سرفه، خس خس سینه و... همراه است. 10 درصد از کودکان ممکن است در طول 
سال 12 بار سرما بخورند، ولی به طور متوسط هر کودکی 6 تا 8 بار در سال دچار 

سرماخوردگی می شود.
اگر بافت های لنفاوی در اثر سرماخوردگی بزرگ شود علائم انسدادی ایجاد می کند 
که به شکل خرخر شبانه است و کودك به علت خواب نامناسب، همیشه خسته و کسل 
به نظر می رسد هرچه سن کودك بالاتر می رود، تعداد سرماخوردگی ها نیز به دلیل 
قوی ترشدن دستگاه ایمنی کاهش می یابد. کودکانی که در محیط شلوغ مانند مهد 
کودك یا مدرسه قرار می گیرند، بیشتر از کودکانی که در خانه یا محیط های خلوت 
هستند دچار سرماخوردگی می شوند. ویروس ها از طریق ذرات تنفسی و آلودگی اشیای 
در دسترس منتقل می شوند. ویروس سرماخوردگی ضعیف است و مشکلی ایجاد 
نمی کند. )لازم به ذکر است بعضی پدر و مادرها وقتی ترشحات بینی کودك تغییر 
می کند، احساس می کنند سرماخوردگی عفونی شده در حالی که این تصور اشتباه 
است( سرماخوردگی، درمان دارویی خاصی ندارد و درمان ها فقط تسکین دهنده هستند؛ 
مثلا برای درمان تب می توان از داروهای تب بر یا مسکن ها استفاده کرد و برای خارش 
و سوزش گلو باید از محلول آب نمک استفاده شود. بعضی خانواده ها در این فصل از 
ترکیبات قرص های ویتامینی مانند ویتامین C برای جلوگیری از سرماخوردگی کودك 
استفاده می کنند، در حالی  که ویتامین C جلوی سرماخوردگی کودك را نمی گیرد، اما 
توصیه می شود در این فصل مصرف سبزیجات و میوه ها در کودکان بیشتر شود. کودکانی 
که گرفتگی بینی دارند یا دچار ترشحات خشک هستند و بسختی تنفس می کنند بخور 
مرطوب و گرم برایشان مفید است، اما برای کودکی که مبتلا به آسم یا آلرژی است، 
مصرف بخور مرطوب یا گرم توصیه نمی شود. بعضی داروهای گیاهی برای سرفه استفاده 
می شوند و به شکل شربت اند. این شربت ها از ترکیبات آویشن هستند و با نظر پزشک 
و در کودکان بالای 2 سال تجویز می شود. وقتی کودك سرما می خورد، سعی کنید سه 
تا چهار روز او را به مدرسه یا مهد کودك نفرستید تا چرخه انتقال ویروس از بین برود. 
به کودکان آموزش دهید دست های خود را با آب و صابون بشویند. دست ها و اشیای 
فرد سرماخورده آلوده به ویروس است و فرد سالم با دست زدن به آنها ویروس را به بدن 

خود منتقل می کند.
خروسک

بیماری دیگر شایع در فصل پاییز و زمستان خروسک است. این بیماری نیز در بیشتر 
موارد علت ویروسی دارد. این ویروس باعث تنگ شدن حنجره و نای می شود و این 
مجاری که مجاری اصلی هستند، مشکلاتی را برای کودك پدید می آورند. بیماری 
معمولا با یک سرماخوردگی ساده شروع می شود؛ ویروس ممکن است از فرد بزرگسال 
به بدن کودك منتقل شده باشد. بعد از چند روز کودك دچار سرفه های خشک، خشن 

و صدادار می شود. اصطلاحا می گوییم سرفه های پارس مانند پیدا می کند. شدت بیماری 
در شب هاست، تنفس تندتر می شود و پوست شکم و دنده ها حالت فرورفته پیدا می کند 
و گاهی کبودی لب ها نیز دیده می شود. وقتی تنفس صدادار و به سختی انجام می شود 
نیاز به عکسبرداری و بستری کردن کودك است. در مواقع خفیف، بخور سرد کمک کننده 
است و حتی بردن کودك با پوشش گرم در هوای آزاد و سرد به کاهش التهاب کمک 

می کند. )بخور به دو شکل گرم و سرد است و می توان آن را از داروخانه ها تهیه کرد(
سینوزیت

این بیماری نیز ممکن است یکی از عوارض سرماخوردگی باشد و معمولا در کودکان 
بزرگ تر و نوجوانان دیده می شود. چند نوع سینوزیت وجود دارد، ولی آنچه مدنظر است 
سینوزیت چرکی است. سینوزیت چرکی در افرادی که تماس بیشتری با سیگار دارند، 
آلرژی دارند، کودکانی که چیزی را وارد بینی می کنند یا ریفلاکس معده به مری دارند، 
بیشتر مشاهده می شود. علائم اصلی به صورت احتقان بینی، ترشح چرکی )ترشح غلیظ 
و زرد( و سرفه های شبانه است. بوی بد دهان، ادِِم دور چشم و سردرد در کودکان کمتر 
دیده می شود. اگر ترشح چرکی و سرفه بیشتر از دو هفته طول بکشد به سینوزیت شک 
می کنیم و معمولا تا 10 روز اول در یک سرماخوردگی عادی به سینوزیت مشکوك 

نمی شویم. درمان سینوزیت نیز مصرف آنتی بیوتیک است.
گلودرد یا فارنژیت

فارنژیت ممکن است علت ویروسی یا باکتریایی داشته باشد. گلودرد چرکی قبل از دو 
سالگی کمتر دیده می شود و در کودکان دبستانی شایع تر است. گلودردهای چرکی مهم 
هستند و معمولا با درد شدید گلو و تب بالا شروع می شود و از آب ریزش بینی و سرفه 
هم خبری نیست. در معاینه، پزشک چرك گلو را مشاهده می کند. این بیماری حتما باید 
درمان شود و درمان آن نیز مصرف آنتی بیوتیک هاست. تشخیص این که گلودرد ویروسی 
یا چرکی است فقط به عهده پزشک است و خانواده ها در این مواقع باید از درمان های 

خانگی خودداری کنند.
آنفلوآنزا

آنفلوآنزا بیماری ویروسی است که به شکل سرماخوردگی بسیار شدید ظاهر می شود و 
بیمار تب شدید بیشتر از 39 درجه سانتی گراد، درد استخوانی، کمردرد و درد اندام های 
انتهایی، گلودرد و سرفه های خشک دارد؛ حتی ممکن است علائم گوارشی هم با آن 
همراه شود. بیماری، درمان آنتی بیوتیکی ندارد ولی برای کاهش علائم می توان از تب برها 
و مسکن ها استفاده کرد. برای جلوگیری از آنفلوآنزا می توان از واکسن استفاده کرد. 
واکسن اواخر تابستان و اوایل پاییز تزریق می شود. تجویز واکسن آنفلوآنزا از شش ماهگی 
شروع می شود؛ فقط برای بعضی کودکان تجویز واکسن ضروری است مثل کودکانی که 
مبتلا به بیماری های قلبی، ریوی و کلیوی هستند. واکسن آنفلوآنزا سالانه تزریق می شود 
و فقط برای پیشگیری از آنفلوآنزاست و در پیشگیری از سرماخوردگی هیچ تاثیری ندارد.

برونشیت
این بیماری در کودکان کمتر از 2 سال و معمولا پنج تا شش ماهه اتفاق می افتد. 
مجاری هوا در این کودکان بسیار کوچک است. بیماری با تب خفیف شروع می شود و 

ممکن است تنفس صدادار شود و باید درمان مناسب انجام بگیرد.
تشدید بعضی بیماری ها در زمستان: گاهی کودك، مبتلا به بیماری آسم یا آلرژی است 
که با شروع فصل سرما علائمش شدت می یابد. خشکی پوست دست و صورت نیز در 
زمستان بیشتر می شود؛ همچنین لیزبودن زمین به دلیل وجود برف و یخ از مواردی است 
که باعث شکستگی در دست و پای کودکان می شود. والدین توجه کنند که کفش های 
مناسبی برای کودکان تهیه کنند، لباس های گرم به آنها بپوشانند و غذاهای مفید و 

مقوی به آنها بخورانند.
اسهال های ویروسی

اسهال های زمستانی در کودکان عمدتا ویروسی  اند. )برخلاف تابستان که اسهال های 
میکروبی شایع هستند( یعنی کودك با سرماخوردگی دچار اسهال و استفراغ می شود. 
در این مواقع نیز باید به از دست دادن آب بدن کودك توجه کرد و مصرف مایعات 

کودك را بالا برد.
لوزه سوم

لوزه سوم یکی از بافت های لنفاوی است که به صورت توده ای در سقف دهان قرار 
گرفته است و معمولا با معاینه معمولی دیده نمی شود و اگر در اثر سرماخوردگی بزرگ 
شود علائم انسدادی ایجاد می کند که به شکل خرخر شبانه است و کودك به علت 
خواب نامناسب، همیشه خسته و کسل به نظر می رسد و گاهی ممکن است دچار 
شب ادراری هم بشود. این کودکان تنفس دهانی دارند و کم کم صدای تودماغی پیدا 
می کنند. گاهی هم شنوایی شان دچار مشکل می شود که حتما باید درمان شود؛ درمان 

نیز معمولا جراحی است.

3 چهار شنبه -پانزدهم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3649

اطلاعیه تعرفه عوارض سطح روستا و خارج از بافت سال 1394 بخش جعفر آباد
فصل اول( تعاریف :
1- واحد مسکوني:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که براي سکونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهاي 
لازم باشد.

2- واحد تجاري :
عبارتست از کلیه ساختمانهائي که بمنظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها واحدهاي صنفي 

تحت پوشش قانون نظام صنفي و یا واحدهاي تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.
3- واحد صنعتي:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که به منظور استفاده صنعتي و یا ایجاد کارگاههاي صنعتي و اداري با موافقت اصولي 
از مراجع ذیصلاح مانند جهاد کشاورزي، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.

4- واحد اداري:
عبارتست از کلیه ساختمانهاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي. علاوه بر آن ساختمانهایي که از شمول بندهاي 1 و 

2 و 3 خارج باشند مشمول تعریف اداري میشوند.
تبصره 1: موسسات دولتي وابسته به دولت و نهادهاي انقلاب اسلامي که با اصول بازرگاني اداره میشوند و مشمول 

پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض تجاري محسوب مي شوند.
تبصره ۲: دامداري ها، مرغداري ها و ساختمان هاي وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت هاي لازم از مراجع ذیصلاح در 

ردیف واحد هاي صنعتي محاسبه مي گردند.
فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض :

ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازي سالیانه داخل بافت روستا (
1درصد  قیمت منطقه اي* متراژ کل زمین

ماده 2( عوارض بر معاملات غیر منقول)زمین و ساختمان(:
        )0/75 درصد(  0/0075 * مبلغ مورد معامله )قیمت کارشناسی روز که به تایید کارشناس رسمی دادگستری 

یا کارشناس خبره محلی برسد(. 
تبصره:  طرفین معامله مکلفند پس از انجام معامله، عوارض بر معاملات غیر منقول را به دهیاری پرداخت نمایند.

در صورتی که در نقل و انتقال اراضی و املاك بنا به هر دلیل، از دهیاری استعلام نگردد، صدور هرگونه مفاصا حساب 
از سوی دهیاری منوط به دریافت عوارض نقل و انتقال به دفعات انجام شده و سایر بدهیهای ملک از آخرین انتقال 

گیرنده به نرخ روز میباشد.
ماده 3( عوارض سالیانه کسب و پیشه:

کلیه واحدهاي کسبي و مشاغل خاص در سطح روستا مکلفند عوارض سالیانه مکاني که در آن به کسب 
یا پیشه خاص مي پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاري پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذکر با توجه به 
رونق اقتصادي روستا بوده )فهرست جداول پیوستی برای سال 1۳94 نسبت به سال 1۳9۲ با ۳5 درصد 

اقزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 4( حق افتتاح کسب و پیشه:

این نوع عوارض براي یکبار جهت افتتاح کسب و پیشه و شروع فعالیت صنفي علاوه بر عوارض سالیانه 
صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه مي باشد.

ماده 5( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عوارض پذیره واحدهاي ساختماني به جز مسکوني به استناد جدول زیر محاسبه مي شود:

تبصره: واحدهاي دامداري جزء ردیف صنعتي منظور مي گردد.

توجه: p  قیمت منطقه ايِِِ )ارزش معاملاتي املاک(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایي مي باشد.
ماده 6( عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و 
حریم روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیاني مجاز = درصد تراکم بنا )سطح اشغال( * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختماني = xp(( )اعیاني مجاز )متراژ زیربنا(

تبصره 1: ضریب فوق جهت طبقه همکف p ۳/6 و زیرزمین و سایر طبقات p ۲/4 می باشد.
تبصره 2: احداث یک واحد پارکینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است و عوارض حذف آن 

برابر p 40  محاسبه و دریافت گردد.
تبصره3 : پروانه صادره تا ۲ سال معتبر و تا ۳ سال آینده به شرط پرداخت مابه التفاوت قابل تمدید 
می باشد توضیح اینکه هر سال یکبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه 
کاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و 

عدم احداث بنا، مستلزم اخذ پروانه جدید می باشد.

 تبصره4 :  عوارض املاک مسکونی قدیمی که فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر 
اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1۳69 باشد از پرداخت عوارض 
پذیره معاف می باشند و با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلافی بلامانع است. چنانچه بدون 
پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها 
و تبصره های ذیل آن، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و هنگام صدور پایان کار برابر آخرین تعرفه ابلاغی 

محاسبه می گردد. ساختمان های قدیمی تیرکلافی بعنوان بنای قبل از سال 1۳69 تلقی می شود. 
 ماده 7( عوارض مازاد بر تراکم: 

 تراکم ساختمانی عبارتست از نسبت مساحت زیربنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.   
عوارض مازاد بر 1۲0 درصد سطح اشغال)تراکم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ گردد.

5 p الف( از تراکم پایه تا 60 درصد برابر است با
7 p ب( از تراکم 60 درصد تا 1۲0 درصد برابر است با

15 p ج( از تراکم 1۲0 درصد به بالاتر برابر است با
تبصره: عوارض مازاد بر تراکم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می گردد.

ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالکن، تراس(:
           1 – در صورتی که پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه 
بر این که جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 

6 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
           ۲- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالکن( مورد استفاده قرار گیرد از 

هر مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
۳- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل ۲ برابر قیمت منطقه 

ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول 

مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل ۲5798/1/۳/۳4-7۲/1۲/8 وزارت کشور (.
ماده 9( عوارض تفکیک اراضي: 

الف( تفکیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :       10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

الف- ۲( زمینهاي با کاربري مسکونيِِِ:    50درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
الف- ۳( زمینهاي با کاربري تجاري ، اداري ،)تولیدي(:     100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:        100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب- ۲( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(:    50درصد* قیمت منطقه اي * متراژ 
کل زمین 

ب-۳( تفکیک طرح های زراعی و باغی:        10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 
تبصره: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  

ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 
1- قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/000/000 ریال

۲- به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     400/000 ریال
تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجي استانداري 

قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 
تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد 
مندرج در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد کرد.

ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از بافت 
الف ( جهت ساختمانهای مسکونی )کارگری (به ازای هر مترمربع زیربنا                   )p 1۲ × اعیانی مجاز(

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.
ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع                                                           )p 18 ×اعیانی مجاز( 

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود
ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع                                             )p 6 × اعیانی مجاز(

د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع    )۲0/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب          )p 1 × اعیانی مجاز(

تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 6 اعمال گردد.
تبصره 2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری و 

مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.
فصل سوم(  بهاي  خدمات

ماده 12( عوارض پسماند: 
1-11(  هزنیه مربوط به جمع آوري و حمل زباله از قرار ماهیانه  ۲0/000 ریال)بحروف بیست هزار ریال( 

تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، 
مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت طبق 

قرارداد با شرکت تعاونی دهیاران.
۲-11( حمل و تخلیه نخاله هاي ساختماني و کودهاي حیواني ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبي و 

در شرایط خاص از قرار هر نیسان450/000 ریال. هر خاور 750/000  ریال و هر کامیون 1/000/000 
ریال که به عنوان بدهي ملک در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.

۳-11( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 75/000 ریال.

4-11( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 100/000 ریال به 
مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاري:
هزینه حفاري مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت مي شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازاي هر مترمربع   700/000 

ریال.
۲-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازاي هر مترمربع    400/000  ریال

ب( سنگفرش هر متر مربع:                           500/000 ریال
ج( چنانچه مسیر حفاري خاکي باشد:

1- ج- اگر مسیر حفاري زیرسازي شده باشد به ازاي هر مترمربع                100/000 ریال.
۲- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده در خارج از بافت به ازای هر متر مربع ۲0/000 ریال )ضمنا 

شرکت های خدمات رسان جهت توسعه امور زیربنایی به روستاها از شمول این بند مستثنی می باشند(.
۳-ج-  اگر مسیر حفاري زیرسازي نشده در داخل بافت باشد، رایگان خواهد بود. مشروط بر اینکه مسیر 
حفاري به صورت اولیه برگردانده شود. در غیر این صورت پس از اصلاح وضعیت معبر توسط دهیاري. 
هزینه هاي مربوطه به علاوة 10درصدکل هزینه ها به عنوان جریمه از مالک دریافت یا به عنوان بدهي در 

پروندة ملک منظور خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر 

طول به مبلغ 20/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهاي خدمات مربوط به بازدید و کارشناسي داخل بافت به مبلغ 150/000 ریال و خارج از بافت به 
مبلغ 300/000 ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده و 
60درصد بابت سایر هزینه جاري به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 1/000/000 

ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ ۲/000/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض طبق دستورالعمل ایجاد یکنواختی در نظام عوارض شوراهای اسلامی بخش 
مصوب 1383/10/29 و همچنین بخشنامه شماره 22372/2/3/س مورخه 1391/02/24 وزارت 

محترم کشور، به شرح ذیل می باشد:
1-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه 

سالانه صرف امورات همان روستا خواهد شد.
۲-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی روستا 

واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
۳-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا، فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی بخش واریز و با 

تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
4-17( عوارض و جرائم خارج از بافت روستاها به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد.)40 درصد 
عوارض وصولی خارج از بافت صرف امورات روستاهای نزدیک به واحد تولیدی و مابقی صرف سایر امورات 

مربوط به بخش با تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری،  خواهد شد(.
ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:

  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که 
توسط خیرین برای افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت 

عوارض و کلیه دریافتهای دهیاری برای صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
۲( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی ۲0 
درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصدعوارض 

صدور پروانه ساخت تا مساحت یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
۳(میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در امد و موارد خاص با تصویب شورای اسلامی روستا یا بخش با 

پیشنهاد دهیار و پس از تایید بخشدار حداکثر تا ۲0 درصد امکان پذیر خواهد بود.
4( در صورت لزوم تخفیف به میزان حداکثر ۲0 درصد روستاهای فاقد دهیار و خارج بافت توسط بخشدار 

قابل اعمال می باشد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند 
در صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه بین مالک وشورای اسلامی روستا و دهیاری ،تخفیفات 
لازم در مورد عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال گردد
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد 
و در خصوص عوارض کاربری تجاری تا 7درصد از عرصه )مسجد( که از ۳5 مترمربع بیشتر نباشد و در 

صورتیکه 
پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف امورات 
مسجد شود با ارائه نامه از اداره کل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت 

عوارض معاف میباشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش جعفر آباد

 استان قم  
                                                 شهرستان قم
 بخش ياسلام يشورا                                    
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در نظر دارد در اجرای ماده 88 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مکان به شرح جدول ذیل را 
از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. 

متقاضیان می توانند از روز دو شنبه مورخ 9۳/11/1۳ به مدت 4 روز تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه 
مورخه 9۳/11/16 جهت دریافت پاکات به این اداره کل واقع در بلوار امین، جنب ورزشگاه شهید رضائیان 
مراجعه و مدارک تکمیل شده را تا پایان وقت اداری )ساعت 14( روز سه شنبه مورخه 9۳/11/۲8 
تحویل این اداره کل نمایند. ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات روز پنج شنبه مورخه 1۳9۳/11/۳0 ساعت 10 

صبح در محل این اداره کل می باشد. 

شرایط عمومی شرکت در مزایده:
1 - داشتن حداقل 25 سال تمام برای اشخاص حقیقی

2 - داشتن مدرك تحصیلی حداقل دیپلم برای اشخاص حقیقی
3 - دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت برای متولدین 1338 به بعد

4 - عدم سوء پیشینه کیفری موثر و تائید صلاحیت های فردی متقاضی از سوی واحد حراست
5 - الزام و اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی و تابعیت ایران

شرایط اختصاصی شرکت در مزایده:
1 - داشتن صلاحیت فنی و تخصصی: )داشتن سوابق ورزشی، باشگاههای ورزشی رسمی دارای مجوز، بازنشستگان سازمان تربیت 

بدنی، فارغ التحصیلان رشته تربیت بدنی، تعاونی های فعال ورزشی، هیاتها و فدراسیونهای ورزشی(
2 - داشتن دسته چک معتبر و ارائه گردش کار بانکی 3 ماهه اخیر حساب شرکت کننده در مزایده.

3 - پیشنهاد دهنده نباید مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت )اعم از رسمی، پیمانی، قراردادی  و ...( در معاملات دولتی باشد.
4 - اداره کل ورزش و جوانان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادها مختار است.

5 - برنده مزایده باید حداکثر تا 7 روز کاری پس از ابلاغ با سپردن تضمین بانکی حسن اجرای تعهدات معادل 50 درصد قرارداد سالیانه 
مبادرت به انعقاد قرارداد نماید.

6 - ارائه بیمه نامه ورزشکاران و بیمه مکان مورد مزایده جهت انعقاد قرارداد الزامی است.
7 - متقاضیان میتواند حداکثر دو مکان را اجاره نماید.

8 - اخذ مجوز فعالیت ورزشی از اداره کل ورزش و جوانان استان قم جهت انعقاد قرارداد الزامی است.
9 - در جلسه بازگشایی پاکتها چنانچه مدارك مندرج در پاکت ب کامل نباشد پیشنهاد نامبرده مردود اعلام می گردد.

10 - متقاضی شرکت در مزایده ملزم به امضاء کلیه اوراق دریافتی می باشد. در صورت عدم رعایت پیشنهاد ایشان مردود اعلام می گردد 
ضمنا تعداد شرکت  کنندگان در مزایده جهت بازگشایی پاکتها محدودیت ندارد.

11 - لازم به ذکر است مزایده در دو مرحله انجام می شود که ابتدا پاکت الف و ب باز می شود و در صورت داشتن شرایط لازم پاکت 
ج باز و برنده مزایده اعلام می گردد. 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم

واحد حقوقی و امور قراردادهای اداره کل ورزش و جوانان استان قم 

آگهی مزایده دو مرحله ای )نوبت دوم(

نام سالن
استخر

سالن چند منظوره 
نارنج پردیسان

واقع در شهرک پردیسان
جنب کلانتری ۳5/000/0004۲0/000/00050/000/000

قیمت  پایه 
)به ریال(

قیمت  پایه سالیانه 
)به ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده )به ریال(

توضیحاتآدرس



اطلاعیه چهار شنبه -پانزدهم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 43649

اطلاعیه تعرفه عوارض سطح روستا و خارج از بافت سال 1394 بخش مرکزی قم
فصل اول( تعاریف :
1- واحد مسکوني:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که براي سکونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهاي لازم باشد.
2- واحد تجاري :

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که بمنظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها واحدهاي صنفي تحت پوشش 
قانون نظام صنفي و یا واحدهاي تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.

3- واحد صنعتي:
عبارتست از کلیه ساختمانهائي که به منظور استفاده صنعتي و یا ایجاد کارگاههاي صنعتي و اداري با موافقت اصولي از مراجع ذیصلاح 

مانند جهاد کشاورزي، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
4- واحد اداري:

عبارتست از کلیه ساختمانهاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي. علاوه بر آن ساختمانهایي که از شمول بندهاي 1 و 2 و 3 خارج 
باشند مشمول تعریف اداري میشوند.

تبصره 1: موسسات دولتي وابسته به دولت و نهادهاي انقلاب اسلامي که با اصول بازرگاني اداره میشوند و مشمول پرداخت مالیات 
هستند از نظر پرداخت عواض تجاري محسوب مي شوند.

تبصره ۲: دامداري ها، مرغداري ها و ساختمان هاي وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت هاي لازم از مراجع ذیصلاح در ردیف واحد هاي 
صنعتي محاسبه مي گردند.

فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض :
ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازي سالیانه داخل بافت روستا (

 1 درصد قیمت منطقه اي* متراژ کل زمین
ماده 2( عوارض بر معاملات غیر منقول)زمین و ساختمان(:

        )0/75 درصد(  0/0075 * مبلغ مورد معامله )قیمت کارشناسی روز که به تایید کارشناس رسمی دادگستری یا کارشناس 
خبره محلی برسد(. 

تبصره:  طرفین معامله مکلفند پس از انجام معامله، عوارض بر معاملات غیر منقول را به دهیاری پرداخت نمایند.در صورتی که در نقل 
و انتقال اراضی و املاك بنا به هر دلیل، از دهیاری استعلام نگردد، صدور هرگونه مفاصا حساب از سوی دهیاری منوط به دریافت عوارض 

نقل و انتقال به دفعات انجام شده و سایر بدهیهای ملک از آخرین انتقال گیرنده به نرخ روز میباشد.
ماده 3( عوارض سالیانه کسب و پیشه:

کلیه واحدهاي کسبي و مشاغل خاص در سطح روستا مکلفند عوارض سالیانه مکاني که در آن به کسب یا پیشه خاص 
مي پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاري پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذکر با توجه به رونق اقتصادي روستا بوده 

)فهرست جداول پیوستی برای سال 1۳94 نسبت به سال 1۳9۲ با ۳5 درصد اقزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 4( حق افتتاح کسب و پیشه:

این نوع عوارض براي یکبار جهت افتتاح کسب و پیشه و شروع فعالیت صنفي علاوه بر عوارض سالیانه صنف مربوطه 
از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه مي باشد.

ماده 5( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عواض پذیره واحدهاي ساختماني به جز مسکوني به استناد جدول زیر محاسبه مي شود:

تبصره: واحدهاي دامداري جزء ردیف صنعتي منظور مي گردد.

توجه: p  قیمت منطقه ايِِِ )ارزش معاملاتي املاک(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایي مي باشد.
ماده 6( عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و حریم روستا اخذ 
خواهد شد.

)متر مربع( اعیاني مجاز = درصد تراکم بنا )سطح اشغال( * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختماني = xp(( )اعیاني مجاز )متراژ زیربنا(

تبصره 1: ضریب فوق جهت طبقه همکف p 6 و زیرزمین و سایر طبقات p 4/8 می باشد.
  40 p تبصره 2: احداث یک واحد پارکینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است و عوارض حذف آن برابر

محاسبه و دریافت گردد.
تبصره3 : پروانه صادره تا ۲ سال معتبر و تا ۳ سال آینده به شرط پرداخت مابه التفاوت قابل تمدید می باشد توضیح 
اینکه هر سال یکبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه کاره تمدید پروانه مستلزم 
پرداخت مابه التفاوت عوارض می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم اخذ پروانه جدید 

می باشد.
 تبصره4 :  عوارض املاک مسکونی قدیمی که فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر اساس اسناد 
و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1۳69 باشد از پرداخت عوارض پذیره معاف می باشند و با 

پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلافی بلامانع است. چنانچه بدون پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات 
صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها و تبصره های ذیل آن، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و 
هنگام صدور پایان کار برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. ساختمان های قدیمی تیرکلافی بعنوان بنای قبل از 

سال 1۳69 تلقی می شود. 
ماده 7( عوارض مازاد بر تراکم: 

 تراکم ساختمانی عبارتست از نسبت مساحت زیربنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.   
عوارض مازاد بر 1۲0 درصد سطح اشغال)تراکم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ گردد.

5 p الف( از تراکم پایه تا 60 درصد برابر است با
7 p ب( از تراکم 60 درصد تا 1۲0 درصد برابر است با

15 p ج( از تراکم 1۲0 درصد به بالاتر برابر است با
تبصره: عوارض مازاد بر تراکم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می گردد.

ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالکن، تراس(:
1 – در صورتی که پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر این که جزء 
زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر قیمت منطقه ای 

دریافت خواهد شد.
۲- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالکن( مورد استفاده قرار گیرد از هر مترمربع 

پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
۳- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل ۲ برابر قیمت منطقه ای دریافت 

گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول مقررات این 

تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل ۲5798/1/۳/۳4-7۲/1۲/8 وزارت کشور (.
ماده 9( عوارض تفکیک اراضي: 

الف( تفکیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :       10 درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

الف- ۲( زمینهاي با کاربري مسکونيِِِ:    50 درصد * قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
الف- ۳( زمینهاي با کاربري تجاري ، اداري ،)تولیدي(:     100 درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:        100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب- ۲( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(:    50 درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
ب-۳( تفکیک طرح های زراعی و باغی:        10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

تبصره: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  
ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 

1-قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/000/000 ریال
2-به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     400/000 ریال

تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجي استانداري قم  صرف 
ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 

تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد مندرج در تبصره 
یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد کرد.

ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از بافت 
الف ( جهت ساختمانهای مسکونی )کارگری (به ازای هر مترمربع زیربنا                   )p 1۲ × اعیانی مجاز(

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.
ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع                                                           )p 18 ×اعیانی مجاز( 

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود
ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع                                             )p 6 × اعیانی مجاز(

د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع  )۲0/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب          )p 1 × اعیانی مجاز(

تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 6 اعمال گردد.
تبصره 2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری و مرغداریها جزء 

ردیف صنعتی محسوب میشود.
فصل سوم(  بهاي  خدمات

ماده 12( عوارض پسماند: 
1-11(  هزنیه مربوط به جمع آوري و حمل زباله از قرار ماهیانه  ۲0/000 ریال)بحروف بیست هزار ریال( 

تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، مجتمع های 
تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت طبق قرارداد با شرکت تعاونی 

دهیاران.
۲-11( حمل و تخلیه نخاله هاي ساختماني و کودهاي حیواني ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبي و در شرایط خاص 
از قرار هر نیسان450/000 ریال. هر خاور 750/000  ریال و هر کامیون 1/000/000 ریال که به عنوان بدهي ملک در پروندة 

مربوطه ثبت خواهد شد.

۳-11( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 75/000 ریال.
4-11( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 100/000 ریال به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاري:
هزینه حفاري مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت مي شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
ریال. 1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازاي هر مترمربع   700/000 

۲-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازاي هر مترمربع    400/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع:                           500/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاري خاکي باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاري زیرسازي شده باشد به ازاي هر مترمربع                100/000 ریال.

۲- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده در خارج از بافت به ازای هر متر مربع ۲0/000 ریال )ضمنا شرکت های خدمات 
رسان جهت توسعه امور زیربنایی به روستاها از شمول این بند مستثنی می باشند(.

۳-ج-  اگر مسیر حفاري زیرسازي نشده در داخل بافت باشد، رایگان خواهد بود. مشروط بر اینکه مسیر حفاري به 
صورت اولیه برگردانده شود. در غیر این صورت پس از اصلاح وضعیت معبر توسط دهیاري. هزینه هاي مربوطه به علاوة 

10% کل هزینه ها به عنوان جریمه از مالک دریافت یا به عنوان بدهي در پروندة ملک منظور خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر طول به مبلغ 

20/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهاي خدمات مربوط به بازدید و کارشناسي داخل بافت به مبلغ 150/000 ریال و خارج از بافت به مبلغ 300/000 
ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده و 60 درصد بابت 
سایر هزینه جاري به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 500/000 ریال و برای 

اموات غیر بومی مبلغ 1/000/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض طبق دستورالعمل ایجاد یکنواختی در نظام عوارض شوراهای اسلامی بخش مصوب 
1383/10/29 و همچنین بخشنامه شماره 22372/2/3/س مورخه 1391/02/24 وزارت محترم کشور، به شرح 

ذیل می باشد:
1-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه سالانه صرف 

امورات همان روستا خواهد شد.
۲-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی روستا واریز و با 

تصویب شورای محترم اسلامی و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
۳-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا، فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی بخش واریز و با تصویب شورای 

محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
4-17( عوارض و جرائم خارج از بافت روستاها به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد.)40 درصد عوارض 
وصولی خارج از بافت صرف امورات روستاهای نزدیک به واحد تولیدی و مابقی صرف سایر امورات مربوط به بخش با 

تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری،  خواهد شد(.
ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:

  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که توسط خیرین برای 
افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت عوارض و کلیه دریافتهای دهیاری برای 

صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
۲( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی ۲0 درصد و بالاتر و 
رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض صدور پروانه ساخت تا مساحت 

یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
۳(میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در امد و موارد خاص با تصویب شورای اسلامی روستا یا بخش با پیشنهاد دهیار 

و پس از تایید بخشدار حداکثر تا ۲0 درصد امکان پذیر خواهد بود.
4( در صورت لزوم تخفیف به میزان حداکثر ۲0 درصد روستاهای فاقد دهیار و خارج بافت توسط بخشدار قابل اعمال 

می باشد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند در صورت اخذ 
مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه بین مالک وشورای اسلامی روستا و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد عوارض متعلقه با  

پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال گردد
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد و در خصوص 
عوارض کاربری تجاری تا 7درصد از عرصه )مسجد( که از ۳5 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیکه پایگاه مقاومت بسیج 
در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف امورات مسجد شود با ارائه نامه از اداره کل اوقاف و 
امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت عوارض معاف میباشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها 

الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.
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اطلاعیه تعرفه عوارض سطح روستا و خارج از بافت سال 1394 بخش کهک 
فصل اول( تعاریف :
1- واحد مسکوني:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که براي سکونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهاي 
لازم باشد.

2- واحد تجاري :
عبارتست از کلیه ساختمانهائي که بمنظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها واحدهاي صنفي 

تحت پوشش قانون نظام صنفي و یا واحدهاي تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.
3- واحد صنعتي:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که به منظور استفاده صنعتي و یا ایجاد کارگاههاي صنعتي و اداري با موافقت اصولي از 
مراجع ذیصلاح مانند جهاد کشاورزي، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.

4- واحد اداري:
عبارتست از کلیه ساختمانهاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي. علاوه بر آن ساختمانهایي که از شمول بندهاي 1 و 2 

و 3 خارج باشند مشمول تعریف اداري میشوند.
تبصره 1: موسسات دولتي وابسته به دولت و نهادهاي انقلاب اسلامي که با اصول بازرگاني اداره میشوند و مشمول 

پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض تجاري محسوب مي شوند.
تبصره ۲: دامداري ها، مرغداري ها و ساختمان هاي وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت هاي لازم از مراجع ذیصلاح در 

ردیف واحد هاي صنعتي محاسبه مي گردند.
فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض :

ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازي سالیانه داخل بافت روستا (
1درصد قیمت منطقه اي* متراژ کل زمین

ماده 2( عوارض بر معاملات غیر منقول)زمین و ساختمان(:
        )0/75 درصد(  0/0075 * مبلغ مورد معامله )قیمت کارشناسی روز که به تایید کارشناس رسمی دادگستری 

یا کارشناس خبره محلی برسد(. 
تبصره:  طرفین معامله مکلفند پس از انجام معامله، عوارض بر معاملات غیر منقول را به دهیاری پرداخت نمایند.در 
صورتی که در نقل و انتقال اراضی و املاك بنا به هر دلیل، از دهیاری استعلام نگردد، صدور هرگونه مفاصا حساب از 
سوی دهیاری منوط به دریافت عوارض نقل و انتقال به دفعات انجام شده و سایر بدهیهای ملک از آخرین انتقال گیرنده 

به نرخ روز میباشد.
ماده 3( عوارض سالیانه کسب و پیشه:

کلیه واحدهاي کسبي و مشاغل خاص در سطح روستا مکلفند عوارض سالیانه مکاني که در آن به کسب 
یا پیشه خاص مي پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاري پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذکر با توجه به 
رونق اقتصادي روستا بوده )فهرست جداول پیوستی برای سال 1۳94 نسبت به سال 1۳9۲ با ۳5 درصد 

اقزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 4( حق افتتاح کسب و پیشه:

این نوع عوارض براي یکبار جهت افتتاح کسب و پیشه و شروع فعالیت صنفي علاوه بر عوارض سالیانه 
صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه مي باشد.

ماده 5( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عوارض پذیره واحدهاي ساختماني به جز مسکوني به استناد جدول زیر محاسبه مي شود:

تبصره: واحدهاي دامداري جزء ردیف صنعتي منظور مي گردد.

توجه: p  قیمت منطقه ايِِِ )ارزش معاملاتي املاک(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایي مي باشد.
ماده 6( عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و 
حریم روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیاني مجاز = درصد تراکم بنا )سطح اشغال( * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختماني = xp(( )اعیاني مجاز )متراژ زیربنا(

تبصره 1: ضریب فوق جهت طبقه همکف p 4/8 و زیرزمین و سایر طبقات p ۳/6 می باشد.
تبصره 2: احداث یک واحد پارکینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است و عوارض حذف 

آن برابر p 40  محاسبه و دریافت گردد.
تبصره3 : پروانه صادره تا ۲ سال معتبر و تا ۳ سال آینده به شرط پرداخت مابه التفاوت قابل تمدید 
می باشد توضیح اینکه هر سال یکبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان 
نیمه کاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 5 

ساله و عدم احداث بنا، مستلزم اخذ پروانه جدید می باشد.
 تبصره4 :  عوارض املاک مسکونی قدیمی که فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  
بر اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1۳69 باشد از پرداخت 
عوارض پذیره معاف می باشند و با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلافی بلامانع است. 

چنانچه بدون پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 
قانون شهرداریها و تبصره های ذیل آن، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و هنگام صدور پایان کار برابر 
آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. ساختمان های قدیمی تیرکلافی بعنوان بنای قبل از سال 1۳69 

تلقی می شود. 
 ماده 7( عوارض مازاد بر تراکم: 

 تراکم ساختمانی عبارتست از نسبت مساحت زیربنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.   
عوارض مازاد بر 1۲0 درصد سطح اشغال)تراکم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ گردد.

5 p الف( از تراکم پایه تا 60 درصد برابر است با
7 p ب( از تراکم 60 درصد تا 1۲0 درصد برابر است با

15 p ج( از تراکم 1۲0 درصد به بالاتر برابر است با
تبصره: عوارض مازاد بر تراکم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت 

می گردد.
ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالکن، تراس(:

 1 – در صورتی که پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر 
این که جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 

6 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
 ۲- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالکن( مورد استفاده قرار گیرد از هر 

مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
۳- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل ۲ برابر قیمت 

منطقه ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول 

مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل ۲5798/1/۳/۳4-7۲/1۲/8 وزارت کشور (.
ماده 9( عوارض تفکیک اراضي: 

الف( تفکیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :       10 درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

الف- ۲( زمینهاي با کاربري مسکونيِِِ:    50 درصد * قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
الف- ۳( زمینهاي با کاربري تجاري ، اداري ،)تولیدي(:     100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:        100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب- ۲( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(:    50 درصد* قیمت منطقه اي * 
متراژ کل زمین 

ب-۳( تفکیک طرح های زراعی و باغی:        10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 
تبصره: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  

ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 
1- قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/000/000 ریال

۲- به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     400/000 ریال
تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجي 

استانداري قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 
تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد 
مندرج در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد 

کرد.
ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از بافت 

الف ( جهت ساختمانهای مسکونی )کارگری (به ازای هر مترمربع زیربنا                   )p 1۲ × اعیانی مجاز(
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.

ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع                                                           )p 18 ×اعیانی مجاز( 
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود

ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع                                             )p 6 × اعیانی مجاز(
د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع                            )۲0/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب              )p 1 × اعیانی مجاز(

تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 6 اعمال گردد.
تبصره 2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری 

و مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.
فصل سوم(  بهاي  خدمات

ماده 12( عوارض پسماند: 
1-11(  هزنیه مربوط به جمع آوري و حمل زباله از قرار ماهیانه  ۲0/000 ریال)بحروف بیست هزار ریال( 
تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، 
مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت 

طبق قرارداد با شرکت تعاونی دهیاران.
۲-11( حمل و تخلیه نخاله هاي ساختماني و کودهاي حیواني ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبي 

و در شرایط خاص از قرار هر نیسان450/000 ریال. هر خاور 750/000  ریال و هر کامیون 1/000/000 
ریال که به عنوان بدهي ملک در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.

۳-11( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 75/000 ریال.
4-11( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 100/000 ریال 

به مدت یک سال.
ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاري:

هزینه حفاري مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت مي شود:
الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:

1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازاي هر مترمربع   700/000 
ریال.

۲-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازاي هر مترمربع    400/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع:                           500/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاري خاکي باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاري زیرسازي شده باشد به ازاي هر مترمربع                100/000 ریال.

۲- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده در خارج از بافت به ازای هر متر مربع ۲0/000 ریال )ضمنا 
شرکت های خدمات رسان جهت توسعه امور زیربنایی به روستاها از شمول این بند مستثنی می باشند(.
۳-ج-  اگر مسیر حفاري زیرسازي نشده در داخل بافت رایگان خواهد بود. مشروط بر اینکه مسیر 
حفاري به صورت اولیه برگردانده شود. در غیر این صورت پس از اصلاح وضعیت معبر توسط دهیاري. 
هزینه هاي مربوطه به علاوة 10 درصد کل هزینه ها به عنوان جریمه از مالک دریافت یا به عنوان بدهي 

در پروندة ملک منظور خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر 

متر طول به مبلغ 20/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهاي خدمات مربوط به بازدید و کارشناسي داخل بافت به مبلغ 150/000 ریال و خارج از بافت به 
مبلغ 300/000 ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده 
و 60 درصد بابت سایر هزینه جاري به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 

750/000 ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/500/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض طبق دستورالعمل ایجاد یکنواختی در نظام عوارض شوراهای اسلامی 
بخش مصوب 1383/10/29 و همچنین بخشنامه شماره 22372/2/3/س مورخه 1391/02/24 

وزارت محترم کشور، به شرح ذیل می باشد:
1-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه 

سالانه صرف امورات همان روستا خواهد شد.
۲-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی 
روستا واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد 

شد.
۳-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا، فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی بخش واریز  

و با تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
4-17( عوارض و جرائم خارج از بافت روستاها به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد.)40 
درصد عوارض وصولی خارج از بافت صرف امورات روستاهای نزدیک به واحد تولیدی و مابقی صرف 
سایر امورات مربوط به بخش با تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری،  خواهد شد(.

ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:
  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که 
توسط خیرین برای افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت 

عوارض و کلیه دریافتهای دهیاری برای صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
۲( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی ۲0 
درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض 

صدور پروانه ساخت تا مساحت یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
۳(میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در امد و موارد خاص با تصویب شورای اسلامی روستا یا بخش با 

پیشنهاد دهیار و پس از تایید بخشدار حداکثر تا ۲0 درصد امکان پذیر خواهد بود.
4( در صورت لزوم تخفیف به میزان حداکثر ۲0 درصد روستاهای فاقد دهیار و خارج بافت توسط 

بخشدار قابل اعمال می باشد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند 
در صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه بین مالک وشورای اسلامی روستا و دهیاری ،تخفیفات 
لازم در مورد عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال 

گردد
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد 
و در خصوص عوارض کاربری تجاری تا 7 درصد از عرصه )مسجد( که از ۳5 مترمربع بیشتر نباشد و در 
صورتیکه پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف 
امورات مسجد شود با ارائه نامه از اداره کل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از 

پرداخت عوارض معاف میباشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش کهک

 استان قم  
                                                 شهرستان قم
 بخش ياسلام يشورا                                    
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اطلاعیه تعرفه عوارض سطح روستا و خارج از بافت سال 1394 بخش سلفچگان
فصل اول( تعاریف :
1- واحد مسکوني:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که براي سکونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهاي لازم باشد.
2- واحد تجاري :

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که بمنظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها واحدهاي صنفي تحت پوشش 
قانون نظام صنفي و یا واحدهاي تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.

3- واحد صنعتي:
عبارتست از کلیه ساختمانهائي که به منظور استفاده صنعتي و یا ایجاد کارگاههاي صنعتي و اداري با موافقت اصولي از مراجع ذیصلاح 

مانند جهاد کشاورزي، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
4- واحد اداري:

عبارتست از کلیه ساختمانهاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي. علاوه بر آن ساختمانهایي که از شمول بندهاي 1 و 2 و 3 خارج 
باشند مشمول تعریف اداري میشوند.

تبصره 1: موسسات دولتي وابسته به دولت و نهادهاي انقلاب اسلامي که با اصول بازرگاني اداره میشوند و مشمول پرداخت مالیات 
هستند از نظر پرداخت عواض تجاري محسوب مي شوند.

تبصره ۲: دامداري ها، مرغداري ها و ساختمان هاي وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت هاي لازم از مراجع ذیصلاح در ردیف واحد هاي 
صنعتي محاسبه مي گردند.

فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض :
ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازي سالیانه داخل بافت روستا (

1 درصد قیمت منطقه اي* متراژ کل زمین
ماده 2( عوارض بر معاملات غیر منقول)زمین و ساختمان(:

        )0/75 درصد(  0/0075 * مبلغ مورد معامله )قیمت کارشناسی روز که به تایید کارشناس رسمی دادگستری یا کارشناس 
خبره محلی برسد(. 

تبصره:  طرفین معامله مکلفند پس از انجام معامله، عوارض بر معاملات غیر منقول را به دهیاری پرداخت نمایند.در صورتی که در نقل 
و انتقال اراضی و املاك بنا به هر دلیل، از دهیاری استعلام نگردد، صدور هرگونه مفاصا حساب از سوی دهیاری منوط به دریافت عوارض 

نقل و انتقال به دفعات انجام شده و سایر بدهیهای ملک از آخرین انتقال گیرنده به نرخ روز میباشد.
ماده 3( عوارض سالیانه کسب و پیشه:

کلیه واحدهاي کسبي و مشاغل خاص در سطح روستا مکلفند عوارض سالیانه مکاني که در آن به کسب یا پیشه خاص 
مي پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاري پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذکر با توجه به رونق اقتصادي روستا بوده 

)فهرست جداول پیوستی برای سال 1۳94 نسبت به سال 1۳9۲ با ۳5 درصد اقزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 4( حق افتتاح کسب و پیشه:

این نوع عوارض براي یکبار جهت افتتاح کسب و پیشه و شروع فعالیت صنفي علاوه بر عوارض سالیانه صنف مربوطه 
از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه مي باشد.

ماده 5( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عواض پذیره واحدهاي ساختماني به جز مسکوني به استناد جدول زیر محاسبه مي شود:

تبصره: واحدهاي دامداري جزء ردیف صنعتي منظور مي گردد.

توجه: p  قیمت منطقه ايِِِ )ارزش معاملاتي املاک(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایي مي باشد.
ماده 6( عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و حریم روستا اخذ 
خواهد شد.

)متر مربع( اعیاني مجاز = درصد تراکم بنا )سطح اشغال( * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختماني = xp(( )اعیاني مجاز )متراژ زیربنا(

تبصره 1: ضریب فوق جهت طبقه همکف p 9/6 و زیرزمین و سایر طبقات p 6 می باشد.
  40 p تبصره 2: احداث یک واحد پارکینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است و عوارض حذف آن برابر

محاسبه و دریافت گردد.
تبصره3 : پروانه صادره تا ۲ سال معتبر و تا ۳ سال آینده به شرط پرداخت مابه التفاوت قابل تمدید می باشد توضیح 
اینکه هر سال یکبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه کاره تمدید پروانه مستلزم 
پرداخت مابه التفاوت عوارض می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم اخذ پروانه جدید 

می باشد.
 تبصره4 :  عوارض املاک مسکونی قدیمی که فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر اساس اسناد 

و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1۳69 باشد از پرداخت عوارض پذیره معاف می باشند و 
با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلافی بلامانع است. چنانچه بدون پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر 
مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها و تبصره های ذیل آن، عوارض بر مبنای زمان 
مراجعه و هنگام صدور پایان کار برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. ساختمان های قدیمی تیرکلافی بعنوان 

بنای قبل از سال 1۳69 تلقی می شود. 
ماده 7( عوارض مازاد بر تراکم: 

 تراکم ساختمانی عبارتست از نسبت مساحت زیربنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.   
عوارض مازاد بر 1۲0 درصد سطح اشغال)تراکم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ گردد.

5 p الف( از تراکم پایه تا 60 درصد برابر است با
7 p ب( از تراکم 60 درصد تا 1۲0 درصد برابر است با

15 p ج( از تراکم 1۲0 درصد به بالاتر برابر است با
تبصره: عوارض مازاد بر تراکم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می گردد.

ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالکن، تراس(:
 1 – در صورتی که پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر این که جزء 
زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر قیمت منطقه ای 

دریافت خواهد شد.
 ۲- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالکن( مورد استفاده قرار گیرد از هر مترمربع 

پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
۳- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل ۲ برابر قیمت منطقه ای دریافت 

گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول مقررات این 

تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل ۲5798/1/۳/۳4-7۲/1۲/8 وزارت کشور (.
ماده 9( عوارض تفکیک اراضي: 

الف( تفکیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :       10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

الف- ۲( زمینهاي با کاربري مسکونيِِِ:    50درصد * قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
الف- ۳( زمینهاي با کاربري تجاري ، اداري ،)تولیدي(:     100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:        100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب- ۲( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(:     50 درصد * قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
ب-۳( تفکیک طرح های زراعی و باغی:        10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

تبصره: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  
ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 

1- قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/000/000 ریال
۲- به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     400/000 ریال

تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجي استانداري قم  صرف 
ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 

تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد مندرج در تبصره 
یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد کرد.

ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از بافت 
الف ( جهت ساختمانهای مسکونی )کارگری (به ازای هر مترمربع زیربنا                   )p 1۲ × اعیانی مجاز(

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.
ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع                                                            )p 18 ×اعیانی مجاز( 

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود
ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع                                              )p 6 × اعیانی مجاز(
د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع                                          )۲0/000 × اعیانی مجاز(

ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب                 )p 1 × اعیانی مجاز(
تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 6 اعمال گردد.

تبصره 2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری و مرغداریها جزء 
ردیف صنعتی محسوب میشود.

فصل سوم(  بهاي  خدمات
ماده 12( عوارض پسماند: 

1-11(  هزنیه مربوط به جمع آوري و حمل زباله از قرار ماهیانه  ۲0/000 ریال)بحروف بیست هزار ریال( 
تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، مجتمع های تفریحی 

و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت طبق قرارداد با شرکت تعاونی دهیاران.
۲-11( حمل و تخلیه نخاله هاي ساختماني و کودهاي حیواني ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبي و در شرایط خاص 
از قرار هر نیسان450/000 ریال. هر خاور 750/000  ریال و هر کامیون 1/000/000 ریال که به عنوان بدهي ملک در پروندة 

مربوطه ثبت خواهد شد.

۳-11( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 75/000 ریال.
4-11( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 100/000 ریال به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاري:
هزینه حفاري مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت مي شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
ریال. 1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازاي هر مترمربع   700/000 

۲-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازاي هر مترمربع    400/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع:                           500/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاري خاکي باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاري زیرسازي شده باشد به ازاي هر مترمربع                100/000 ریال.

۲- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده در خارج از بافت به ازای هر متر مربع ۲0/000 ریال )ضمنا شرکت های خدمات 
رسان جهت توسعه امور زیربنایی به روستاها از شمول این بند مستثنی می باشند(.

۳-ج-  اگر مسیر حفاري زیرسازي نشده در داخل بافت باشد، رایگان خواهد بود. مشروط بر اینکه مسیر حفاري به 
صورت اولیه برگردانده شود. در غیر این صورت پس از اصلاح وضعیت معبر توسط دهیاري. هزینه هاي مربوطه به علاوة 

10درصد کل هزینه ها به عنوان جریمه از مالک دریافت یا به عنوان بدهي در پروندة ملک منظور خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر طول به مبلغ 

20/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهاي خدمات مربوط به بازدید و کارشناسي داخل بافت به مبلغ 150/000 ریال و خارج از بافت به مبلغ 300/000 
ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده و 60 درصد بابت 
سایر هزینه جاري به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 500/000 ریال و برای 

اموات غیر بومی مبلغ 1/000/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض طبق دستورالعمل ایجاد یکنواختی در نظام عوارض شوراهای اسلامی بخش مصوب 
1383/10/29 و همچنین بخشنامه شماره 22372/2/3/س مورخه 1391/02/24 وزارت محترم کشور، به شرح 

ذیل می باشد:
1-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه سالانه صرف 

امورات همان روستا خواهد شد.
۲-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی روستا واریز و با 

تصویب شورای محترم اسلامی و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
۳-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا، فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی بخش واریز و با تصویب شورای 

محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
4-17( عوارض و جرائم خارج از بافت روستاها به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد.)40 درصد عوارض 
وصولی خارج از بافت صرف امورات روستاهای نزدیک به واحد تولیدی و مابقی صرف سایر امورات مربوط به بخش با 

تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری،  خواهد شد(.
ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:

  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که توسط خیرین برای 
افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت عوارض و کلیه دریافتهای دهیاری برای 

صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
۲( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی ۲0درصد و بالاتر و 
رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50درصد عوارض صدور پروانه ساخت تا مساحت 

یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
۳(میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در امد و موارد خاص با تصویب شورای اسلامی روستا یا بخش با پیشنهاد دهیار 

و پس از تایید بخشدار حداکثر تا ۲0 درصد امکان پذیر خواهد بود.
4( در صورت لزوم تخفیف به میزان حداکثر ۲0درصد روستاهای فاقد دهیار و خارج بافت توسط بخشدار قابل اعمال 

می باشد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند در صورت اخذ 
مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه بین مالک وشورای اسلامی روستا و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد عوارض متعلقه با  

پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال گردد
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد و در خصوص 
عوارض کاربری تجاری تا 7درصد از عرصه )مسجد( که از ۳5 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیکه پایگاه مقاومت 
بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف امورات مسجد شود با ارائه نامه از اداره کل 
اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت عوارض معاف میباشند.)صدور پروانه برای اینگونه 

ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش سلفچگان

 استان قم  
                                                 شهرستان قم
 بخش ياسلام يشورا                                    
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اطلاعیه تعرفه عوارض سطح روستا و خارج از بافت سال 1394 بخش خلجستان
فصل اول( تعاریف :
1- واحد مسکوني:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که براي سکونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهاي 
لازم باشد.

2- واحد تجاري :
عبارتست از کلیه ساختمانهائي که بمنظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها واحدهاي صنفي 

تحت پوشش قانون نظام صنفي و یا واحدهاي تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.
3- واحد صنعتي:

عبارتست از کلیه ساختمانهائي که به منظور استفاده صنعتي و یا ایجاد کارگاههاي صنعتي و اداري با موافقت اصولي از 
مراجع ذیصلاح مانند جهاد کشاورزي، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.

4- واحد اداري:
عبارتست از کلیه ساختمانهاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي. علاوه بر آن ساختمانهایي که از شمول بندهاي 1 و 2 

و 3 خارج باشند مشمول تعریف اداري میشوند.
تبصره 1: موسسات دولتي وابسته به دولت و نهادهاي انقلاب اسلامي که با اصول بازرگاني اداره میشوند و مشمول 

پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض تجاري محسوب مي شوند.
تبصره ۲: دامداري ها، مرغداري ها و ساختمان هاي وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت هاي لازم از مراجع ذیصلاح در 

ردیف واحد هاي صنعتي محاسبه مي گردند.
فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض :

ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازي سالیانه داخل بافت روستا (
1درصد قیمت منطقه اي* متراژ کل زمین

ماده 2( عوارض بر معاملات غیر منقول)زمین و ساختمان(:
          )0/75 درصد(  0/0075 * مبلغ مورد معامله )قیمت کارشناسی روز که به تایید کارشناس رسمی دادگستری 

یا کارشناس خبره محلی برسد(. 
تبصره:  طرفین معامله مکلفند پس از انجام معامله، عوارض بر معاملات غیر منقول را به دهیاری پرداخت نمایند.در 
صورتی که در نقل و انتقال اراضی و املاك بنا به هر دلیل، از دهیاری استعلام نگردد، صدور هرگونه مفاصا حساب از 
سوی دهیاری منوط به دریافت عوارض نقل و انتقال به دفعات انجام شده و سایر بدهیهای ملک از آخرین انتقال گیرنده 

به نرخ روز میباشد.
ماده 3( عوارض سالیانه کسب و پیشه:

کلیه واحدهاي کسبي و مشاغل خاص در سطح روستا مکلفند عوارض سالیانه مکاني که در آن به کسب 
یا پیشه خاص مي پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاري پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذکر با توجه به 
رونق اقتصادي روستا بوده )فهرست جداول پیوستی برای سال 1۳94 نسبت به سال 1۳9۲ با ۳5 درصد 

اقزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 4( حق افتتاح کسب و پیشه:

این نوع عوارض براي یکبار جهت افتتاح کسب و پیشه و شروع فعالیت صنفي علاوه بر عوارض سالیانه 
صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه مي باشد.

ماده 5( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عوارض پذیره واحدهاي ساختماني به جز مسکوني به استناد جدول زیر محاسبه مي شود:

تبصره: واحدهاي دامداري جزء ردیف صنعتي منظور مي گردد.

توجه: p  قیمت منطقه ايِِِ )ارزش معاملاتي املاک(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایي مي باشد.
ماده 6( عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسکوني بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و 
حریم روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیاني مجاز = درصد تراکم بنا )سطح اشغال( * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختماني = xp(( )اعیاني مجاز )متراژ زیربنا(

تبصره 1: ضریب فوق جهت طبقه همکف p ۳/6 و زیرزمین و سایر طبقات p ۲/4 می باشد.
تبصره 2: احداث یک واحد پارکینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است و عوارض حذف 

آن برابر p 40  محاسبه و دریافت گردد.
تبصره3 : پروانه صادره تا ۲ سال معتبر و تا ۳ سال آینده به شرط پرداخت مابه التفاوت قابل تمدید می 
باشد توضیح اینکه هر سال یکبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه 
کاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله 

و عدم احداث بنا، مستلزم اخذ پروانه جدید می باشد.
 تبصره4 :  عوارض املاک مسکونی قدیمی که فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر 

اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1۳69 باشد از پرداخت عوارض 
پذیره معاف می باشند و با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلافی بلامانع است. چنانچه بدون 
پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها 
و تبصره های ذیل آن، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و هنگام صدور پایان کار برابر آخرین تعرفه ابلاغی 

محاسبه می گردد. ساختمان های قدیمی تیرکلافی بعنوان بنای قبل از سال 1۳69 تلقی می شود. 
ماده 7( عوارض مازاد بر تراکم: 

 تراکم ساختمانی عبارتست از نسبت مساحت زیربنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.   
عوارض مازاد بر 1۲0 درصد سطح اشغال)تراکم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ گردد.

5 p الف( از تراکم پایه تا 60 درصد برابر است با
7 p ب( از تراکم 60 درصد تا 1۲0 درصد برابر است با

15 p ج( از تراکم 1۲0 درصد به بالاتر برابر است با
تبصره: عوارض مازاد بر تراکم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می 

گردد.
ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالکن، تراس(:

1 – در صورتی که پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر 
این که جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 

6 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
۲- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالکن( مورد استفاده قرار گیرد از هر 

مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
۳- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل ۲ برابر قیمت 

منطقه ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول 

مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل ۲5798/1/۳/۳4-7۲/1۲/8 وزارت کشور (.
ماده 9( عوارض تفکیک اراضي: 

الف( تفکیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :       10درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین 

الف- ۲( زمینهاي با کاربري مسکونيِِِ:     50 درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین 
الف- ۳( زمینهاي با کاربري تجاري ، اداري ،)تولیدي(:     100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:        100درصد* قیمت منطقه اي * متراژ کل زمین

ب- ۲( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(:    50 درصد* قیمت منطقه اي * 
متراژ کل زمین 

ب-۳( تفکیک طرح های زراعی و باغی:        10درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین 
تبصره: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  

ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 
1- قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/000/000 ریال

۲- به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     400/000 ریال
تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجي 

استانداري قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 
تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد 
مندرج در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد 

کرد.
ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از بافت 

الف ( جهت ساختمانهای مسکونی )کارگری (به ازای هر مترمربع زیربنا                   )p 1۲ × اعیانی مجاز(
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.

ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع                                                           )p 18 ×اعیانی مجاز( 
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود

ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع                                             )p 6 × اعیانی مجاز(
د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع    )۲0/000 × اعیانی مجاز(

ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب          )p 1 × اعیانی مجاز(
تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 6 اعمال گردد.

تبصره 2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری 
و مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.

فصل سوم(  بهاي  خدمات
ماده 12( عوارض پسماند: 

1-11(  هزنیه مربوط به جمع آوري و حمل زباله از قرار ماهیانه  ۲0/000 ریال)بحروف بیست هزار ریال( 
تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، 
مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت 

طبق قرارداد با شرکت تعاونی دهیاران.
۲-11( حمل و تخلیه نخاله هاي ساختماني و کودهاي حیواني ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبي 

و در شرایط خاص از قرار هر نیسان450/000 ریال. هر خاور 750/000  ریال و هر کامیون 1/000/000 
ریال که به عنوان بدهي ملک در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.

۳-11( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 75/000 ریال.

4-11( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 100/000 ریال 
به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاري:
هزینه حفاري مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت مي شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازاي هر مترمربع   700/000 

ریال.
۲-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازاي هر مترمربع    400/000  ریال

ب( سنگفرش هر متر مربع:                           500/000 ریال
ج( چنانچه مسیر حفاري خاکي باشد:

1- ج- اگر مسیر حفاري زیرسازي شده باشد به ازاي هر مترمربع                100/000 ریال.
۲- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده در خارج از بافت به ازای هر متر مربع ۲0/000 ریال )ضمنا 
شرکت های خدمات رسان جهت توسعه امور زیربنایی به روستاها از شمول این بند مستثنی می باشند(.
۳-ج-  اگر مسیر حفاري زیرسازي نشده در داخل بافت باشد، رایگان خواهد بود. مشروط بر اینکه 
مسیر حفاري به صورت اولیه برگردانده شود. در غیر این صورت پس از اصلاح وضعیت معبر توسط 
دهیاري. هزینه هاي مربوطه به علاوة 10درصد کل هزینه ها به عنوان جریمه از مالک دریافت یا به عنوان 

بدهي در پروندة ملک منظور خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر 

طول به مبلغ 20/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهاي خدمات مربوط به بازدید و کارشناسي داخل بافت به مبلغ 150/000 ریال و خارج از بافت به 
مبلغ 300/000 ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده 
و   60 درصد بابت سایر هزینه جاري به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 500/000 

ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/000/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض طبق دستورالعمل ایجاد یکنواختی در نظام عوارض شوراهای اسلامی 
بخش مصوب 1383/10/29 و همچنین بخشنامه شماره 22372/2/3/س مورخه 1391/02/24 

وزارت محترم کشور، به شرح ذیل می باشد:
1-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه 

سالانه صرف امورات همان روستا خواهد شد.
۲-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی 
روستا واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد 

شد.
۳-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا، فاقد دهیاری به حساب شورای اسلامی بخش واریز 

و با تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری  صرف امورات همان روستا خواهد شد.
4-17( عوارض و جرائم خارج از بافت روستاها به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد.)40 
درصد عوارض وصولی خارج از بافت صرف امورات روستاهای نزدیک به واحد تولیدی و مابقی صرف 
سایر امورات مربوط به بخش با تصویب شورای محترم اسلامی بخش و تاییدیه بخشداری،  خواهد شد(.

ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:
  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که 
توسط خیرین برای افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت 

عوارض و کلیه دریافتهای دهیاری برای صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
۲( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی 
۲0درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت  50 درصد 

عوارض صدور پروانه ساخت تا مساحت یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
۳(میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در امد و موارد خاص با تصویب شورای اسلامی روستا یا بخش با 

پیشنهاد دهیار و پس از تایید بخشدار حداکثر تا ۲0 درصد امکان پذیر خواهد بود.
4( در صورت لزوم تخفیف به میزان حداکثر ۲0درصد روستاهای فاقد دهیار و خارج بافت توسط 

بخشدار قابل اعمال می باشد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند 
در صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه بین مالک وشورای اسلامی روستا و دهیاری ،تخفیفات 
لازم در مورد عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال 

گردد
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد 
و در خصوص عوارض کاربری تجاری تا 7 درصد از عرصه )مسجد( که از ۳5 مترمربع بیشتر نباشد و در 
صورتیکه پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف 
امورات مسجد شود با ارائه نامه از اداره کل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از 

پرداخت عوارض معاف میباشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش خلجستان

 استان قم  
                                                 شهرستان قم
 بخش ياسلام يشورا                                    
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بررسی نقش زنان 
در داستان های کوتاه دفاع مقدّس      

یکی از نقش های مهمّ جامعه شناختی در ادبیّات داستانی معاصر ، خصوصاً 
در داستان های کوتاه ، نقش زنان است . اساساً زن مسلمان ایرانی ، در ادبیّات 
فارسی مقام شایسته ای نداشته است. » شعر کلاسیک ایران ، زن را به صفت 
یار و دلدار و دلبر شناخته و غالباً از او به بی وفایی و مکر و خیانت نیز یاد کرده 
است . در دیوان های شعرا و کتاب های نویسندگان ، خیلی به ندرت می توان 

به وصف زنان خوب و فرمان بر و پارسا بر خورد « . ) آرین پور ، 1۳8۲ ، ص 4 (
ایرانی دگرگون می گردد.  نویسندگان  نوشته های  در  تدریج چهره ی زن  به  امّا 
»نویسندگانی مانند مرتضی مشفق کاظمی ، یحیی دولت آبادی ، عباس خلیلی دیگر نه از 
دلربایی بلکه از جهان معنوی زنان سخن می گویند « . ) همان ، ص 17 ( در داستان های 
کوتاه ، زنان نقش بسزایی در آفریدن حماسه های با شکوه دفاع مقدّس دارند . جنگ در 
داستان های کوتاه ، جلوه ی ملّی دارد و نویسندگان در این گونه داستان ها موفق شده اند ، 

هر یک گوشه ای از زندگی مردم را در سال های جنگ به خوبی نمایش دهند .
با آغاز جنگ تحمیلی تعدادی از جوانان این سرزمین دچار صدمات جسمی گردیدند و 
برخی از آن ها نیز دچار آسیب های شیمیایی شدند . برخی نیز در جبهه دچار امواج انفجار 
گردیده و از نظر عصبی دچار اختلالات روحی و روانی شدند . آن چه که در این میانه 
قابل ذکر است ایثار و از خود گذشتگی زنان صبور و فداکاری است که رنج تحمّل زندگی 
با جانبازان را به جان خریده اند و عاشقانه در صدد خدمت به آنان بر آمده اند . »زن در 
این گونه داستان ها نقش اسطوره ای به خود گرفته ، در این داستان ها همه زنانی هستند 
که ایمان همسر ، آن ها را برای زندگی با او به شوق می آورد . «) نامه پایداری ، مجموعه 

مقالات عمران پور ، همان ، ص 359 (
زندگی با یک جانباز عشق ویژه ای می طلبد که شاید در وجود هر زنی نتوان نمونه آن 
را پیدا کرد مگر آن که عشقی الهی با وجودش عجین گشته باشد . او حتّی از نگاه های 

ترحّم آمیز دیگران نیز کوچک ترین تردیدی به دلش راه نمی دهد .
نتیجه

بر طبق تقسیم بندی که برخی از نویسندگان از دوره های ادبیّات داستانی به عمل 
آورده اند ، ادبیّات داستانی دفاع مقدّس را می توان به دو دوره تقسیم نمود :

الف ( دوره اوّل از آغاز جنگ تا پایان آن : نقش زنان در این دوره که مستقیماً به 
صحنه های نبرد اختصاص دارد .1- زنان درگیر جنگ شهر ها  2-زنان امداد رسان و 

پشتیبان 
ب ( دوره دوم از پایان جنگ تا کنون : این دوره در بر گیرنده ی نقش زنان در دوران 

پس از جنگ می باشد که می توان آن را به طبقه های زیر تقسیم نمود .
1 - زنان معلول و جانباز ) شامل دو داستان ( 2 - زنان منتظر و چشم به راه ) پنج 
داستان را به خود اختصاص داده است ( 3 - زنان سوگوار و تنها 4 – زنان پرستار جانبازان

اگر بخواهیم به دید آمار به این موضوعات بنگریم می توانیم آمار های ذیل را در مورد 
داستان های بررسی شده ارائه دهیم:زنان درگیر جنگ شهر ها 8 / 82 درصد زنان امداد 
رسان و پشتیبان 4 / 50 درصد زنان معلول و جانباز 4 / 32 درصد زنان منتظر و چشم به 
راه 8 / 82 درصد زنان سوگوار و تنها 4 / 50 درصد و زنان پرستار جانبازان 4 / 50 درصد

در پایان ، یکی از زمینه های حضور گسترده ی زنان در عرصه ی اجتماعی و جریان های 
انقلاب مسئله ی مشارکت آنان در تحوّلات جامعه در دوران دفاع مقدّس است ، بی گمان 
این از افتخارات انقلاب اسلامی است که روح شجاعت و بی باکی و دلاوری زینب گونه را 

در کالبد جامعه زنان ایرانی دمیده است .
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مدیر کل دفتر مطالعات و رفاه اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی؛

جزییات فاز سوم توزیع سبد امنیت غذایی 
مدیر کل دفتر مطالعات و رفاه اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی گفت: 
9 میلیون نفر از مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی زیر پوشش سبد 

امنیت غذایی قرار گرفته اند. 
احد رستمی با بیان اینکه توزیع مرحله سوم سبد حمایتی غذایی آغاز شده است، افزود: 
همزمان با این مرحله سبد توزیع مرغ هم شروع شده و خانوارها علاوه بر بسته حمایت 

غذایی می توانند سهمیه ای که برای آنها در نظر گرفته شده را دریافت کنند. 
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر 9 میلیون نفر در قالب سه میلیون خانوار شامل 
این طرح شدند، افزود: این خانوارها شامل خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی هستند. البته علاوه بر این خانوارها، خانوارهایی که وزارتخانه تشخیص می دهد 
دچار سوء تغذیه هستند هم تحت پوشش قرار می گیرند.  مدیر کل دفتر مطالعات و رفاه 
اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی در مورد نحوه دریافت این سهمیه توضیح داد: کارت 
الکترونیکی متصل به حساب یارانه ای خانوارها شارژ شده و این خانوارها با مراجعه به 
فروشگاه های طرف قرارداد که شامل فروشگاه های اتکا، رفاه،اسکاد، امکان، تعاونی روستایی 
و فروشگاه شهروند می شود مراجعه و کالاها را خریداری کنند. این اعتبار برای اقلام در نظر 
گرفته شده قابل برداشت است.  رستمی به این پرسش که " از این سهمیه برای خرید 
چه کالاهایی می توان استفاده کرد"، پاسخ داد: این اعتبار برای تهیه گوشت قرمز، گوشت 
مرغ، تخم مرغ، برنج، ماکارونی، حبوبات، لبنیات، روغن مایع، رب و خرما قابل استفاده 
است. البته در این مرحله روی مقدار کالاها قید خاصی گذاشته نشده است. یعنی خانوارها 
می توانند همه اعتبارشان را فقط صرف برنج یا گوشت قرمز کنند و مشکلی که پارسال 
مبنی بر اتمام برخی کالاها یا اضافه آمدن برخی کالاهای دیگر وجود داشت، دیگر پیش 
نخواهد آمد.  وی در ادامه در مورد مبلغ در نظر گرفته شده گفت: برای هر خانواده به ازای 
دو نفر اول نفری 30 هزار تومان و به ازای هر فرد اضافه 10 هزار تومان در نظر گرفته شده 
است. یعنی خانواده دو نفره 60 هزار تومان و خانواده چهار نفره 80 هزار تومان دریافت 
می کنند. سقف این مبلغ 120 هزار تومان است یعنی خانوارهای هشت نفره و بالاتر نهایتا 
120 هزار تومان دریافت می کنند.  مدیر کل دفتر مطالعات و رفاه اجتماعی وزارت کار و 
رفاه اجتماعی ادامه داد: خانوارهایی که تحت پوشش دائم کمیته امداد و بهزیستی هستند 
در سه مرحله گذشته اعتبار ثابت برای آنها در نظر گرفته شد اما افرادی که تحت پوشش 
موردی بهزیستی هستند به ازای هر خانوار 30 هزار تومان دریافت می کنند.  رستمی در 
مورد برنامه های وزارت خانه برای اقشار آسیب پذیر دیگر نیز گفت: فعلا فقط خانوارهای 
تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد شامل این طرح می شوند اما اگر هیئت دولت 

تصمیمی برای اضافه کردن سایر گروه ها بگیرند، ما اجرا خواهیم کرد. 

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی؛

اجرای 3 طرح ویژه دانش آموزان استثایی

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی، از اجرای ۳ طرح ویژه دانش  
آموزان استثنایی کشور از ابتدای سال آینده خبر داد. 

مجید قدمی با اشاره به اجرای سه پروژه این سازمان در فرودین سال 94 ، اظهار کرد: 
سرویس ایاب و اذهاب رایگان، بیمه درمانی رایگان برای دانش آموزان استثنایی و حمایت 
ویژه از آموزش فراگیر معلمان، سه طرح مهم سازمان استثنایی آموزش و پرورش است که 

از فروردین سال 94 اجرا می شود.
وی افزود: اعتبار 3 میلیارد تومانی برای حمایت از آموزش فراگیر معلمان در نظر گرفته 
شده است تا کلاس های آموزشی برای معلمانی که دانش آموز دیر آموز در مدرسه عادی 
را تحت پوشش دارند برگزار شود یا کتاب های خودآموز برای این دسته از معلمان تهیه می 
شود. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان اینکه سالانه 30 تا 50 هزار دانش 
آموز دیرآموز وارد مدارس عادی می شوند، تصریح کرد: دانش آموزان دیرآموز یا مرزی 

شناسایی می شوند اما در آموزش و پرورش برای آنان کاری نمی شود.
قدمی تاکید کرد: با هماهنگی که با معاونت آموزش ابتدایی شده است با اعتباری که در 
نظر داریم به دانش آموزان دیرآموز و خانواده های آنان خدمات مشاوره ای ارایه می شود.

به گفته وی، برای اجرای هر طرح 3 میلیارد تومان درنظر گرفته شده که 9 میلیارد 
تومان در مجموع برای عملی شدن این پروژه ها در نظر گرفته شده است.

گزارش / طاهره رشیدی 

و  ها  پدربزرگ  دست  ابزار  قلیان  دور،  چندان  نه  روزگار  در 
مادربزرگ هایی بود که در کسالت عصرها به دودهای مه آلودش پناه 
می بردند، این روزها اما قلیان نه در کنج خانه ها، که به متن خانه ها 
راه یافته و پای ثابت مهمانی ها ،دورهمی های جوانان و خانواده های 

ایرانی ها شده است
امروزه با وجود اینکه بسیاری از جوانان از مضرات قلیان کشیدن اطلاع 

و آگاهی دارند باز هم به سراغ آن می روند.
از سویی برخی از جوانان به ویژه نوجوانان آن را تفریح دانسته و ادعا 
می کنند که مصرف تفننی است در حالی که آنها کاملا به این تفریح 

مضر عادت می کنند.
در واقع کشیدن یک یا دو بار قلیان در روز سبب اعتیاد به آن می شود.

این روزها وقتی در جمع تعدادی از جوانان قرار می گیرید سخن 
از طعم های مختلف چون دو سیب، هلو، پرتقال، نعناع، آلبالو، انگور، 
دارچین و لیمو می زنند حتی شوخی های جوانان نیز تبدیل به این 
مطالب و عناوین شده و به قول خود آنها » چه طعمی میل دارید« یکی 
از جملات معروفی است که امروزه حتی بین نوجوانان نیز به شوخی یا 

جدی رد و بدل می شود.
بسیاری از خانواده ها حتی از قلیان کشیدن فرزندان خود آگاهی ندارند 
و این امر خود اثرات منفی دارد، امروزه تعداد زیادی از دانش آموزان نیز 

به مصرف موادی چون سیگار و قلیان روی آورده اند.
با وجود نظارت های مختلف، صرف هزینه های بالا و دادن آگاهی باز 
هم نوجوانان دانسته و یا ندانسته در دام مصرف دخانیات افتاده و شاید 

هرگز راه بازگشت خود را پیدا نکنند.
کاهش سن مصرف کنندگان قلیان در جامعه

از  یکی  به  جامعه  در  سیگار  و  قلیان  مصرف  سن  کاهش 
نگران کننده ترین مسائل در بین مردم و مسئولان تبدیل شده است.

البته مسئولان امر در زمینه کاهش سن مصرف قلیان هشدارهای 
لازم را به خانواده ها می دهند اما تاکنون نتایجی از این هشدارها گرفته 

نشده است.
برای جلوگیری با استعمال قلیان اقدامات زیادی چون پلمب مراکزی 
که قلیان ارائه می شود، انجام شد، اما در حال حاضر استفاده از قلیان در 
چای خانه ها و قهوه خانه ها یک امر عادی تلقی شده و مسئولان مربوط 

نیز از این امر اطلاع دارند. 
علاوه بر سکوت برخی از مسئولان در این زمینه، امروزه شاهد فروش 

آزاد قلیان در مراکز مختلف و فروشگاه های مختلف نیز هستیم.
سرگردانی قانون جامع کنترل و مبارزه با دخانیات

هر چند قانون جامع کنترل و مبارزه با دخانیات در سال 85 تصویب 

شد و بر اساس آن استعمال انواع دخانیات از جمله قلیان در همه اماکن 
عمومی ممنوع است اما این قانون سال ها در پیچ وخم نظام اداری کشور 
سرگردان است و بر اساس آن، گاهی عرضه قلیان در قهوه خانه ها ممنوع 
و گاهی نیز آزاد می شود. این در حالی است که خطرات استفاده قلیان 
از سیگار نیز بیش تر است و مواد سمی که از طریق قلیان وارد ریه فرد 

می شود به  مراتب از سیگار زیان آورتر است.
از این ها گذشته، مصرف قلیان علاوه بر خطراتی که برای مصرف کننده 
دارد، اطرافیان را نیز با خود درگیر کرده و دیگران نیز در معرض خطرات 
ناشی از دود آن قرار می گیرند. همچنین به گفته کارشناسان، سرطان 
ریه در ایران در حال افزایش است که خطر بزرگی را متوجه کشور 

خواهد کرد و قطعاً آثار جبران ناپذیری خواهد داشت.
قلیان، معضل فرهنگی و اجتماعی

در سال های گذشته استفاده از قلیان محدود به سنین بالا می شد، 
در حالی  که در چند سال اخیر ضمن افزایش استفاده از قلیان متأسفانه 
نوجوانان و جوانان به طرفداران اصلی آن تبدیل  شده اند. نکته قابل  تأمل 
اینکه اخیراً قلیان مصرف خانوادگی پیدا کرده است؛ یعنی بعضی از پدر 
و مادرها همراه با فرزندان جوان و نوجوان خود، در مکان های تفریحی و 

عمومی، قلیان مصرف می کنند.
به گفته کارشناسان، خانوادگی شدن قلیان باعث از بین رفتن قباحت 
و زشتی مصرف دخانیات در نوجوانان می شود و به تبع آن افزایش 

مصرف و عادت به نیکوتین را در پی خواهد داشت. همین امر باعث 
می شود به مرور زمان مصرف قلیان به مصرف سیگار تبدیل شود، چرا که 
قلیان به لحاظ دشواری برای آماده شدن و تدارك امکانات در هر مکان 
و زمانی قابل  استفاده نیست اما سیگار به  راحتی در هر مکان و زمانی 
قابل  دسترسی است. به همین دلیل بعد از مدتی نوجوانی که به مصرف 
نیکوتین قلیان عادت کرده است، جهت تأمین نیکوتین بدن خود به 

سیگار روی می آورد.
کسب شخصیت اجتماعی کاذب بااستعمال دخانیات

یک مدرس دانشگاه در این رابطه می گوید: یک نگاه تاریخی در این 
ارتباط مطرح است و بعد از وقوع انقلاب صنعتی  در اروپا ،زنان به عرصه 

اجتماع و فعالیت های اجتماعی  وارد شدند.
احمد علی باقری با بیان این که در آن مقطع زنان آمادگی لازم را 
برای ورود به تمام عرصه های اجتماع نداشتند،گفت:عدم آمادگی لازم 
برای ورود به اجتماع باعث شده تا زن ها در معرض خطرات وآسیب های 

اجتماعی قرار گیرند.
وی افزود: اشتغال والدین و نظارت کافی آن ها بر فرزندان زمینه را 

برای آسیب های اجتماعی فرزندان بیشتر کرده است.
باقری با بیان این که در جامعه امروز والدین بیشتر به فکر تامین 
نیازهای مالی فرزندان خود هستند تانیازهای  روحی روانی آن ها،تصریح 
کرد:عدم برنامه ریزی مناسب و پر کردن اوقات فراغت فرزندان،زمینه 

گرایش دختران به تفریحات نامناسب را فراهم می کند.
وی خاطر نشان کرد: البته نباید از نقش رسانه های نوین مانند ماهواره 

و اینترنت در گسترش و اشاعه انحرافات اجتماعی غافل ماند.
این مدرس دانشگاه با تاکید بر این که عدم آشنایی و آموزش کافی 
دختران جوان از مضرات و معایب مواد دخانی خود به عنوان عامل 
مهم در این بخش می باشد،بیان کرد:جوانان روحیه کنجکاوی دارند 
و برای این که بخواهند با پسرها رقابت کنند در صدد شبیه سازی با 

مردان بر می آیند.
وی افزود: دختران جوان برای کسب پرستیژ اجتماعی کاذب در بین 

دوستان و هم سن و سالان اقدام به کشیدن سیگار و قلیان می کنند.
برای جلوگیری با استعمال قلیان اقدامات زیادی چون پلمب مراکزی 
که قلیان ارائه می شود، انجام شد، اما در حال حاضر استفاده از قلیان در 
چای خانه ها و قهوه خانه ها یک امر عادی تلقی شده و مسئولان مربوط 

نیز از این امر اطلاع دارند
باقری، عدم برنامه ریزی مناسب برای غنی سازی اوقات فراغت،عدم 
اشتغال و نداشتن فعالیت های مثبت را از جمله عوال تاثیرگذار در 

گرایش جوانان به تفریحات کاذب عنوان کرد. 
وی یادآورشد: عوامل متعددی در آسیب و انحرافات اجتماعی نقش 
دارد،گرایش به سیگار و مواد دخانی یکی از انحرافات اجتماعی به شمار 

می آید.
مسولان سلامت کشور هوشیار باشند

یک متخصص ترك اعتیاد در این ارتباط می گوید:وجود رطوبت 
در قلیان باعث جذب بیشتر مواد سمی به بدن می شود.دکتر جمال 
باقری با بیان این که میزان مضرات توتون،تباکو و سیگار با هم برابر 
است،گفت:برخی ها تصورشان بر این است که مصرف قلیان ضررش 
کمتر از سایر مواد دخانی است اما به یاد داشته باشیم که قلیان هم 

زمینه اعتیاد را فراهم می کند.
همانند  صنعتی  های  توتون  در  شیمیایی  کرد:مواد  تاکید  وی 
“هیدروکربن های آروماتیک” که باعث معطر شدن توتون ها می شود، 
حساسیت و آلرژی را در بدن  به دنبال داردو اثرات سرطان زایی آن 

همانند سایر مواد دخانیات است.
باقری با اشاره به  اختلاف دولت با وزارت بهداشت بر سر منع استعمال 
قلیان در مکان های عمومی  و سفره خانه ها، تصریح کرد:هنوز بعد از 

سال ها دولت نتوانسته قانون مدونی را در این زمینه ارایه دهد.
وی  با بیان این که گرایش سن مصرف در جامعه پایین آمده 
است،خاطر نشان کرد: گرایش جنسی استعمال به انواع مواد دخانی 

و مخدرنسبت خانم ها به آقایان نیز بالارفته است.
باقری تصریح کرد: این مساله همانند زنگ خطری است که به صدا در 

آمده و باید مورد توجه مسولان سلامت کشور قرار گیرد. 

اجتماعی 6

قلیان در اماکن عمومی آزاد است!
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محقق: صغری احمدزاده

11صفت افراد دوست داشتنی 
 بسیاری از مردم به غلط تصور می کنند که تنها عده ای محدود و خوش 
ش�انس در دنیا وجود دارند که همه در نگاه اول مجذوب آن ها می ش�وند. 
می توان گفت در باور اغلب مردم، انسان های دوست داشتنی ، به طور ذاتی 
این گونه هستند. اما باید گفت محبوبیت ، ویژگی مادرزادی نیست و هر کس 
با استفاده از هوش احساسی خود می تواند به آن دست یابد. در ادامه یازده 

صفت انسان های دوست داشتنی را برای شما بیان خواهیم کرد.
1-آن ها سوال می پرسند: بزرگترین اشتباه مردم در گوش دادن به سخنان طرف 
مقابل، از آن جایی به وجود می آید که همه به قدری مشغول آماده کردن سخنان 
بعدی خود هستند که به هیچ وجه متوجه سخنان گوینده نمی شوند،  جملات رسا و 

شیوا بیان می شوند، اما معانی آن ها در گوش و ذهن شنوندگان گم می شود.
راحت ترین راه برای فرار از چنین مسئله ای، پرسش است. مردم عاشق این هستند 
که ش��ما به حرف هایش��ان گوش فرا دهید و به نظراتشان احترام بگذارید. پرسش 
بزرگترین نشانه برای آنان است که بفهمند نه تنها به سخنان آنان توجه کرده اید، 
بلکه به آن ها اهمیت نیز داده اید.به طور حتم از این که ببینید با سوال پرسیدن چه 

قدر بر محبوبیت شما افزوده می شود، کاملا غافلگیر خواهید شد.
۲-تلفن خود را کنار می گذارند: هیچ چیز، تاکید می کنم هیچ چیز به اندازه یک 
پیامک یا تماس در حین گفت و گو، افراد مقابل شما را آزرده خاطر نیم سازد. حتی 
یک نگاه کوتاه به تلفن نیز می تواند به آن ها این موضوع را القا کند که شما توجهی 
به سخنان و بحث جاری ندارید. وقتی وارد گفت و گو می شوید، تمام انرژی خود را 
برروی آن متمرکز کنید. هنگامی که این کار را بکنید،  خودتان نیز لذت بیشتری از 

صحبت با مردم خواهید برد.
۳-راستگو هستند: راستگو بودن یکی از صفات انسان های محبوب است.هیچ 
کس از دوستان تقلبی خوشش نمی آید. مردم به سوی افرادی جذب می شوند که 
از اطمینان به آن ها خاطر جمع باشند. صحبت با افرادی که هیچ اطلاعی از نیات و 

احساسات آن ها نداریم، بسیار مشکل و طاقت فرسا است.
انس��ان های دوست داشتنی به خوبی خود را می شناسند و سعی نمی کنند برای 

کسب رضایت دیگران، خود را انسانی دیگر نشان دهند،
4-آن ها در رابطه با دیگران قضاوت نمی کنند: اگر می خواهید تبدیل به فردی 
دوست داشتنی شوید، باید ذهنی باز داشته باشید. هیچ کس دوست ندارد با کسی 
درد ودل یا صحبت کند که قبل از پایان بحث در ذهن خود هزاران قضاوت و نظر 
درست کرده است، قضاوت ها و نظراتی که طرف مقابل به هیچ وجه مایل به شنیدن 
آن ها نیست. برای از بین بردن قضاوت زودرس ، باید سعی کنیم دنیا را از دیدگاه 
دیگران نیز نگاه کنیم. این جمله بدان معنا نیست که به دیدگاه آن ها باور پیدا کنیم 
یا آن را نفی کنیم، تنها نگاه از دایره چشمان افراد، باعث خواهد شد که هیچ گاه در 

مورد هیچ کس قضاوت زودرس نکنید.
5-آن ها دنبال جلب توجه نیستند: مردم به انسان هایی که دیوانه وار دنبال 
جلب توجه هستند آلرژی دارند، حتما نیاز نیست انسان خیلی خاص و نابی باشید 
تا همه عاضق شما شوند. تنها برخورد دوستانه و توجه به افراد، می تواند جایی برای 

شما در دل آن ها باز کند.
هنگامی که با روی خوش، اعتماد به نفس و ذهنی باز با دیگران صحبت کنید، خیلی 
راحت می توانید با آن ها ارتباط برقرار کنید. اگر سعی کنید به همه اثبات کنید که 
انسان مهم و یگانه ای هستید، خیلی سریع دوستان خود را از دست می دهید. مردم 

از افرادی که خود را از موضع بالاتر می بینند نفرت خاصی دارند.
تصور کنید، برای کسب موفقیتی که دیگران باعث آن بوده اند، شما مورد قدردانی 
ق��رار گرفته اید. افرادی که بلافاصله از یاری دهندگان خود یاد می کنند، به راحتی 
دوس��تی خود را با آن ها اس��تحکام می بخشند. در مقابل آن هایی که تمام افتخار 
پی��روزی را به نام خود ثبت می کنند، تمامی حامیان خود را در کس��ری از ثانیه از 

دست می دهند.
6-استوار هستند: هنگامی که افراد به سراغ شما می آیند، دوست دارند بدانند که 
با چه شخصی سر و کار دارند و باید انتظار چه برخوردی را داشته باشند. استوار بودن 

یعنی قابل اعتماد و اتکا بودن.
7-از زبان بدن استفاده می کنند: اگر احساسات خود را با زبان بدن و اشاره بیان 
کنید، مردم همانند مورچه هایی که به سمت سفره پیک نیک جذب می شوند، به 
س��وی شما می آیند. حرکت دادن دست ها و بازو ها و مستقیم نگاه کردن به افراد 

همگی نشانه ای از هوش اجتماعی فرد هستند که موجب محبوبیت خواهند شد.
8-در دی�دار اول اث�ری مان�دگار در ذهن طرف مقابل ب�ه جا می گذارند: 
تحقیقات دانشمندان نش��ان می دهد نظرات مردم درباره هر کس، در همان هفت 
ثانیه نخست دیدار اول شکل می پذیرد. باقی زمان باقی مانده را نیز صرف قضاوت و 
بررسی نظر اولیه خود می کنند.این مسئله ممکن است ترسنا به نظر برسد، اما از آن 
طرف می توان از آن بهره برداری کرد.از زبان بدن خود استفاده کنید، قابل اطمینان 

باشید و با لبخند و احترام به طرف مقابل، اثری ماندگار در ذهن او بر جای بگذارید.
9-دیگران را با نام کوچک خطاب می کنند: نام ش��ما بخش��ی از هویت شما 
است. افرادی که در مواجهه و گفت و گو با دوستان خود از نام کوچک آن ها استفاده 
می کنند، همواره دوستانه تر و قابل اطمینان تر هستند. مردم عاشق این هستند که 

شما در حین یک گفت و گو، بار ها آنان را با نام کوچک خطاب کنید.
10-لبخن�د بر لب دارند: مردم همیش��ه به زبان بدن ط��رف مقابل خود توجه 
می کنند. در مواجهه با س��خنان دوستان، به آن ها لبخند بزنید. لبخند آن ها را به 

دوستی با شما ترغیب می کند.
می دانند چه زمانی سخن بگویند

هیچ گاه نباید به سرعت مشکلات و اعترافات خود را نزد هر کسی مطرح کنید، در 
غیر این صورت شما را به عنوان انسانی شاکی و غرغرو خواهند شناخت.افراد هوشمند 
با توجه به سخنان دیگران، زمان مناسب برای بازگو کردن مشکلات خود را می فهمند.

11-میان ش�ور و هیج�ان خود تعادل برقرار می کنند: م��ردم جذب افرادی 
می شوند که شور و هیجان داشته باشند.افرادی که در جمع دوستان خود شاد و در 
محیط کار افرادی جدی اما دوستانه هستند، عمدتا در زندگی خود موفقیت بیشتری 

کسب می کنند و می توانند دوستان بیشتری پیدا کنند.
همه را در کنار هم بگذارید: افراد دوست داشتنی، به راستی انسان های نمونه و 
خاصی هستند، اما این خاص بودن از کودکی همراه آن ها نبوده و هر کسی می تواند 
تبدیل به انسانی دوست داشتنی شود.آن ها همیشه سرحال هستند و به اطرافیان 
خود توجه می کنند. اگر شما نیز از این راهکار ها در زندگی خود استفاده کنید، خیلی 

زود نتایج شگفت آور آن ها را مشاهده خواهید کرد.

بهترین راه های درمان بدقلقی کودکان 
ب�ه حرف تان گوش نمي دهد، پاها را زمین مي کوبد و وقتي در برابر خواس�ته اش 
مي ایستید، صداي گریه اش همه را کلافه مي کند؟ شاید شما هم مثل بسیاري از 
مادرها امروزي تصور کنید که جز سکوت و گوش به فرمان بودن هیچ ابزاري براي 
روبه رو شدن با این رفتارها ندارید یا مثل برخي از مادرهاي دیروزي، عصبانیت و 
خشونت رفتاري یا کلامي را چاره این واکنش هاي فرزندتان بدانید اما دست نگه 

دارید!
شما تنها به مقابله با بدقلقي هاي کودك تان در همان لحظه نیاز ندارید بلکه مي توانید با واکنش 
درست براي همیشه به این رفتارها پایان دهید. حکیمه قادري، روانشناس و مشاور درباره همه 

راه هاي مقابله با شرایط سخت رفتار با کودکان توضیح مي دهد.
وقتي لجبازي مي کند

مامان سارا از او مي خواهد لباس صورتي اش را بپوشد تا به خانه مادربزرگ بروند اما سارا که 
تازه راه و رسم لجبازي را یاد گرفته در برابر خواسته مادر مقاومت مي کند و لباس خوابش را از 
تنش بیرون نمي آورد. تلاش هاي مادر با فرار او و بدقلقي هایش بي نتیجه مي ماند. مادر سارا چه 
باید بکند؟ با زور و دعوا او را مجبور به پوشیدن لباس  مهماني کند یا اینکه به خواسته اش تن 

دهد و با لباس خواب او را همراه خود ببرد؟
اینها را بگویید: باید درباره قوانین با او واضح حرف بزنید. کنارش بنشینید به چشم هایش نگاه 
کنید و نامش را به زبان بیاورید. بعد درخواست خود را به طور واضح و روشن بیان کنید؛ مثلا 
»سارا جان وقت خوابه برو لباس خوابتو بپوش.« اگر همچنان مقاومت کرد و نخواست کاري 
که شما گفته اید انجام دهد، باید از استراتژي محرومیت استفاده کنید. یعني اگر بهانه تلویزیون، 
بازي و. . . را براي نخوابیدن مي آورد، او را از این کارها محروم کنید. تلویزیون را خاموش کنید، 
اسباب بازي هایش را جمع کنید و. . . البته اگر بخواهید فرزندتان کاري را انجام ندهد باید قبلا 

یک بار این موضوع را به او گفته باشید.
اینها را نگویید: اگر مي خواهید کودك از انجام کار خاصي خودداري کند نباید مدام آن را 
برایش تکرار کنید، یعني یک بار توضیح دهید و دیگر ادامه ندهید. این کار او را در موقعیت 

لجبازي بیشتر قرار مي دهد.
در صورت شما چه باید ببینید؟ نباید یک روز در برابر لجبازي بی تفاوت باشید و روز دیگر از 
او بخواهید طبق میل و خواسته شما عمل کند. او باید در صورت شما اقتدار و البته آرامش 

را ببیند.
وقتي براي هر چیزی جیغ مي کشد...

»آرش جلوي اسباب بازي فروشي ایستاده و مدام جیغ مي کشد که ماشین قرمزي که جلوي 
ویترین گذاشته شده را برایش بخرند. مادر آرش نمي داند باید ماشین را بخرد یا نه!«

اینها را بگویید: وقتي به او بگویید »نه این اسباب بازي را نمي شه خرید« باید پاي نه گفتن تان 
بایستید و اقتدار لازم را داشته باشید. وقتي جیغ مي زند جلوي صورتش بایستید و بگویید؛ 
»وقتي جیغ مي زني نمي فهمم چي میگي. مي توني بگي چرا عادي نمي توني حرف بزني؟« اگر 
نخواستید اسباب بازي برایش بخرید پیشنهاد چیز دیگري به او دهید و بگویید، »مي تونیم بریم 
خونه با اون ماشین بزرگت مسابقه بدیم.« به این ترتیب او یاد یکي از اسباب بازي هایش مي افتد 

و در لحظه هیجان این کار را احساس مي کند.
اینه��ا را نگویید: به هیچ عنوان او را تایید نکنید اما با عصبانیت هم با او برخورد نکنید. به 
هیچ عنوان به او نگویید، »این اسباب بازي مال تو نیست« چون او فکر مي کند مالکیت همه 
اسباب بازي ها با اوست و باید همه انواع اسباب بازي را داشته باشد. گفتن »دیگه داري عصباني ام 
مي کني« هیچ کمکي به ش��ما و کودك نمي کند چون کودك نمي خواهد احساس شما را 

بفهمد.
در صورت شما چه باید ببیند؟ نباید کودك فکر کند که با جیغ کشیدن مدام شما را 

مستاصل مي کند و تسلیم مي شوید. آرام و منطقي باشید و اگر ادامه داد بي توجهي 
نشان دهید.

وقتي مدام گریه مي کند...
» مادر هلیا به او مي گوید الان نمي تواند برایش ماکاروني درس��ت کند، همین 
موضوع کافي است تا هلیا ساعت ها گریه کند. مادر براي پایان دادن به گریه هاي 

او باید به خواسته اش تن دهد؟«
اینها را بگویید: کنارش بنش��ینید و با او این طورصحبت کنید، »آهان پس تو 
ماکاروني مي خواي!«، »این غذا رو دوست داري؟« اینها مقدمه اي است براي اینکه 
او بتواند احساسش را با شما در میان بگذارد. به او بگویید، »وقتي گریه مي کني من 

مي دونم که یه چیزي ناراحتت کرده، حالا بگو ببینم چي شده؟« اگر حین تعریف 
کردن باز هم گریه کرد به او بگویید که »وقتي گریه مي کني نمي فهمم چي میگي، 

اول بگو چي شده!«
اینها را نگویید: به هیچ وجه آمرانه و با تحکم و تشر زدن از کودك نخواهید 

گریه اش را متوقف کند چون این رفتار به جز تشدید کردن مشکل کمک 
بیشتري نخواهد کرد.

در صورت شما چه باید ببیند؟ نگذارید فرزندتان در صورت شما ضعف 
یا خشم را ببیند. شما تنها باید بر احساسات مادرانه تان چیره شوید و با 

دور شدن از کودك گریان او را به حال خودش رها کنید.
  وقتي قلدري مي کند...

»ش��ایا و مادرش به  مهماني رفته اند و ش��ایا مشغول بازي با 
بچه هاست که صداي بقیه بچه ها درمي آید. آنها مي گویند شایا 
آنها را اذیت مي کند و با نیشگون و کتک اسباب بازي هاي شان 

را مي گیرد. والدین شایا چه برخوردي با او باید بکنند؟«
اینها را بگویید: به کودك یاد بدهیم که در زمان مناس��ب 

بگوید، »الان عصباني هس��تم!« وقتي ک�ودك بتواند 
احساسات خود را مستقیما و مانند افراد بالغ بیان 

کند، کتک زدن به تدریج متوقف مي ش��ود. 
مث�لا به او بگ�ویید، »حتم�ا از اینکه به ت�و 
اج�ازه نداده ام این کار را بکني خیلي ناراحت 
هستي!« با این جمله به او نشان مي دهید 
که احس��اس او را درك کرده اید و به او 
ح�ق مي دهید که احس�اس عصبانیت 

کند و این طبیعي است. اگر در  مهماني 
کودکي را کتک زد او را کنار خودتان نگه دارید 
و هرقدر خواس��ت از دست ش��ما خارج شود، 
نگذاری��د. به او بگویید، »هر وقت آرام ش��دي 
ولت مي کنم.« حتي اگر بلافاصله کودك گفت 
که آرام شده، کمي تامل کنید و محرومیت به 

او بدهید تا متوجه ش��ود. بعد که آرام شد به او 
بگویید، »اگر هنوز مي خواي توي مهموني باشیم و تو 

با دوستات بازي کني باید بهشون بگي ببخشید«. اگر این کار را نکرد باز از محرومیت استفاده 
کنید و او را از محل دور کنید.

اینها را نگویید: از رشوه دادن خودداري کنید. وقتي به کودك بگویید که »اگه این کار رو نکني 
بهت اینو مي دم« کودك را شرطي مي کند. اگر کودك کار خوب کرد همان موقع تشویقش 
کنید و اگر کار نادرستي انجام داد همان لحظه تنبیه را انجام دهید زیرا کودك نگهداري ذهني 
ندارد. او را از پدرش نترسانید و نگویید، »بذار بابا بیاد بهش مي گم چي کار کردي!« ترساندن 
غریزه صیانت از ذات را در کودك تحریک مي کند. در برخي کودکان همین باعث اختلالات 

رواني مي شود. اصلا نگویید »نزن!« چون بیشتر ترغیب مي شود.
در صورت شما چه باید ببیند؟ اگر تشویق کارهاي خوب به اندازه کافي نباشد و کودك مورد 
بي توجهي قرار گیرد، براي او توجه منفي بهتر از بي توجهي است. بهتر است او را نادیده بگیرید 

و خودتان را بي تفاوت نشان دهید.
وقتي به حرف گوش نمي کند...

»شقایق اصلا حرف گوش نمي کند. مادر شقایق بارها به او گفته که لیوان آب را روي فرش 
خالي نکنه اما او هر بار این کار را تکرار مي کند. چه رفتاري مي تواند شقایق را مهار کند؟«

اینها را بگویید: رفتار جایگزین داشته باشید و مثلا او را از یک اسباب بازي محروم کنید و این 
موضوع را به خود او بگویید. اگر روز بعد کار خوبي انجام داد برایش جایزه بخرید. در صورتي که 
کودك باز هم دستور شما را انجام نداد و همان موقع مشغول فعالیت خاصي مانند تماشاي 
تلویزیون یا بازي بود فعالیت او را قطع کنید و بگویید، »کاري را که از تو خواستم انجام ندادي 
به همین دلیل تلویزیون تا 10 دقیقه خاموش خواهد بود.« کار دیگري که مي توانید بکنید 
این است که او را براي تجربه هاي جدید از قبل آماده کنید و به او توضیح دهید از او انتظار 
دارید چطور رفتار کند. بگویید، »تا چند دقیقه بعد باید اسباب بازي ها رو جمع کنیم و به خونه 

برگردیم.«
اینها را نگویید: نباید از جملات منفي استفاده کنید. نگویید، »من این رفتار تو رو نمي تونم 
تحمل کنم« بلکه باید فقط کاري را که درست انجام نداده مورد توجه قرار دهید. این نشان 

مي دهد شما خود او را دوست دارید و کارش را نمي پسندید.
در صورت شما چه باید ببیند؟ خشم تان را کنترل کنید و خودتان را آرام نشان دهید. سعي 
کنید از یک لحن صداي آرام و بي تش��ویش و کلماتي که مثبت یا حداقل خنثي هس��تند، 

استفاده کنید.
وقتي به رابطه  والدین حسودي مي کند...

»وقتي ملیکا مي بیند که پدر و مادرش آهسته با هم حرف مي زنند خیلي سریع مي پرسد، 
»دارین چي مي گین؟« او همیشه دوست دارد کنار پدر و مادرش بخوابد و آنها را با هم تنها 

نگذارد. آیا والدین ملیکا باید به خاطر او از هم فاصله بگیرند؟«
اینها را بگویید: وقتي کودك میان حرف هاي شما و همسرتان مي پرد به او بگویید، »من دارم 
با بابا حرف مي زنم، صبر کن حرفم تموم شه« کودك نیاز به توجه دارد به ویژه توجه از سوي 
مادر بنابراین مادر با بیان کلماتي مانند » من و بابا تو رو خیلي دوست داریم« باید حس کودك 

را نسبت به پدر هم تقویت کند.
اینها را نگویید: گفتن »اگه نري سر جات بخوابي، من و بابا دیگه دوستت نداریم« هیچ حس 
مثبتي در کودك ایجاد نمي کند و بیشتر او را دچار حسادت مي کند. او در این جمله حس 
بي توجهي و دوست نداشته شدن را تجربه مي کند که مي تواند بعدها رفتار هاي ناهنجار دیگري 

را ایجاد کند.
در صورت شما چه باید ببیند؟ صورت شما باید محبت داشته باشد تا او 
حس طرد ش��دن را از شما نگیرد. در این موارد باید توجه 

نشان دهید و صورت تان خنثي نباشد.
وقتي بهانه مي گیرد...

»دنیا به این راحتي ها غذا نمي خورد و مشکل 
بدغذایي دارد. او هر غذایي را نمي خورد و مدام 
براي خوردن غذا بهانه مي گیرد و باید به زور 
به او غذا داد. یک روز مي گوید از لوبیا خوشم 
نمي آی��د و روز دیگر از گوجه فرنگي متنفر 
مي شود. آیا مادر دنیا باید چیزي جز غذاهاي 
مورد علاقه فرزندش در خانه درست نکند؟«

اینها را بگویید:بگویید »توي اتاقت بمون 
تا آروم ش��ي. من بیرون منتظرت هستم.« 
چون او درباره خوردن حس اس��تقلال دارد به 
او بگویید، »دوست داري ذرت بخوري 
یا هویج؟« اگ��ر او دو انتخاب 
داش��ته باش��د احس��اس 
نمي کند که اس��تقلالش 

خدشه دار شده. 
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اخبار
مدیر عامل سازمان تاکسیرانی قم خبرداد:

فعالیت 19هزار راننده تاکسی در قم 
ایمان: مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم با اشاره 
به فعالیت 19 هزار راننده تاکسی در قم گفت: بیش از شش هزار تاکسی، پنج هزار 

وانت بار و سه هزار سرویس مدرسه در استان قم فعالیت می کنند.
مرتضی عزتی در مراسم تجلیل از تاکسیرانان که در سالن همایش های شهرداری قم 
برگزار شد با اشاره به فعالیت 19 هزار راننده تاکسی در قم اظهار کرد: بیش از شش هزار 
تاکسی، پنج هزار وانت بار و سه هزار سرویس مدرسه در استان قم فعال هستند.وی افزود: 
سه هزار نفر از تاکسیرانان داری تحصیلات دانشگاهی و بیش از 500 نفر از تاکسیرانان قم 
جزء خانواده ایثارگران هستند از همین رو باید قشر تاکسیران مورد احترام مردم و شهروندان 
باشد.مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم با اشاره به اینکه در ماه 
بیش از یک میلیون و 700 هزار سفر درون شهری در قم صورت می گیرد گفت: 80 میلیون 
سفر درون شهری در سال در قم رخ می دهد.عزتی تصریح کرد: قشر تاکسیران از اقشار مورد 
اطمینان و مورد اعتماد مردم هستند اما باید این اطمینان و اعتماد توسط رانندگان تاکسی 
تقویت شود.وی با اشاره به اینکه خدمات رفاهی برای تاکسیرانان قمی گفت: تورهای یک روزه 
سیاحتی با همکاری مدیران برای رانندگان تاکسی داشته ایم و در تلاش هستیم تا تورهای 
کیش و مشهد نیز برای این قشر برپا کنیم.مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری قم خاطرنشان کرد: با همکاری موسسات اقتصادی وام هایی تا دو میلیون تومان به 
رانندگان تاکسی اعطا می شود.عزتی با اشاره به سهمیه لاستیک قم گفت: سهمیه لاستیک قم 
700 لاستیک بود که توانسته ایم سهمیه برخی از استان ها را نیز خریداری کنیم و این تعداد 
را افزایش دهیم.وی بیان کرد: در حال حاضر 16 تاکسی جدید به متقاضیان داده شده است 
که در تلاش هستیم تا پایان سال تعداد آنها را به 200 تاکسی ارتقاء دهیم.مدیر عامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم تاکید کرد: برای هوشمند سازی هر تاکسی  
هزینه ای بالغ بر چهار میلیون تومان نیاز است که امیدواریم هر چه زودتر این دستگاه های 

هوشمند بر تاکسی های قم نصب شود.

با حضور رییس مجلس:

بخش زنان و زایمان بیمارستان 
شهید بهشتی قم افتتاح شد 

ایمان: بخش زنان و زایمان سطح سه بیمارستان شهید بهشتی قم با حضور 
'علی لاریجانی' رییس مجلس شورای اسلامی به بهره برداری رسید. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان قم در این مراسم که با حضور حجت الاسلام و 
المسلمین 'محمدصادق صالحی منش' استاندار قم و جمعی از خیرین نیکوکار برگزار شد، بر 

ضرورت توجه هرچه بیشتر به مساله بهداشت و درمان در جامعه تاکید کرد. 
ابوالفضل ایرانی خواه' با بیان اینکه مطالعه جامع و همه جانبه ای در خصوص زیرساخت 
های بهداشت و درمان در استان قم صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی ها و 
اقدامات صورت گرفته، امیدواریم در آینده نزدیک زیرساخت های معیوب و ناقص در حوزه 
بهداشت و درمان برطرف شده و در شأن شهر کریمه اهل بیت)س( ساخته شود. وی با 
بیان اینکه مراکز متعدد بهداشتی و درمانی ساخته شده و یا در دست احداث در استان قم، 
نویدبخش آینده ای روشن در این حوزه است، اظهار داشت: در قم کمبود بخش زنان و زایمان 
سطح سه بسیار احساس می شد که بحمدالله با بهره برداری از این مرکز در بیمارستان شهید 
بهشتی این نیاز تا حدودی برطرف شده است. رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه 
در این مرکز بخش مراقبت ویژه کودکان نیز در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: بیش 
از سه میلیارد تومان اعتبار برای احداث و تجهیز بخش زنان و زایمان بیمارستان شهید بهشتی 
صرف شده که البته ما همواره برای استفاده از همه ظرفیت ها و جلوگیری از پرت هزینه ها 
بسیار تلاش کرده ایم. وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه پلی کلینیک تخصصی و فوق 
تخصصی بیمارستان شهید بهشتی با اعتباری بالغ بر 12 میلیارد تومان اعتبار تصریح کرد: این 
مرکز درمانی در مجاورت بیمارستان 128 تختخوابی زنان که تا دو سال آینده به بهره برداری 

می رسد، احداث خواهد شد.

مدیرعامل سازمان میادین شهرداري قم خبرداد:

احداث سایت 40 هکتاري 
در میدان بزرگ شهید رجایي

ایمان: عملکرد 9 ماهه سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهي مشاغل 
شهرداري قم تشریح شد.

علیرضا مظفري گفت: افزایش درآمد و فروش و کاهش شکایات مردمي نسبت به سال 
گذشته و همچنین اورهال کردن جایگاه ها براي اولین بار توسط کارشناسان درون سازماني و 
نصب دوربین هاي مدار بسته در تمامي جایگاه هاي تحت پوشش از جمله دستاوردهاي این 

سازمان در این زمینه مي باشد.
مظفري در ادامه به احداث شبکه برق و روشنایي جهت غرف جدید الاحداث میدان شهید 
رجایي اشاره کرد و افزود: با پیگیر هاي سازمان و تعاملات صورت گرفته با شرکت برق استان 

این موضوع انجام شد.
وي همچنین جدول گذاري و پیاده رو سازي اطراف غرف میدان بزرگ شهید رجایي را 
مورد توجه قرار داد و افزود: در این راستا همچنین به احداث 400متر پیاده رو در اطراف غرف 

این میدان بزرگ اقدام نموده ایم.
 مظفري در ادامه به پروژه احداث سایت 40 هکتاري میدان بزرگ شهید رجایي اشاره 
کرد و خاطر نشان کرد:در صدد اجراي طرح توسعه میدان بزرگ شهید رجایي با اختصاص 
40 هکتار زمین جهت ساماندهي و استقرار صنوف مختلف هستیم که نقشه هاي فاز اول تهیه 

شده است و فاز دوم در حال انجام است.

معاون اوقاف استان قم خبر داد:

اجرای برنامه های ویژه دهه فجر
 در 11 بقعه متبرکه قم

 ایمان : معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم از اجرای 
برنامه های ویژه دهه فجر در 11 بقعه این استان خبر داد. 

حجت الاسلام علی عزیزی با بیان اینکه بقاع متبرکه تحت پوشش اداره کل اوقاف و 
امور خیریه ظرفیت تبلیغی و ترویجی بالایی دارند، گفت: برنامه های بصیرتی و معارف اهل 
بیت)س( به صورت مداوم در امامزادگان استان قم برگزار می شود.وی عنوان کرد: در دهه 
مبارك فجر برنامه های عمومی در 26 بقعه برگزار می شود و در 11 بقعه نیز برنامه های دهه 

فجر به صورت شاخص برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه قم افزو: یکی از برنامه های شاخص اوقاف در 
دهه مبارك فجر، مراسم میهمانی لاله ها، غبارروبی و خاطره گویی است که در امام زاده علی 
بن جعفر)ع( واقع در گلزار شهدای شیخان، امام زاده ابراهیم)ع( و مزار شهدای سوم خرداد در 
روز 16 بهمن ماه، ساعت 16 برگزار می شود.وی گفت: در روز جمعه در چهار امام زاده مراسم 

سخنرانی با حضور آیت الله حائری و قرائت دعای ندبه برگزار می شود.
حجت الاسلام عزیزی عنوان کرد: در شبهای 16 و 17 و 18 بهمن ماه در امام زاده 
ابراهیم)ع( برنامه ویژه دهه فجر با حضور برزگر گنجی دادستان قم، سیدجواد هاشمی مدیر 

کل بنیاد شهید و حجت الاسلام پناهیان برگزار خواهد شد.
وی گفت: محفل قرآنی در امام زاده ابراهیم و امام زاده زینت خاتون کهک در روزهای 17 
و 19 بهمن ماه برگزار می شود.وی گفت: مجموعه نمایشگاهی در دهه مبارك فجر با عنوان 
دستاورد در 5 بقعه متبرکه برپا می شود که در این نمایشگاه ها دستاوردهای انقلاب اسلامی 

به نمایش گذاشته می شود.

برای اولین بار در استان قم صورت گرفت؛

بهینه سازی  شبکه فشار ضعیف برق
بدون اعمال خاموشی 

ایمان: معاون بهره برداری منطقه غرب برق قم از بهینه سازی شبکه فشار 
ضعیف برق بدون اعمال خاموشی  برای اولین بار در استان  قم خبر داد.

مهندس وحید افرارگفت: به منظور کاهش تلفات و میزان انرژی توزیع نشده ، بهینه سازی 
شبکه در خیابان 17 متری فهیمی برای اولین بار در استان قم بصورت شبکه برقدار و بدون 

اعمال خاموشی صورت گرفت.
مهندس افراز اظهار داشت: این عملیات به طول 500 متر و با استفاده از کابل خودنگهدار 

انجام شد. وي در ادامه از تعویض تعداد  13 پایه فرسوده در این خیابان نیز خبر داد.

هزینه نصب دوربین را ندارم
یک مغازه دار بابیان اینکه دوربین ها دام دزدها و خالی کننده 
جیب مغازه داران است، گفت: متأسفانه در هر دو حالت ضرر در جیب 

مغازه داران است.
میلاد رنجبر ادامه داد: اگر قرار باشد در دو حالت هزینه ها را 
مغازه دار پرداخت کند پس چه نیازی به نصب دوربین و سروکله زدن 

با سیستم های کامپیوتری است.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از مغازه داران و افرادی که شغل 
آزاد دارند تحصیلات بالا نداشته و کار با سیستم های کامپیوتری را 
نمی دانند، افزود: با نصب دوربین تازه کار ما زیادتر شده و برای استفاده 
از آن باید یک نفر را برای نظارت بر سیستم دعوت به همکاری کنیم 

که باز هزینه دار است.

دوربین مداربسته عامل بازدارنده سرقت است
یک مدیر مجتمع مسکونی واقع در شهرك صادقیه نیز به خبرنگار 
ما گفت: در مجتمع ما چند وقتی بود که سرقت های خرد انجام 

می شد.
ابراهیم باقری اظهار داشت: به دلیل اینکه هنوز در این مجتمع 
ساکنین به صورت کامل مستقر نشده اند و فضای اطراف مجتمع هم 
باز می باشد، چندین بار از داخل پارکینگ و انباری ها سرقت های 
انباری ها،  در  شکستن  با  نوبت  یک  در  مثلاً  شد،  انجام  خردی 
کیسه های برنج را سرقت کردند و در یک نوبت هم تعدادی از اسباب 

و وسایل کوچک همسایه را بردند.
وی اضافه کرد: بالاخره با جلساتی که با حضور اعضا گذاشتیم، 
به این نتیجه رسیدیم که با نصب دوربین مداربسته از این سرقت ها 
جلوگیری کنیم، خیلی از همسایه ها اعتقاد داشتند که وجود دوربین 
به نوعی نقش بازدارندگی دارد، یعنی سارقان وقتی متوجه شوند که 
در محلی دوربین نصب شده است، دیگر به راحتی نمی توانند وارد آن 

محل شده و سرقت خود را انجام دهند.
برای نصب دوربین  ما  مانع پیش روی  وی گفت: مهم ترین 
مداربسته، هزینه های بالای آن است، در آخرین قیمتی که گرفتم 
برای مجتمع مسکونی ما نزدیک به 8 میلیون تومان هزینه بر می دارد 

که پرداخت این هزینه واقعاً برای همسایه ها سنگین است.

به هزینه ای که کردم، می ارزد
یکی از کسبه خیابان زنبیل آباد نیز به خبرنگار ما گفت: بعد از 
نصب دوربین مداربسته در مغازه و نصب پلاکاردی مبنی بر اینکه این 
مغازه با دوربین مداربسته کنترل می شود، میزان سرقت های خردی 

که انجام می شد، واقعاً کاهش یافته است.
رضا اسماعیل زاده تصریح کرد: من معتقدم هزینه ای که برای 
نصب دوربین مداربسته کرده ام، ارزش دارد و به همه کاسب ها هم 

اعلام می کنم که حتماً این کار را انجام دهند.
وی اضافه کرد: البته برای تهیه دوربین حتماً به مراکز معتبر 
مراجعه کنند، چراکه در غیر این صورت نمی توانند خدمات پس از 

فروش مناسبی از فروشنده دریافت کنند.
حداکثری  و  حداقل  یک  مداربسته  دوربین  البته  گفت:  وی 
کیفیتی دارد که حتماً افرادی که می خواهند دوربین نصب کنند، 
باید با تحقیق این کار را انجام دهند، چراکه بعضی از دوربین ها 
به هیچ عنوان تصویرشان کیفیت لازم را ندارد، به خصوص در شب که 

اصلاً قابل تشخیص نیست.

جلوگیری از ارتکاب جرم با دوربین های مداربسته
یک کارشناس کامپیوتر بابیان اینکه دوربین مداربسته کلیه 
دوربین هایی است که در محل خود ثابت بوده و تصاویر را به یک 
یا چند محل ارسال می کنند، گفت: دوربین ها در حفاظت، نظارت و 

سیستم های مانیتورینگ امنیت به کار می رود.
احسان حسینی با اشاره به اینکه کاربرد اصلی و عمده دوربین های 
به  آن  کاربردهای  اما  بوده  حفاظتی  سیستم های  در  مداربسته 
سیستم های حفاظتی محدود نیست، افزود: کاربردهای پلیسی، 
و  ویدئویی  ارتباطات  ترافیک،  کنترل  صنعتی،  فضایی،  نظامی، 

تصویربرداری نامحسوس از دیگر موارد استفاده این دوربین ها است.
وی بابیان اینکه کاربرد دوربین های مداربسته در جلوگیری از 
ارتکاب جرائم بسیار وسیع است، اضافه کرد: جلوگیری از جرائم 
رانندگی تا جرائم جنایی و استفاده نامحسوس از دوربین های مخفی 

بسیار رواج یافته است.
دستگاه های  دوربین های  داد:  ادامه  کامپیوتر  مهندس  این 
خودپرداز که برای شناسایی جرائمی چون واردکردن تصادفی رمز 

کارت اعتباری کاربرد دارد، از دیگر کاربردهای این دوربین ها است.
حسینی با اشاره به اینکه تلویزیون مداربسته، مجموعه ای است 
که به تصویربرداری توسط دوربین های ویدئویی و انتقال تصاویر برای 
نمایش محدود می پردازد، افزود: این سامانه ها ازنظر چگونگی تهیه، 
مشاهده و ضبط اطلاعات به دو گروه آنالوگ و دیجیتال دسته بندی 

می شوند.
باهدف  است  ممکن  مداربسته  تصاویر  تهیه  کرد:  اظهار  وی 
حفاظت، حراست و ایمنی، کنترل، مدیریت و نظارت، آموزش و 

تحقیقات در مکان های مختلف مورداستفاده قرار گیرد.
این کارشناس کامپیوتر بابیان اینکه امروزه از این سامانه برای 
حفاظت و نظارت بر اماکن مهم، پرتردد و پرخطر استفاده می شود، 
تصریح کرد: موزه ها، فروشگاه ها، زندان ها، فرودگاه ها، ایستگاه های 
مترو و راه آهن و حتی بیمارستان ها و مدارس از اماکنی است که به 

این سیستم ها مجهز هستند.
و  شناسایی  امکان  سیستم،  باوجوداین  داد:  ادامه  حسینی 
تعقیب راحت تر مجرمان فراهم می شود، البته در برخی اماکن مانند 
نظارتی دیگری هم چون گیت فروشگاهی  ابزارهای  فروشگاه ها 
یا به اصطلاح دزدگیر لباس استفاده می شود که نواقص این ابزار را 

برطرف می کند.
وی اظهار کرد: کارکرد دیگر سامانه های مداربسته، کارکرد نظارتی 
بوده و مدیران زیادی به وسیله این سیستم ها بر کار نیروهای خود 
نظارت داشته و کنترل ترافیک شهرها هم بر اساس این کارکرد 

سیستم های مداربسته استوار است.
دوربین ها درصورتی که  اینکه  بابیان  کامپیوتر  کارشناس  این 
کارشناسی شده و در نقاط کور فروشگاه ها و محل کسب نصب و 

دید مطلوب حاصل شود، بسیاری از مشکلات را رفع می کند، گفت: 
استفاده از دوربین در فواصل مناسب و تنظیم آن برای پوشش کلیه 
نقاط محل موردنظر، سبب پیشگیری  رفتار غیرمتعارف متخلفان 

می شود. 
حسینی ادامه داد: متأسفانه برخی افراد با آگاه شدن از هزینه 
دوربین ها به ویژه دوربین هایی که پوشش مطلوب دارند، از نصب تعداد 
موردنیاز دوربین ها جلوگیری کرده و نتیجه لازم را دریافت نمی کنند.

وی تصریح کرد: صاحبان فروشگاه ها، مغازه ها، امکان اداری و 
تفریحی برای نصب دوربین بهتر است، کار را به عهده کارشناسان 
گذاشته تا با نصب دوربین در نقاط موردنظر اگرچه با هزینه بیشتر، از 
تخلف برخی افراد فرصت طلب جلوگیری و نظم و امنیت در جامعه 

ایجاد شود.

افزایش ضریب امنیت با نصب دوربین مداربسته
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان نیز در گفت وگو با 
خبرنگار ما، بابیان اینکه دوربین های مداربسته کاربری های متفاوتي 
اعم از ترافیکي، انتظامي و امنیتي دارد، بیان داشت: پایش تصویري 
یعني حضور نامحسوس پلیس که نتیجه آن بهبود وضعیت ترافیکي 

و کنترل جرائم خواهد بود.
سرهنگ احمد صادقي افزود: دوربین مداربسته مثل هر ابزار دیگر 
در اثر کاربرد ناصحیح، هیچ اثر پیشگیرانه ای نخواهد داشت و زماني 
اثر پیشگیرانه خواهد داشت که به طور مناسب و در شرایط مناسب به 

کار گرفته شود و کسي بر آن نظارت داشته باشد.
 وي دوربین مداربسته را ضرورتی برای حفاظت منازل و محل 
کسب عنوان کرد و اظهار داشت: طی سال های اخیر استفاده از 
سیستم های هشدار خانگی در میان اغلب مالکین به روندی معمول 
تبدیل شده است. لازم است که در منازل یک دزدگیر نصب شود تا 
احساس امنیت در شب و هنگامی که کسی در خانه نیست فراهم 
بود که همه  قادر خواهید  با نصب دوربین های مداربسته  شود، 

ساختمان و محوطه آن را به راحتی کنترل کنید.
سرهنگ صادقي با اشاره به نقش دوربین های مدار بسته در 
پیشگیری از وقوع جرم و آسیب ها گفت: امروزه متأسفانه شاهد 
وقوع انواع جرائم خصوصاً سرقت هستیم که حریم امن شهروندان را 

شکسته، امنیت و حرمت تعرض به اموال را مختل می کند.
  معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان گفت: درنتیجه با 
توجه به گسترش روزافزون جمعیت و شیوع جرائم مختلف ازجمله 
سرقت حضور فیزیکی پلیس به تنهایی جوابگو نمی باشد و الزاماً باید 
برای تأمین امنیت از تکنولوژی های نوین،  به ویژه  ابزارهایی همچون 
دوربین های مداربسته برای پیشگیری از برخی جرائم روی آورد، 
هرقدر شهروندان از تکنولوژی جدید امنیت اماکن بیشتر استفاده 

نمایند در امر پیشگیری از سرقت بیشتر مشارکت نموده اند.
سرقت  مورد  که  منازلی  درصد   80 از  بیش  داد:  ادامه  وي 
قرارگرفته اند فاقد ابزارهای پیشگیرانه کافی و فاقد سیستم امنیتی 

مناسب بوده اند. سرهنگ صادقي در پایان اهمیت و مزایای استفاده از 
سیستم نظارت تصویری را ترساندن مجرمین، جلوگیری از سرقت، 
محافظت از اطلاعات، مدیریت از راه دور، آرامش خاطر، کمک به 
تحقیقات پلیسی، تشخیص موارد اورژانس کمک رسانی، مدیریت 

مکان و جمع آوری اطلاعات ذکر کرد.

استفاده از دوربین های مداربسته باهدف بازدارندگی
که  که هرچند  نکته  این  به  اشاره  با  دادگستری  وکیل  یک 
درگذشته و واکنش سنتی به جرائم حول محور مجازات استوار بوده 
است، اظهار می دارد: اما از همان دوران نیز با بررسی رابطه جرم با 
علت وقوع آن بحث هایی برای از بین بردن آن و پیشگیری از وقوع 

جرم مطرح می شده است.
بیان مطلب فوق می افزاید: در  توانا ضمن  دکتر علی نجفی 
زمان های قدیم نیز پیشگیری از وقوع جرم به خصوص در ادیان الهی 
جزو بهترین و مؤثرترین راه های کاهش میزان ارتکاب جرم در جوامع 

محسوب می شده است.
در این مسیر با صراحت در دستورات دینی مشاهده می کنیم که 
به اهمیت در این رابطه پرداخته و به نوعی ممنوعیت مجازات برای 
افرادی خاص که معدل قابل قبولی ازلحاظ سنی، جسمی، روانی و 
حتی اقتصادی ندارند، وجود دارد که این نشان دهنده اهمیت در علت 

به وقوع پیوستن جرم است.
وی با اشاره به این مطلب که بر این اساس، شیوه پیشگیری، 
موردقبول جوامع و ادیان الهی است اما نحوه انتخاب مسیر نیز از 
اهمیت بالایی برخوردار است. بهترین روش از پیشگیری از وقوع جرم 
مبارزه با ناهنجاری ها و رفتارهای مجرمانه است، تصریح می کند: در 
کنار روش فوق، روش دیگری نیز برای پیشگیری از وقوع جرم اتخاذ 

می شود که به آن پیشگیری وضعی اطلاق می شود.
نجفی  در تعریف پیشگیری وضعی بیان می دارد: پیشگیری وضعی 
روشی است که به برهم زدن وضعیت و موقعیت اهداف جرم پرداخته 
و معادله جرم و علت به وجود آمدن آن را بر هم می زند که بحث 

نصب دوربین در خیابان ها در این قالب می گنجد.
این کارشناس حقوق جزا بر این باور است که این شیوه به تازگی 

با دستگاه های مدرن و به شیوه الکترونیکی انجام می شود. برای مثال 
مانند استفاده از اشعه »ایکس ری« در فرودگاه ها و سایر ورودی ها و 

خروجی های مرزی، ادارات و مناطق حفاظت شده است.
اینکه نصب دوربین های مداربسته  بابیان  استاد دانشگاه  این 
یکی از روش های کنترلی افراد و مؤثر در پیشگیری جرائم است، 
ادامه می دهد: کشورهای اروپایی و پیشرفته هم از این روش بهره 
می گیرند، مثلاً انگلستان با نصب دوربین های متعدد در خیابان ها و 

مناطق عمومی شهر، به کشور دوربین ها معروف است.
وی اظهار می دارد: در تمامی خیابان ها، مدارس و گاهی حتی 
در داخل اتاق های کار از این دستگاه های کنترلی استفاده می شود و 
امروز درواقع این ابزار مؤثر در تمام دنیا با کمیت و کیفیت متفاوت 

مورداستفاده قرار می گیرد.

دایره جواز استفاده از دوربین مداربسته
یک حقوقدان برجسته کشورمان نیز با اشاره به این مطلب که 
استفاده از دوربین مداربسته در حریم عمومی و برای حفظ امنیت 
مشکل قانونی ندارد، می گوید: اما استفاده از دوربین در حریم شخصی 

افراد نقض آشکار حقوق افراد و حریم خصوص آن هاست.
دکتر محمود آخوندی بر این باور است که یکی از موارد نقض 
حریم  در  مداربسته  دوربین های  از  استفاده  بشر،  حقوق  آشکار 
خصوص افراد و برای کنترل افرادی خاص است. این مدرس دانشگاه 
در خصوص استفاده از دوربین مداربسته در کشورهای دیگر بیان 
می دارد: در کشورهای دیگر نیز از دوربین های مداربسته در حریم 
خصوصی افراد استفاده نمی شود. تنها در انگلستان دوربین های 
بسیاری یافت می شود که آن ها هم برای حفظ امنیت و در مکان های 
عمومی نصب می شوند. به عنوان مثال این دوربین ها در فروشگاه ها 
برای پیشگیری از وقوع سرقت نصب می شوند که مؤثر نیز واقع شده 

است و ازلحاظ قانونی هم باید بگویم که منافاتی با قانون ندارد.

ضرورت اعلام استفاده از دوربین مداربسته

یک استاد دانشگاه با اشاره به یکی از حسن های استفاده از دوربین 
مداربسته که کاهش عامل بازدارنده است، اظهار می دارد همان طور 
که در بالا اشاره کردم، یکی از حسن های استفاده از دوربین مداربسته، 
کاهش عامل بازدارنده جرم است و از دیگر حسن های استفاده از این 
نوع دوربین ها در سطح شهر می توان گفت که استفاده از دوربین 
باعث افزایش علم قاضی در پرونده های کیفری می شود که این مورد 

نیز مفید و مناسب است.
جعفری بابیان اینکه البته نباید این امر را فراموش کرد که در 
خصوص استفاده از دوربین مداربسته نیز سوءاستفاده هایی می شود، 
تأکید می کند: با توجه به دستوری که اماکن مبنی بر اعلام استفاده 
از دوربین مداربسته در محوطه ای به سایر افراد داده است، بسیاری از 
افراد در جامعه از این دستور پیروی نمی کنند. چراکه از بروز بسیاری 

از تخلفات کاسته شده است.
وی تصریح می کند: البته استفاده از دوربین مداربسته مختص 
ایران نبوده و در اروپا و سایر کشورهای جهان نیز از این فن آوری 
استفاده شده است. به عنوان مثال در لندن هر فرد که از منزل به محل 
کار خارج و هنگام شب برمی گردد حداقل باید از چند دوربین عبور 
کند. این استاد دانشگاه معتقد است که در خصوص آن دسته از 
افرادی که از این فن آوری سوءاستفاده هایی می کنند، طبق قانون 
برخورد خواهد شد و مجازاتی از قبیل انفصال، جزای نقدی و درنهایت 

حبس مشخص شده است.

6 ویژگی که دوربین های مداربسته 
به کسب وکار شما می دهد

اهمیت استفاده از دوربین مداربسته به اندازه ای است که در طول 
دو دهه گذشته این سؤال در ذهن بسیاري از کاربران سیستم های 
نظارت تصویري به وجود آمده است که چگونه تا پیش ازاین از این 

سیستم استفاده نمی کردند!
 علاوه بر آن در هنگام وقوع جرم و یافتن مجرمین وجود یک 
سیستم نظارت تصویري مناسب که به طور اصولي طراحی شده باشد 
مزایاي بسیاري را براي محافظت از دارایي ها، داشتن مکاني امن و 
مدیریت مؤثر منزل یا محل کار خواهد داشت. با ما باشید تا در ادامه 
6 مورد از ویژگي هاي دوربین مداربسته که توجیه سرمایه گذاری براي 

نصب این سیستم را به همراه دارد را بررسي می کنیم:
1- ترساندن مجرمین

یکي از مهم ترین مزایاي دوربین مداربسته ترساندن مجرمین از 
انجام جرم است. دوربین مدار بسته هایي که در محل هاي مناسب 
نصب شده باشند، مجرم احتمالي را بر آن می دارد تا از انجام جرم 
دست بردارد و محل دیگري که ضریب امنیتي پایین تری دارد را براي 

انجام جرم انتخاب نماید.
۲- جلوگیري از سرقت

احتمال خطر سرقت هاي دروني و بیروني در صنایع کوچک با 
توجه به اینکه جابجایی محصولات به سرقت رفته به آسانی ممکن 
است، به سرعت در حال افزایش است. ثابت شده است که یک سیستم 

دوربین مداربسته به راحتی این آمار را به نصف کاهش می دهد.
۳- افزایش بهره وری

بهره وری نیروي کار بزرگ ترین دغدغه ای است که امروزه تجارت 
و صنعت با آن مواجه است. سیستم هاي نظارت تصویري کمک 
می کنند تا حتي در هنگامی که شما )به عنوان مدیر مجموعه( در 
محل حضور ندارید، افراد بهترین رفتار کاري را از خود نشان دهند و 
همچنین به مدیران این امکان را می دهد تا عادات و رفتار هاي کاري 

را به صورت دوره ای و در زمان های معین مشاهده و بررسي کنند.
4- کاهش مسئولیت و بدهي

بسیاري از مجرمین به دنبال کسب سود از طریق ایجاد ادعاهاي 
دروغین علیه شرکت ها می باشند. بدون داشتن شواهد براي دفاع از 
خود مسئولین این شرکت ها ممکن است گاها محکوم به پرداخت 
هزینه هاي گزافي شوند. دوربین مداربسته راهي مؤثر براي جلوگیري 
از این وقایع به شمار رفته و علیه چنین ادعاهایي مفید خواهد بود. )به 
یاد داشته باشید که بسیاري از دادخواست ها توسط کارکناني به اثبات 
می رسند که رویدادي را در خارج از محدوده نظارت تصویري شما 
گزارش می کنند. توصیه می شود که علاوه بر دوربین مدار بسته هایي 
که به صورت آشکار نصب می شوند، دوربین مدار بسته هایي نیز 
به صورت ناپیدا و مخفي از دید افراد نصب شود تا افراد مکان امني 
را براي تجمعات و یا انجام جرم پیدا نکنند و در هر نقطه قابل رؤیت 

باشند.(
5- مدیریت از راه دور

بسیاري از سیستم هاي امنیتي تصویري مجهز به نرم افزارهایی 
هستند که قادرند تأسیسات و اماکن متعددي را از یک نقطه رؤیت 
کنند. چنین قابلیتي هزینه تجهیزات و هزینه هاي اضافي مدیریتي 
شمارا به طور قابل ملاحظه ای کاهش داده و به مدیران این امکان را 
می دهد تا علی رغم درگیري هاي زماني و مکاني بر کل محیط کار 

خود نظارت نمایند.
6- آرامش خاطر

مدیران مشاغل و صاحبان منازل درنهایت هر امر به دنبال آرامش 
خاطري هستند که درنتیجه محافظت از دارایي هایشان و تأمین 
محیط امن و مطمئن براي کارکنان، دوستان و خانواده شان به دست 
می آید؛ و اینکه در هنگام وقوع حوادث احتمالي قادر باشند تا فرد یا 
افراد متخلف و مقصر را به مراجع قضایي معرفي کنند. تحقق این امر 

تنها توسط یک سیستم نظارت تصویري میسر خواهد شد.
در حال حاضر محال است که از خیابانی عبور کنید که در آن 
دوربین های مداربسته دولتی یا خصوصی ناظر اعمال شما نباشند. 
رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  دوربین های  ترافیکی،  دوربین های 
دوربین های کنترل طرح ترافیک، دوربین های بانک ها و مؤسسات 
مالی، دوربین های مداربسته شرکت ها و مغازه ها؛ همه چشمانی 
همیشه بیدار هستند که اعمال و رفتار شهروندان را زیر نظر دارند. 
با توجه به آنچه کارشناسان در این گفت وگو مورد تأکید قراردادند تا 
زمانی که این دوربین ها اعمال و رفتار شهروندان را در محیط های 
عمومی زیر نظر داشته باشند، خط قرمزی نادیده گرفته نشده است 
برعکس این اقدام تأثیر بازدارند در ارتکاب جرائم دارد چراکه مجرمانی 
که می دانند اعمال آن ها 24 ساعت شبانه روز ثبت می شود، به راحتی 

اقدام به ارتکاب جرم نمی کنند.
به عبارتی هزینه های ارتکاب جرم برای این افراد بالا می رود؛ اما 
اگر این دوربین های مداربسته حریم خصوصی افراد را به خطر اندازد 

جرم و قابل تعقیب خواهد بود.
حریم خصوصی یکی از حقوق شهروندان محسوب می شود که 
به راحتی نمی توان آن را نقض کرد؛ بنابراین خط قرمز استفاده از 

دوربین های مداربسته، حریم خصوصی افراد است.
تا زمانی که این دوربین ها وارد این حریم نشده اند، جرمی را 
مرتکب نشده اند. استفاده از دوربین مداربسته برای اهداف مشروع 
قانونی و برای حفظ امنیت مشکلی به وجود نمی آورد. حریم خصوصی 
افراد در دولت جمهوری اسلامی ایران مصون است و هیچ کس حق 
ورود به آن را ندارد، مگر در مورد تزاحم حریم خصوصی با حقوق 

دیگران و یا تزاحم حریم خصوصی با مصالح عمومی.
همچنین در اصل 22 قانون اساسی آمده است که حیثیت، 
جان حقوق، مسکن و شغل اشخاص از تعرض مصون است؛ مگر در 

مواردی که قانون تجویز کند.
اصل 25 قانون اساسی نیز هرگونه تجسس را ممنوع دانسته است؛ 
اما از سوی دیگر، در تمامی قوانین حقوقی کشور، توسط قانون گذار و 
مجری و حتی قوه قضاییه به اهمیت پیشگیری از وقوع جرم و انجام 
کارهای بازدارنده از اجرای جرم تأکید شده است. حال باید دید مورد 
نصب دوربین در حریم شهر ها جزو کدام دسته قرار می گیرد، نقض 

حقوق و حریم خصوصی افراد و یا عامل پیشگیرنده از وقوع جرم؟!

گزارش »ایمان« از تاثیر تکنولوژی بر کاهش سرقت های خرد

دوربین هایی که دست »دله دزدها« را بسته است
سرقت های خرد به تعبیر پلیس یا دله دزدی به قول 
مردم چند وقتی است که در قم رواج پیداکرده، هرچند 
در  آن  افزایش  یا  کاهش  بر  مبنی  آمارهایی  گاهی  گه 
یک مقطع زمانی اعلام می شود، ولی آنچه از گفت وگوی 
ما با مردم و مغازه داران دستمان را گرفت، این بود که 
خود  برای  قم  در  هم جایی  سرقت ها  نوع  این  بالاخره 
بازکرده است. دله دزدی یا سرقت خرد، بیشتر مربوط 
به سرقت یک بطری آب معدنی تا لباس های بچه گانه و 
دیگر محصولات خوراکی یا پوشاک است. البته سرقت 
از مجتمع های مسکونی از کفش گرفته تا مواد غذایی و 
رخت خواب را هم باید به آن اضافه کرد. نصب دوربین های 
مداربسته راهکاری برای پیشگیری از این دزدی های خرد 
یا شناسایی عوامل این رفتار ناپسند است که متأسفانه 
بسیاری از مغازه های کوچک و حتی بزرگ و مجتمع های 

مسکونی از نصب دوربین خودداری می کنند.
در یک مغازه کوچک کافی است مغازه دار سر بچرخاند 
تا مثلاً یک پاکت شیر غیب شود که تکرار این موضوع هم 
ضرر چشمگیر مغازه دار را به دنبال داشته و البته از آن 

مهم تر سبب گسترش ناامنی در شهر می شود.
راه اندازی سامانه های امنیتی و دوربین های مداربسته 
و  فروشی  پلاستیک  و  مغازه ها  کوچک ترین  در  حتی 
سوپرها تا کیوسک های موجود در پارک ها و فضاهای 

تفریحی یا حتی روزنامه فروشی ها ضروری است.
اما مشکل وقتی بیشتر احساس می شود که برخی 
واحدهای صنفی و مردم، پول دادن برای نصب دوربین 
مداربسته و باقی تجهیزات و مقدماتش را اضافه دانسته 

و از انجام آن خودداری می کنند. 
گزارش ایمان دراین خصوص را بخوانید:

اشاره

  معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان: 
با توجه به گسترش روزافزون جمعیت و شیوع جرائم مختلف ازجمله 
سرقت حضور فیزیکی پلیس به تنهایی جوابگو نمی باشد و الزاماً باید 
برای تأمین امنیت از تکنولوژی های نوین،  به ویژه  ابزارهایی همچون 
دوربین های مداربسته برای پیشگیری از برخی جرائم روی آورد، 
هرقدر شهروندان از تکنولوژی جدید امنیت اماکن بیشتر استفاده 

نمایند در امر پیشگیری از سرقت بیشتر مشارکت نموده اند

یک حقوقدان برجسته کشورمان نیز با اشاره 
به این مطلب که استفاده از دوربین مداربسته در حریم عمومی و برای 

حفظ امنیت مشکل قانونی ندارد، می گوید: اما استفاده از دوربین 
در حریم شخصی افراد نقض آشکار حقوق افراد و حریم خصوص 
آن هاست. دکتر محمود آخوندی بر این باور است که یکی از موارد 
نقض آشکار حقوق بشر، استفاده از دوربین های مداربسته در حریم 

خصوص افراد و برای کنترل افرادی خاص است
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نامحرمانه
بیکاران دفترچه بیمه سلامت می گیرند

گفته می شود: سیدمهدی میرشاه ولد سخنگوی ستاد اجرایی بیمه سلامت همگانی کشور اعلام 
کرد: افرادی که شغلشان را از دست می دهند به طور حتم دفترچه بیمه آنان فاقد اعتبار و برای آنان 
دفترچه جدیدی صادر نخواهد شد، به همین دلیل در صورت نیاز می توانند با مراجعه به سایت سازمان 

بیمه سلامت ایران نسبت به ثبت نام و دریافت دفترچه بیمه سلامت اقدام کنند.

واریز یک حقوق ویژه به حساب کارگران
گفته می شود: تا 45 روز آینده میلیون ها مشمول قانون کار 1217800 تومان تا 1826700 
تومان عیدی دریافت می کنند که طبق قانون باید 21780 تا 82670 تومان آن را به عنوان مالیات، 
بپردازند. طبق قانون مصوب مجلس هر مشمول قانون کار و نیروی کارگری کشور برای هر 12 ماه 
کارکرد باید 2 برابر حداقل دستمزد مصوب همان سال تا 3 برابر را به عنوان عیدی پایان سال دریافت 

کند و این موضوع تکلیفی است که مجلس بر دوش کارفرمایان قرار داده است.

یک سوم کارمندان دولت مازاد هستند
گفته می شود: محمدرضا باهنر نائب رئیس مجلس اظهار داشت: هم اکنون سه میلیون کارمند 
در دستگاه های دولتی کشور مشغول به کار هستند که یک میلیون نفر آن مازاد است. وی افزود: با این 

شرایط دولت نمی تواند رسیدگی های لازم را به همه این کارمندان انجام دهد.

معروف ترین ترك تحصیل کرده جهان!
گفته می شود: بیل گیتس وقتی در سال دوم رشته ریاضیات در دانشگاه هاروارد با کامپیوتر آشنا 
شد، تحصیلات را رها کرد. او شرکت مایکروسافت را بنیان  گذارد و میلیاردر شد. دانشگاه هاروارد 32 

سال پس از ترك تحصیل به بیل گیتس مدرك افتخاری داد.

زمان نام نویسی نوروزی عتبات
گفته می شود: سازمان حج و زیارت اعلام کرد متقاضیان اعزام به عتبات عالیات در ایام تعطیلات 
نوروز ، می توانند روزهای 18 تا 25 بهمن با مراجعه به پایگاه اینترنتی atabat.haj.ir نام نویسی کنند. 
بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت، قرعه  کشی متقاضیان سفر به عتبات عالیات، 30 بهمن صورت می 
گیرد و نتایج قرعه  کشی، دوم اسفند در سامانه پیش ثبت نام منتشر می  شود. اعزام  های دوره جدید و 

نوروزی عتبات عالیات، از 21 اسفند آغاز می شود و تا 25 خرداد سال آینده ادامه خواهد یافت.

کلاهبرداری با پیامک!
گفته می شود: این روزها، ارسال پیامک های جعلی برای برخی کاربران خطوط سیار تلفن همراه از 
همراه اول گرفته تا ایرانسل و... افزایش چشمگیری یافته است. کلاهبرداران معمولاً با این ادعا که صاحب 
شماره همراه مورد نظر در جشنواره های برگزار شده بهاره،  تابستانه، پائیزه، و زمستانه تحت نظارت وزارت 
ارتباطات و فناوری، برنده جوایز میلیونی شده اند، با سوءاستفاده از این ترفند، اقدام به کلاهبرداری 
می کنند و با اینکه گزارش این قبیل کلاه برداری ها به ادارات مختلف این وزارت خانه می رسد، معلوم 

نیست چرا این وزارت خانه اقدام قاطعی برای برخورد با کلاهبرداران به عمل نمی آورد.

جزییات فاز سوم توزیع سبد امنیت غذایی
گفته می شود: احد رستمی مدیر کل دفتر مطالعات و رفاه اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی 
گفت: 9 میلیون نفر از مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی زیر پوشش سبد امنیت غذایی قرار 
گرفته اند. وی با بیان اینکه توزیع مرحله سوم سبد حمایتی غذایی آغاز شده است، افزود: همزمان با این 
مرحله سبد توزیع مرغ هم شروع شده و خانوارها علاوه بر بسته حمایت غذایی می توانند سهمیه ای که 

برای آنها در نظر گرفته شده را دریافت کنند.

وام 100 میلیونی برای تعاونی های خانگی
گفته می شود: معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از پرداخت تسهیلات 100 
میلیون تومانی به تعاونی های مشاغل خانگی خبر داد. کلانتری به تسهیلات 100 میلیون تومانی 
صندوق مهر امام رضا )ع( اشاره کرد و افزود:  براساس تفاهم نامه ای که با این صندوق امضا شده است 
متقاضیان می توانند برای دریافت وام به صورت قرض الحسنه اقدام کنند . وی شرط تخصیص این 

میزان تسهیلات بانکی به متقاضیان را ارائه طرح مصوب در مشاغل خانگی دانست.

وام مسکن 60 میلیون تومان می شود؟
گفته می شود: با رد پیشنهاد افزایش وام 80 میلیون تومانی مسکن توسط آخوندی به بانک 
مرکزی، این بار بانک مسکن وام 60 میلیون تومانی خرید را به این بانک پیشنهاد داد. بت شکن مدیر 
عامل بانک مسکن گفت در این خصوص گفت: ما به دنبال این هستیم که قدرت خرید مردم را برای 

خرید واحد مسکونی با یک رژیم پس اندازی افزایش دهیم.

افزوده شدن تماس صوتی به واتس آپ
گفته می شود: طراحان برنامه واتس آپ برقراری تماس صوتی را برای عده ای از کاربران منتخب 
ممکن کرده اند و قرار است به روزرسانی هایی در این برنامه به همین منظور صورت بگیرد. طراحان واتس 
آپ می گویند در این به روزرسانی سهولت برقراری تماس، گفتگو و افزودن تماس های مختلف را نیز 
مدنظر قرار داده اند. هنوز مشخص نیست عموم کاربران چه زمانی به این خدمات دسترسی خواهند 

داشت.

چند میلیون نفر در ایران سیگار می کشند
گفته می شود: 10 درصد افراد جامعه سیگار می کشند، 3.5 درصد افراد جامعه قلیان مصرف 
می کنند و 11 میلیون نفر در کشور سیگاری ثابت هستند یا تفننی مصرف می کنند یا قلیان می کشند. 
سالانه 10 هزار میلیارد تومان در کشور هزینه دخانیات می شود و از طرفی هم یک درصد درآمد 
ناخالص ملی خرج سیگار می شود و در وزارت بهداشت هم هر سال هزاران میلیارد تومان هزینه این 

موضوعات می شود.

تمامت دوستى را نثار دوستت كن
اما به او يكسره اطمينان مكن، و با او به كمال

 يكدل باش، اما همه اسرارت را با او بازگو مكن.

استاندار قم:

باید صداهای مخالف را قانع کنیم

مدیرکل حمل ونقل پایانه های استان قم اعلام کرد:

نصب تابلوهای پیام تصویری مدیریت ترافیک در محورهای استان قم

اخبار
رئیس پلیس آگاهي استان قم خبر داد:

کشف محموله 898 عددی ادکلن قاچاق
 ایمان: رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از کشف 
محموله 898 عددی ادکلن قاچاق به ارزش حدود 400 میلیون ریال 

از یک دستگاه اتوبوس در این استان خبر داد.
سرهنگ مهدي قدمي اظهار کرد: در پي کسب خبري مبني بر اینکه 
یک دستگاه اتوبوس اقدام به حمل کالاهاي قاچاق می کند، شناسایي خودرو 
مذکور در دستور کار مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي 
استان قرار گرفت. وي گفت: در این خصوص کلیه محورهاي مواصلاتي استان 
به صورت نامحسوس تحت کنترل بود تا اینکه خودرو مذکور اوایل صبح روز 
گذشته در محور قم-کاشان شناسایي و متوقف شد. رییس پلیس آگاهي 
استان قم افزود: خودرو در ادامه براي بررسي بیشتر به اداره مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز پلیس آگاهي منتقل و در بازرسي از قسمت های مختلف آن 898 عدد 
ادکلن خارجي که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود کشف شد. سرهنگ 
قدمي ارزش ریالي این محموله را حدود 400 میلیون عنوان کرد و گفت: نهایتاً 

در این خصوص پرونده ای تشکیل و به اداره کل گمرکات استان ارسال شد.
کشف 6۲ هزار لیتر فرآورده های نفتي قاچاق

رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم در بخش دیگری از 
سخنان خود از کشف 62 هزار لیتر فرآورده های نفتي قاچاق در این استان 
خبر داد. سرهنگ قدمي اظهار کرد: در پي کشف 12 هزار لیتر فرآورده نفتي 
از یک دستگاه کامیون در محور سلفچگان توسط پلیس راه استان قم پس از 
توقیف خودرو و دستگیري راننده و صاحب محموله، با تحویل این افراد به 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز آگاهي تحقیقات در این زمینه آغاز شد. به گفته 
وي در ادامه و در تحقیقات صورت گرفته از متهمان، محل دپو فرآورده های 
نفتي در استان شناسایي شد. رئیس پلیس آگاهي استان قم افزود: سپس با 
هماهنگي مقام قضائي استان، محل مذکور مورد بازرسي قرار گرفت و 3 مخزن 
حاوي فرآورده های نفتي شناسایي و 50 هزار لیتر قاچاق انواع این فرآورده 
کشف شد. قدمي اضافه کرد: در اجراي دستور از مقام قضائي استان قم و 
با هماهنگي نماینده شرکت ملي پخش فرآورده های نفتي استان از مخازن 
نمونه برداری صورت گرفت و کلیه مخازن به همراه کارگاه مربوطه پلمپ شد و 
نهایتاً پرونده تشکیل، جهت سیر مراحل قانوني به اداره کل تعزیرات حکومتي 

استان ارسال شد.

هشدار سایبري پلیس فتا قم:

کاربران نسبت به معتبر بودن سایت ها 
اطمینان حاصل کنند

به  سایبري  هشدارهاي  اعلام  با  قم  فتا  پلیس  رئیس  ایمان: 
هم وطنان گفت: کاربران باید نسبت به معتبر بودن سایت ها اطمینان 

داشته باشند.
سرهنگ حسن محمدرضایي اظهار داشت: با توجه به پیشرفت علم و 
تکنولوژي، استقبال مردم از اینترنت روزبه روز در حال افزایش است، این امر 

موجب شده تا افراد سودجو با روش های مختلف از آن سوءاستفاده کنند.
وي ادامه داد: دریکی از این روش ها کلاهبرداران با استفاده از سایت های 
نامعتبر فروشگاه های آنلاین، شبکه های اجتماعي، آگهی های استخدام و... اقدام 
به کلاه برداری می کنند. رئیس پلیس فتا استان تأکید کرد: کاربران باید نسبت 
معتبر بودن سایت ها اطمینان و به نکات زیر توجه داشته باشند. -کاربران 
نسبت به وضعیت ثبت سایت حساسیت داشته و براي بررسي وضعیت ثبت 
سایت به samandehi.ir مراجعه کنند. -براي خرید از فروشگاه های آنلاین 
توجه داشته باشید که سایت های فروشگاهي داراي نماد اعتبار الکترونیکي 
از وزارت صنعت و معدن باشند. - براي اطلاع از فروشگاه های داراي نماد 
اعتبار الکترونیکي به سایت enamad.ir مراجعه کنید. - براي عضویت در 
شبکه های اجتماعي از شبکه های اجتماعي که مورد تائید وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامي است استفاده و درنهایت در صورت مواجهه با موارد مشکوك از 
طریق سایت پلیس فتا به آدرس Cyberpolice.ir موضوع را گزارش کنید.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان قم:

رانندگان کارت معاینه فنی 
خودرو را از استان خود تهیه کنند

ایمان: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان قم گفت: رانندگان 
باید توجه داشته باشند که کارت معاینه فنی خودرو را تنها از مراکز 

معاینه فنی استان خود تهیه کنند.

کرم الله حسینی در مراسم تجلیل از تاکسیرانان که در سالن همایش های 
شهرداری قم برگزار شد با اشاره به اینکه رانندگان تاکسی باید خودشان احترام 
خودشان را نگه دارند اظهار کرد: مردم باید به رانندگان تاکسی احترام بگذارند. 
استان  ناوگان حمل ونقل عمومی  در  بسیاری  فعالیت های  افزود:  وی 
انجام شده است که یکی از این فعالیت ها صدور مجوز رانندگان تاکسی در 
خطوط بی  آرتی است که با این مجوز رانندگان تاکسی می توانند در این 
خطوط رفت وآمد داشته باشند هرچند در سایر شهرها این اجازه به رانندگان 

تاکسی داده نمی شود. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان قم با اشاره به مشکلات و مسائل 
تاکسیرانان گفت: در حال حاضر قشر تاکسیران یکی از قشرهای مهم جامعه 
محسوب می شود. حسینی تصریح کرد: تاکسیرانان مورد اعتماد مسئولان 
هستند و از همین رو نباید رانندگان تاکسی در جامعه مرتکب خطا و اشتباه 
شوند. وی با اشاره به صدور کارت معاینه فنی خودرو گفت: رانندگان باید توجه 
داشته باشند که کارت معاینه فنی خودرو را تنها از مراکز معاینه فنی استان 

خود تهیه کنند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم خبر داد:

ارائه خدمات مشاوره در 14 کلانتری قم
ارائه  از  قم  استان  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون  ایمان: 

خدمات مشاوره ای در 14 کلانتری این استان خبر داد.
سرهنگ احمد صادقی گفت: یک مرکز مشاوره توسط نیروی انتظامی قم 
با عنوان مرکز مشاوره آرامش در خیابان امام خمینی )ره( جنب کلانتری 17 

با حضور 6 مشاور دایر شده و به فعالیت می پردازد.
وی با اشاره به اینکه خدمات مشاوره ای در این مرکز رایگان است، افزود: 
این مرکز در زمینه اختلافات خانوادگی، اختلالات روانی، روان سنجی، سنجش 
هوش، مشاوره تحصیلی، مشاوره حقوقی، مشاوره درزمینه وظیفه عمومی، 
راهنمایی و رانندگی و غیره فعالیت می کند. معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان قم بیان کرد: طی 10 ماهه نخست سال بیش از 10 هزار 
پرونده به مراکز مشاوره نیروی انتظامی قم ارجاع داده شده که بیش از هفت 
هزار و 300 پرونده منجر به مصالحه شده و از اطاله دادرسی جلوگیری 

به عمل آمده است. 
وی گفت: 15 کلانتری در سطح استان قرار دارند که 14 کلانتری دارای 
مشاور و مددکار هستند و افرادی که به کلانتری مراجعه می کنند ابتدا برای 

بهداشت روان به واحد مشاوره ارجاع داده می شوند. 
از  ارائه آموزش های لازم در خصوص پیشگیری  صادقی در خصوص 
آسیب های اجتماعی افزود: بیش از 10 کارشناس از حوزه اجتماعی در کنار 
سایر ادارات به ارائه خدمات کارشناسی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
مناطق جرم خیز می پردازند. وی ادامه داد: این مشاوران با حضور در مدارس، 
مساجد و پایگاه های اجتماعی در زمینه های مختلف ازجمله جرائم مواد مخدر، 
جرائم اخلاقی، کلاه برداری و مسائل اخلاقی و سرقت و غیره آموزش های لازم 

را ارائه می دهند.

ایمان: استاندار قم گفت: باید صداهای مخالفی 
را که وجود دارند، قانع و آرام کنیم و نگذاریم در 
جامعه تشتت به وجود آید تا همه در خط انقلاب و 

امام راحل یک صدا باشند.
حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش 
دوشنبه شب در مراسم جشن انقلاب اسلامی در مسجد 
به  با توجه  ایران  امروز  زین العابدین )ع( قم اظهار کرد: 
وضعیتی که در جهان و منطقه دارد از شرایط بسیار خوبی 
برخوردار بوده و این در حالی است که در اوج بودن ایران 
با درایت رهبر معظم انقلاب و دولت باعث دشمنی های 
استکبار جهانی علیه ملت ایران شده است، ازاین رو باید 
در کشور یک صدا و یک فریاد را برآوریم تا دشمن مأیوس 

شود. 
ضعفی  نظام  و  ملت  در  اگر  این که  به  اشاره  با  وی 
مشاهده شود، دشمن به آمال خود دست خواهد یافت؛ 
تأکید کرد: پس از انتخابات ریاست جمهوری یازدهم شاهد 
عقب نشینی رییس جمهوری آمریکا از بیان روی میز بودن 
گزینه نظامی بودیم و آمریکا پی برد که گزینه نظامی روی 

یکپارچگی و عزم ملت ایران تأثیر نخواهد گذاشت. 
محجوب،  جمهوری  رییس  مردم  داد:  ادامه  وی 
اندیشمند و هوشیار را انتخاب کردند و امروز کشور رهبر 
معظم انقلاب را در رأس قوا دارد و سه قوه با یکدیگر دوست 
و صمیمی و برادر به معنای واقعی هستند و گزینه روی میز 
نظامی از سوی آمریکایی ها به فراموشی سپرده شده است. 

وی با اشاره به رابطه نزدیک دولتمردان با مراجع تقلید 
ابراز داشت: مراجع تقلید از وحدت، یگانگی و تائید دولت 
سخن می گویند و این افتخاری برای قم و مردم آن است. 

صالحی منش افزود: ملتی که با یکدیگر نزدیک بوده و 
برادری داشته باشند رحمت خدا بر آن ها نازل خواهد شد. 
وی با اشاره به این که ثبات کشور به دلیل رهنمودهای 
و  راحل  امام  فرامین  اجرای  انقلاب،  معظم  رهبر  دقیق 
حرکت بر اساس مبنای قانون است، ابراز داشت: رهبری 
انقلاب با درایت خود به بهترین وجه بر سه قوه خصوصاً 
اجرای قانون نظارت می کنند و این در حالی است که قوای 
سه گانه نیز در حال انجام وظیفه در چارچوب قانون هستند. 
شورای  مجلس  اختیار  در  کشور  بودجه  افزود:  وی 
اسلامی است و یک نفر نمی تواند در آن اعمال نفوذ کند 
و نظام جمهوری اسلامی یکی از توفیقات خود را نظارت 

دقیق بر بودجه و بیت المال می داند. 
صالحی منش، محرومیت زدایی از مناطق مختلف کشور 
را از برکات انقلاب اسلامی ذکر کرد و گفت: امروز اگر 
انتخاباتی برگزار می کنیم و همه یک صدا در آن شرکت 

می کنند به دلیل علاقه مردم به نظام جمهوری اسلامی 
دارد  که  مشکلاتی  همه  با  اسلامی  نظام  امروز  و  است 
دلسوزی ایجاد عدالت اجتماعی و حفظ اقتدار مردم را دارد. 
استاندار قم بیان داشت: امام خمینی )ره( انقلاب خود 
را از شهر قم و مدرسه فیضیه بنیان گذاری کرد و اولین 
کسانی که به یاری او شتافتند مردم بسیار خوب و شریف 

قم بودند و امام راحل یاورانی جز مردم این شهر نداشت. 
وی افزود: امام )ره( با تلاش خود انقلاب را پایه گذاری 
در  مردم  طاغوت،  دیکتاتوری  وضعیت  باوجود  و  کرد 
همراهی از امام خود به میدان آمدند درحالی که احدی 
جرات نمی کرد حرف از عدالت اجتماعی بزند و اختناق 

در کشور شدید بود. 
صالحی منش ادامه داد: یکی از بزرگ ترین ظلم ها در 
زمان رژیم شاهنشاهی آن بود که مسئله عدالت اجتماعی 
وجود نداشت و دربار با اختیار تمام بر بیت المال دست درازی 

می کرد و هر چه می خواست از منافع بهره می برد. 
وی اظهار کرد: امام احیاگر مسائل اسلامی و آزادی 
در کشور بود و ایشان استقلال کشور را تضمین کرده و 
مردم را به اوج رساند و خوشبختانه ایشان به وعده های 

خود عمل کردند.

بحران خشک سالی باید جدی گرفته شود
استاندار قم همچنین روز سه شنبه در جلسه شورای 
هماهنگی مدیریت بحران استان با اشاره به آثار و تبعات 
منفی خشک سالی های اخیر در کشور و استان قم گفت: 

بحران خشک سالی در قم را باید جدی گرفت. 
حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش 
افزود: وقوع بحران های طبیعی در قم با توجه به تجربه های 
تاریخی واقعاً یک مسئله جدی و انکارناپذیر است، ولی 
می توان با مدیرت بحران و اقدامات پیشگیرانه از تبعات 
و آثار بحران هایی مانند سیل، زلزله و خشک سالی در قم 

کاست. 
وی مهم ترین بحران استان قم را کم آبی و خشک سالی 
ذکر کرد و گفت: اگر در استان هیچ حادثه طبیعی دیگری 
نداشته باشیم، مسئله خشک سالی به تنهایی کافی است تا 

برای ما مشکلات عدیده ای ایجاد کند. 
با  قم  استان  مدیران  بیشتر  تعامل  خواستار  وی 
بیشتر  جذب  جهت  در  ملی  اجرایی  دستگاه های 
کشور  در  بحران  مدیریت  حوزه  به  مربوط  اعتبارات 
شد و خاطرنشان کرد: هریک از مدیران استان قم بر 
شورای  چهارده گانه  کارگروه های  وظایف  شرح  اساس 
هماهنگی مدیرت بحران استان، باید سهم بیشتری از 

اعتبارات ملی و اعتبارات دستگاه های ملی جذب کنند 
تا در آینده بتوانیم گام های مهم تری برای کاهش آثار 

وتبعات حوادث طبیعی در قم برداریم.

استفاده از تجارب شهرهای پیشرو در 
هوشمندسازی ناوگان حمل ونقل عمومی قم

سازمان  شورای  جلسه  در  همچنین  قم  استاندار 
شهرهای  تجارب  از  استفاده  خواستار  قم  تاکسیرانی 
حمل ونقل  ناوگان  سازی  هوشمند  درزمینه  پیشرو 

عمومی قم شد. 
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش با اشاره به 
روزانه  بالای سفرهای  آمار  تاکسیرانی،  اهمیت خدمات 
درون شهری مردم قم را موردتوجه قرارداد و افزود: بخش 
زیادی از این سفرها با استفاده از وسیله نقلیه تاکسی انجام 

می شود. 
وی بابیان اینکه قم سالانه میزبان حضور میلیون ها 
ارائه خدمات حمل ونقلی مطلوب  بر ضرورت  است  زائر 
و رضایت بخش به زائران و مجاوران تأکید کرد و افزود: 
بر  را  خطیری  وظیفه  عرصه،  این  فعالان  و  متولیان 

عهده دارند. 
صالحی منش همچنین با تقدیر از زحمات رانندگان 
حمل ونقل  ناوگان  عوامل  دیگر  و  تاکسی  زحمتکش 
درون شهری، ارائه خدمات رفاهی به تاکسیرانان را بسیار 
مهم تلقی کرد و گفت: باید با برنامه ریزی صحیح و ارائه 

تسهیلات، از زحمات این قشر خدوم قدردانی کنیم. 
وی، طرح شهرداری قم برای افزایش ناوگان حمل ونقل 
با  باید  طرح  این  افزود:  و  قرارداد  موردتوجه  را  عمومی 
کارشناسی دقیق و بر اساس نیازهای استان قم صورت 

پذیرد.

خودباوری جوانان از دستاوردهای 
مهم انقلاب اسلامی است

دیدارهای  در  سه شنبه  روز  همچنین  قم  استاندار 
جداگانه با رییس پارك علم و فناوری استان و مدیرکل 
قم طی  استانداری  پژوهش  و  آموزش  دفتر  کارکنان  و 
سخنانی از خودباوری جوانان به عنوان یکی از دستاوردهای 

مهم انقلاب اسلامی یادکرد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحی منش با 
گرامیداشت ایام الله دهه فجر، بر ضرورت تلاش در جهت 

تبیین ثمرات نظام مقدس جمهوری اسلامی تأکید کرد.
انقلاب  نام  به  بهمن  نام گذاری 14  به  اشاره  با  وی 
انقلاب  برکات  فناوری،  و  ملی  هویت  جوانان،  اسلامی، 
اسلامی در عرصه های گوناگون فرهنگی و علمی را مورد 
تأکید قرارداد و افزود: خودباوری جوانان و اعتلای این قشر 

از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است.
استاندار قم بابیان این که به برکت روحیه خودباوری 
به  اسلامی  ایران  امروز  جوانان،  توانایی های  به  باور  و 
فناوری  و  علمی  عرصه های  در  شگرفی  پیشرفت های 
دست یافته است، بر ضرورت تلاش در جهت حفظ و ارتقای 

این روحیه در بین نسل جوان جامعه تأکید کرد.
صالحی منش با اشاره به اینکه حضرت امام خمینی )ره( 
و رهبر معظم انقلاب همواره بر نقش بی بدیل جوانان و 
و  توسعه  درراه  آنان  استعدادهای خلاق  و  نبوغ  تکیه بر 
پیشرفت کشور تأکید داشته و دارند، گفت: انقلاب اسلامی 
درخت تنومندی است که باکار و کوشش و ایثارگری های 
جوانان این مرزوبوم در مقابل انواع توطئه های دشمنان 

بیمه شده است.
وی همچنین با اشاره به حضور موفق و سرنوشت ساز 
جوانان در عرصه های مختلف نظام اسلامی تصریح کرد: 
این حضور و مشارکت فعال، دستاوردهای عظیمی را برای 

کشور به همراه داشته است.

ایمان: مدیرکل حمل ونقل پایانه های استان قم گفت: باهدف اطلاع رسانی 
و  ایام  در  به ویژه  ترافیک  و مدیریت  مناسب  انتخاب مسیر  به  و کمک 
مناسب های خاص تابلوهای پیام تصویری )گرافیکی( در دو محور سلفچگان 

به قم – و آزادراه قم – تهران تا پایان سال نصب می شود.
دکتر ابوالفضل جمالی روز گذشته در جمع خبرنگاران با تبریک سی و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: باهدف شناسایی خودروهای سنگین 
دارای بار اضافی و بیش ازحد مجاز سیستم توزین حین حرکت به زودی در جاده 
قدیم قم – کاشان و سلفچگان – دلیجان و در نزدیکی پاسگاه پلیس راه نصب و به 

بهره برداری می رسد.
وی بابیان اینکه این دستگاه های توزین ثابت هستند، افزود: همزمان با سنجش 

شماره پلاك  خودروهای سنگین متخلف نیز ثبت خواهد شد.
جمالی اضافه کرد: ازآنجاکه اضافه بار موجب آسیب رسیدن به آسفالت و کاهش 
عمر مفید جاده ها و خرابی زودرس می شود، این سیستم کمک شایانی به جلوگیری از 

آسیب به جاده ها و کاهش تخلفات مرتبط با اضافه بار و تناژ می شود
تردد ۳۳ میلیون خودرو سبک و سنگین از  محورهای قم

وی در بخشی دیگر از سخنان خود به بیان عملکرد 10 ماهه این اداره کل پرداخت 
و گفت: در 10 ماهه گذشته 33 میلیون و 700 هزار تردد توسط 56 دستگاه تردد 

شمار نصب شده در محورهای ورودی استان ثبت شده است.
جمالی ادامه داد: از این میزان تردد، 23 میلیون و هفتصد و هفتادوپنج هزار تردد 
به شهر قم بوده است که 19 میلیون آن مربوط به خودروهای سنگین، 3 میلیون و 

هشت صد و هفتادودو هزار مربوط به خودروهای سبک و سواری بوده است.
مدیرکل حمل ونقل و پایانه های استان خاطرنشان کرد: در همین مدت 25 میلیون 

تردد خودروهای سبک و سنگین در مسیرهای عبوری از استان ثبت شده است.
کاهش 18 درصدی تصادفات فوتی در محورهای اصلی قم

وی در بخشی دیگر از سخنان خود بابیان اینکه در بخش ایمنی و ترافیک با تلاش 
و همکاری نهادهای امدادی مانند پلیس راه و اورژانس و هلال احمر، راهداری به نتایج 
مناسبی دست یافته ایم، تصریح کرد بر اساس آمار اعلامی توسط پلیس راه استان قم در 
10 ماهه امسال 478 تصادف جرحی و هزار و 124 تصادف خسارتی و درمجموع هزار 
802 تصادف در محورهای اصلی استان رخ داده است و در این تصادفات متأسفانه 92 

نفر جان باختند بااین حال تصادفات فوتی در سر صحنه 12 درصد نسبت به 
سال گذشته کاهش داشته است. جمالی بیان داشت: بر اساس آمار پزشکی 
قانونی در همین مدت 134 نفر در تصادفات راههای اصلی استان و 37 نفر 
در راههای روستایی و درمجموع 171 نفر جان خود را ازدست داده اند که در 
مقایسه با سال قبل 202 فوتی بوده است، 18 درصد کاهش را نشان می دهد 
این در حالی است که شاهد افزایش میزان تردد خودروها در مقایسه با سال 
قبل بوده ایم. وی ادامه داد: در همین مدت این اداره کل در راستای کاهش 
تلفات حوادث جاده ای، اقدام به آموزش 2 هزار دانش آموز در 259 مدرسه 
روستایی و حاشیه راه های اصلی استان و 2700 کارمند و دو هزار و 318 نفر 

از اهالی بخش ها نموده  است.
جمالی اضافه کرد: توزیع 2 هزار کلاه ایمنی بین روستائیان دارای 
موتورسیکلت و نصب سپر و چراغ عقب و شبرنگ برای موتورسیکلت ها، 
بروشور  توزیع  نمایش،  اجرای  با  آموزشی همراه  برگزاری همایش های 

آموزشی بین روستائیان و نصب 8 پل عابر پیاده، ایمن سازی موارد حاشیه راه ها و غیره 
از دیگر اقدامات در جهت کاهش تلفات حوادث جاده ای بوده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت مجتمع های خدماتی و رفاهی 
بین راه های استان اشاره کرد و گفت: این اداره کل تاکنون 65 موافقت نامه اصولی 
در زمینه احداث مجتمع های خدماتی- رفاهی صادر نموده است که از این تعداد 24 

موافقت نامه ابطال و 39 موافقت نامه دارای اعتبار می باشد. جمالی ادامه داد: در حال 
حاضر 15 مجتمع خدماتی و رفاهی بین راهی در محورهای استان در حال احداث 
است. 6 مجتمع در فاز دوم و 9 مجتمع در فاز اول در حال بهره برداری و 4 مجتمع 

درحال توسعه و 5 مجتمع نیز در مرحله استعلام می باشد.
مدیرکل حمل ونقل پایانه های استان خاطرنشان کرد: زمین برای احداث این 
مجتمع ها توسط اداره کل منابع طبیعی استان رایگان در اختیار سرمایه گذاران قرار 
می گیرد. وی در بخشی دیگر از سخنان خود بابیان اینکه 39 شرکت حمل ونقل بار 
و 38 شرکت حمل ونقل مسافر در استان قم فعال هستند گفت: در 10 ماه گذشته 

یک میلیون و 900 هزار نفر با تهیه بلیت از طریق پایانه مسافربری قم به اقصی نقاط 
کشور منتقل شده اند.

جمالی ادامه داد: در همین مدت به 8 شرکت حمل ونقل بار و مسافر به علت 
تخلفات، تذکر و توبیخ کتبی داده شده است و با 14 راننده 

متخلف در این دو بخش نیز برخورد شده است.
وی با اشاره به اینکه 15 دوربین نظارتی در محورهای 
اصلی استان نصب نموده ایم گفت: ما با رصد ترددها در 
محورهای استان در صورت بروز تصادف یا هر حادثه دیگر 
موارد را به دستگاه های ذیربط ازجمله پلیس راه، اورژانس و 
دیگر نهادها اطلاع می دهیم تا اقدامات لازم از سوی آن ها 

صورت گیرد.
مدیرکل حمل ونقل پایانه های استان در ادامه بابیان اینکه 
کار ساخت تابلوها و بیلبوردهای تبلیغاتی در بزرگراه ها و 
محورهای اصلی استان با نظارت این اداره کل توسط بخش 
خصوصی احداث می شود. گفت: پس از ساخت و بهره برداری 
از این تابلوها بر اساس قرارداد به مدت سه سال به پیمانکار 
واگذار می شود و بعدازآن در اختیار ما قرار می گیرد و ما نیز بر اساس قوانین و مقررات 

اقدام به واگذاری به شرکت های تبلیغاتی می نماییم.
وی ادامه داد: در حال حاضر 110 تابلو در اتوبان قم – تهران نصب شده است که 
از این تعداد 70 تابلو در حال بهره برداری و 40 تابلوی دیگر نیز تا پایان امسال یا اواخر 

فرودین ماه سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

بر اساس آمار پزشکی قانونی در ده ماهه گذشته 1۳4 نفر در 
تصادفات راههای اصلی استان قم و ۳7 نفر در راههای روستایی 
و درمجموع 171 نفر جان خود را ازدست داده اند که در مقایسه با 
سال قبل ۲0۲ فوتی بوده است، 18 درصد کاهش را نشان می دهد 

این در حالی است که شاهد افزایش میزان تردد خودروها در 
مقایسه با سال قبل بوده ایم


